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Tercera.-La presente Resolución entrará en vigor el
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial

. del Estado».
Madrid, 12 de febrero de 1992.-EI Director técnico,

Fidel Ferreras Alonso.

limos. Sres. Subdirectores generales e Interventora Dele­
gada, Sres. Directores Oficinas Provinciales de MUNPAL,
Corporaciones y Entidades Afiliadas.

Publicada en el «Diario Oficial de Galicia» número
254, de 31 de diciembre de 1992. Páginas: 9936
a 10017.

La formación de los estados de gastos aprobados
para 1993 se realizó en un momento de recesión eco­
nómica, con unos ajustes presupuestarios del gasto a
nivel estatal que necesariamente han influido de manera
negativa en la expansión deseada al repercutir en los
recursos que habría de percibir la Comunidad Autónoma,
como consecuencia del mecanismo de financiación.

No obstante. y a pesar de los acuerdos de conver­
gencia alcanzados, que limitan sensiblemente el endeu­
damiento público. se mantienen, aplicando medidas muy
restrictivas al gasto corriente. niveles de crecimiento
similares a ejercicios anteriores para los gastos de 'capi­
tal, al objeto de continuar el fundamental apoyo al
desarrollo económico de la Comunidad.

En este sentido. las decisiones adoptadas a que se
hace referencia en el párrafo anterior permitieron, des­
pués de haber consolidado la anualidad correspondiente
a la planificación económica del ejercicio a través de
los programas de gasto, dedicar una atención especial
a la implantación de los objetivos establecidos en la Ley
de ordenación general del sistema educativo; ello cons­
tituye, sin lugar a dudas, un elemento esencial de" cre­
cimiento en el campo socioeconÓlnico de Galicia.

Igualmente contemplan estos presupuestos un
amplio abanico de acciones en materia de normalización
lingüística y de fomento y desarrollo de la lengua gallega,
con una dotación que viene posibilitada a través de los
acuerdos de financiación derivados de la revisión del
modelo inicial, que ha venido rigiendo hasta el año 1992.

Por otra parte. también ha de resaltarse que la entrada
en vigor, el día 15 de octubre de 1992. de la Ley de
régimen financiero y presupuestario de Galicia, reducido
al articulado de la ley y. en consecuencia. sólo aquellos
preceptos de carácter temporal o que no son propios
de aquélla constituyen el contenido principal de este
cuerpo legal.' .

Y, finalmente, cabe señalar la inclusión en los pre­
supuestos de un nuevo organismo autónomo, la Aca­
demia Gallega de Seguridad, creada por la Ley 4/1992.
de 9 de abril. que viene a cubrir una laguna en tan
importante área formativa. y el Instituto Gallego de Pro­
moción Económica. como ente público creado por la
Ley 5/1992, de 10 de junio. y destinado a impulsar
el sector productivo gallego.

Por todo lo expuesto. el Parlamento de Galicía aprobó
y yo. de conformidad con el artículo 13.°2 del Estatuto
de Galicia y con el artículo 24 de la Ley 1/1983, de

la situación administrativa de excedencia para el cuidado
de hijos. Según el número 4 de este precepto «Durante
el primer año de duración de cada período de excedencia
los funcionarios en esta situación tendrán derecho a la
reserva del puesto de trabajo y a su cómputo a efectos
de trienios, consolidación del grado personal y derechos
pasivos)),

En el ámbito de la Seguridad Social y respecto a
la referida situación de excedencia, el primer año se
considera como período de cotización efectiva, según
el artículo 167 del texto refundido de la Ley General
de la Seguridad Social, aprobado por Decreto
2065/1974, de 30 de mayo, y se establece el derecho
de los beneficiarios a la prestación de asistencia sanitaria
durante el período indicado, de acuerdo con el artícu-

lo 17 del Real Decreto 356/1991, de 15 de marzo.
El Real Decreto 3241/1983, de 14 de diciembre,

por el que se regula la prestación de la asistencia sani­
taria para el personal protegido por la Mutualidad Nacio­
nal de Previsión de la Administración Local, establece
el alcance, contenido y condiciones de la asistencia sani­
taria en similares términos a los del Régimen General
de la Seguridad Social.

Actualmente se viene concediendo por la Mutualidad
Nacional de Previsión de la Administración Local el dere­
cho a la asistencia sanitaria a todos los asegurados de
la misma que pasen a la situación administrativa de exce­
dencia para el cuidado de hijos, de acuerdo con lo pre­
visto en la Ley 3/1989, de 3 de marzo. La citada Ley
es la que establece y fija los principios para conceder
la prestación de asistencia sanitaria.

Sin embargo, últimamente se viene detectando por
parte de algunas Corporaciones Locales una laguna en
la forma de articular administrativamente lo preceptuado
en la mencionada Ley 3/1989, de 3 de marzo, con objeto
de llevar a cabo el reconocimiento del derecho a la pres­
tación de asistencia sanitaria que en ella se contempla.

Por tanto, la finalicfud de esta resolución es articular
un mecanismo administrativo que haga posible la apli­
cación de lo establecido en la precitada Ley 3/1989,
de 3 de marzo, facilitando que los beneficiarios de las
medidas que en la misma se adoptan disfruten del dere­
cho a la asistencia sanitaria.

Por todo ello, por la Dirección Técnica de la Mutua­
lidad Nacional de Previsión de la Administración Local
se ha considerado necesario dictar las siguientes ins­
trucciones:

Primera.-Todos los asegurados de la Mutualidad
Nacional de Previsión de la Administración Local que
se encuentren en la situación administrativa de exce­
dencia para el cuidado de hijos. prevista en la Ley
3/1989. de 3 de mayo. vienen disfrutando del derecho
a la prestación de asistencia sanitaria durante el primer
año de duración de la citada situación, como si se tratara
de asegurados en servicio activo.

Segunda.-La comunicación de dicha excedencia
para el cuidado de hijos se llevará a cabo a través del
«Parte de Variaciones» (Mod. 3-PV-2). que será remitido
a MUNPAL conforme al procedimiento establecido.

Cuando se trate de la iniciación, se consignará la fecha
en el epígrafe (7) y la clave letra O en el epígrafe (14),
especificándose a continuación y en el espacio dispo­
nible de la misma línea el siguiente texto: «excedencia
para el cuidado de hijos».

En supuestos de finalizaciónde la referida excedencia.
se consignará la fecha en el epígrafe (7) y la clave letra
R en el epígrafe 12. especificando a continuación y en
el espacio disponible de la misma línea el siguiente texto:
«Terminación definitiva excedencia para el cuidado de
hijos».
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LEY 14/1992, de 29 de diciembre, de pre­
supuestos generales de la Comunidad Autó­
noma gallega para el año 1993.
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23 de febrero, reguladora de la Xunta de Galicia y
de su presidente, promulgo, ·en nombre del Rey, la ley
de presupuestos generales de la Comunidad Autónoma'
de Galicia para 1993.

. TITULO PRIMERO

De la aprobación de los presupuestos y de sus modi­
ficaciones

CAPITULO PRIMERO

los estados de gastos e ingresos de los organismos
autónomos de carácter comercial. industrial, financiero
o análogo que se aprueban, y en los q'ue se incluyen
los movimientos de sus cuentas de operaciones comer­
ciales, ascienden a 19.709.222.000 pesetas, con el
siguiente detalle:

Miles
de pesetas

Instituto Gallego de la Vivienda y Suelo. 19.070.137
Instituto Gallego de Artes Escénicas y

Musicales 639.085

Cuatro.-En el presupuesto de la Compañía de
Radio-Televisión de Galicia se conceden las dotaciones
necesarias para atender al desarrollo de sus actividades
por un importe total de 1.285.000.000 de pesetas, esti­
mándose sus recursos en igual cuantla.

En los presupuestos de las sociedades para la gestión
de los servicios públicos de radiodifusión y televisión
a que se refiere la ley 9/1984, de 11 de julio, se con­
ceden las siguientes dotaciones:

«Televisión de Galicia, Sociedad Anónima», por impor­
te total de 8.205.000.000 de pesetas, ascendiendo los
recurSos a igual cuantía.

«Radio-televisión de Galicia, Sociedad Anónima», por
un importe total de 825.000.000 de pesetas, ascen­
diendo los recursos a igual cuantía.

Cinco.-En los presupuestos del ente público Instituto
Gallego de Promoción Económica y de las sociedades
públicas gallegas de carácter mercantil se incluyen las
estimaciones de gastos y previsiones de ingresos refe­
ridos a los mismos y a sus estados financieros en aten­
ción a la peculiaridad de su actividad especifica.

Art. 2.° Distribución funcional de los créditos, su
clasificación orgánica y económica, transferencias inter­
nas entre entes e ingresos consolidados.

Uno.-los créditos incluidos en los capítulos '1 al IX
de los estados de gastos de los presupuestos de la Comu­
nidad Autónoma y de sus organismos autonomos se
agrupan en programas en función de los objetivos a
conseguir. Su importe consolidado, que asciende a
675.999.240.000 pesetas, según el anexo 1, se distri­
buye, en atención a la índole de las funciones a realizar
y por las cuantías que se detallan, en miles de pesetas,
como sigue:

CRÉDITOS INICIALES Y FINANCIACiÓN DE LOS MiSMOS

Artículo 1.° De los créditos iniciales.

Uno.-Se aprueban los presupuestos generales de la
Comunidad Autónoma de Galicia para el ejercicio de
1993, integrados por:

a) El presupuesto de.la Comunidad Autónoma.
b) los presupuestos de los organjsmos autónomos

de la Comunidad Autónoma de carácter administrativo.
c) los presupuestos de los organismos autónomos

de la Comunidad Autónoma de carácter comercial, indus­
trial. financiero o análogo.

d) El presupuesto de la Compañía de Radio-Tele­
visión de Galicia y los de las sociedades para la gestión
de los 'servicios públicos de radiodifusion y televisión.

e) los presupuestos de las sociedades públicas
gallegas de carácter mercantil.

f) El presupuesto del ente de derecho público Ins­
tituto Gallego de Promoción Económica.

Dos.-En el estado de gastos de los presupuestos de
la Comunidad Autónoma se conceden créditos para aten­
der al cumplimiento de sus obligaciones por un imoprte
de 491.564.848.000 pesetas.

El presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma
se financiará:

a) Con los derechos económicos que se liquiden
en el ejercicio, estimados en un importe de
432.564.848.000 pesetas.

b) Con el endeudamiento neto resultante de las ope­
raciones que se regulan en el artículo 15 de esta ley.

los créditos correspondientes a los servicios trans­
feridos del Instituto Nacional de Servicios Sociales, por
un importe de 6.575.050.000 pesetas, están incluidos
en los créditos consignados en el estado de gastos citado
y su financiación en los derechos económicos referidos
en este número.

los beneficios fiscales que afectarán a los tributos
cedidos a la Comunidad Autónoma se estiman en
4.636.400.000 pesetas. Su detalle se recoge en el
anexo IV de esta ley.

Tres.-los estados de gastos e ingresos de los orga­
nismos autónomos de carácter administrativo que se
aprueban ascienden a 187.418.558.000 pesetas, con
el siguiente detalle:

Funciones Denominación
Total

(en miles
de pesetas)

Escuela Gallega de Administración
Pública .

Instituto Gallego de Estadistica .
Servicio Gallego de Promoción de la

Igualdad del Hombre y la Mujer .
Servicio Gallego de Salud ..
Academia Gallega de Seguridad .

Miles
de pesetas

283.185
391.720

326.468
186.337.184

80.000

11

12
21

22
23
31
32
33
34
35

Alta Dirección de la Comuni-
dad Autónoma ..

Administración General .
Seguridad Social y protección

social .
Promoción social ..
Protección civil y seguridad .
Sanidad ..
Educación .
Vivienda y urbanismo ..
Bienestar comunitario ..
Cultura ..

2.981.659
14.627.517

29.919.810
14.641.789

1.344.209
189.545.325
150.050.500
21.131.172

8.031.997
17.327.523



BOE núm. 46 Martes 23 febrero 1993 5685

Funciones Denominación
Total

(en miles
de pesetas)

Funciones Denominación
Total

(en miles
de pesetas)

36 Otros servicios comunitarios y
sociales .

41 Infraestructura básica y del
transporte .

42 Otras infraestructuras ..
43 Investigación científica, técni-

ca y aplicada ..
44 Información estadística básica.
51 Actuaciones económicas gene-

rales .
52 Comercio ..
53 Actividades financieras .
61 Agricultura, ganadería y pesca.
62 Industria ; ..
63 Energía ..

8.976.389

43.793.191
15.657.296

3.479.270
390.721

9.081.823
3.297.878
3.208.266

23.964.921
1.231.300
6.872.000

64 Minería '......... 205.000
65 Turismo 2.841.876
71 Industrialización y reordena-

ción industrial 4.921.058
72 Desarrollo empresarial.......... 997.750
81 Transferencias a entidades

locales............................ 66.305.000
91 Deuda pública 31.174.000

Dos.-Las transferencias internas entre los entes refe­
ridos en el artículo 1, punto uno, letras al, b) y cl, importan
22.693.388.000 pesetas. Los créditos necesarios para
su realización están incluidos en los importes consig­
nados en el artículo 1, y tienen el siguiente detalle:
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Miles de pesetas

-Destino OO.AA. OO.AA.CC.
Origen Xunla AA. n.E.FF. Total

Xunta 14.329.739 8.358.649 22.688.388

Organismos autónomos administrativos 3.000 3.000

Organismos autónomos comerc.,
indus., fina nc. o análogos 2.000 2.000

Tolal 5.000 14.329.739 8.358.649 22.693.388

Tres.-Los ingresos de los entes a que se refiere el
punto anterior se distribuyen como sigue:

Miles de peselas

Capltulos 1 a VII Capítulo VIII Capitulo IX Total
Capltulos económicos Ing. no financ. Ac!. financ. Pasivo financ. ingresos

Xunla 432.544.848 20.000 59.000.000 491.564.848

Organismos autónomos administrativos 173.085.819 173.085.819

Organismos autónomos comere.,
inclus., !inane. o análogos 11.258.573 10.000 80.000 11.348.573

Tolal 616.889.240 30.000 59.080.000 675.999.240

Cualro.-Los créditos a que se refiere el punto uno
anterior se distribuyen orgánica y económicamente,"ex­
presados en miles de pesetas, como se especifica a con·
tinunción:

PRESUPUESTO CONSOLIDADO PARA 1993 Miles de pesetas

&orción C.¡,.I Cap. 11 c.p. 11I C.p. IV c.p. V Cap. VI c.p. VII c.p. VIII c.p. IX Tolal

Parlamrnlo 708.458 607~15 . 160.000 251.000 11.000 15.000 1.752.673
Con!l(lIo dt Canlas 372.028 144.037 15.000 19.000 550.065
Con~lIo Cullur. 18.500 83.970 5.500 5.000 112.970
Presidencia y Admón. PÍIlllira 3.544.019 2.066.165 9.779.635 7.048.400 3.014.578 25.452.797
Economía y Hacif"nda 2.582.557 590.677 5SS.158 1.950.738 9.738.180 150.000 15.597J10
corop 3.524.754 367.240 820.565 45.014.300 7.121.000 200.000 57.047.859
EduC'2ción )' Ordrnarión Uni\'. 100.009.765 12.925J44 32.622.000 16.003.400 2.214.730 163.775.239
Induslria yComtreio 1.488.903 221.388 235.750 2.140.000 12.490.000 710.000 17.286.041
TtWjo ySenicios Socialts 7.949.611 2.809.771 20.269.406 1.309.918 844.500 33.183.206
A~ricubur&, Ganadrria y Mool. 7.765.364 660.739 315.500 18.014.000 11.936.000 38.691.603
Cultura yJmtnlud 2.132.971 750.164 974.913 3.530.214 1.505.730 8.893.992
pescz, Marisquto y Acuirn!Jura 2.338.483 381.477 490.300 3.185.000 2.500.000 8.895.260
Sanidad 768.821 168.973 7.331.161 3.076.683 6.313.868 17.659.506
Relarionf'S Insl. 217.727 269.600 2.950.000 52.000 5.653.000 9.142.327
r"mI.•CC. LL. 62.730.000 62.730.000
Deuda Publica 21.900.000 8.074.000 29.974.000
G. Diytr. COllstllrrias 350.000 400.000 70.000 820.000

Total Xunl. 133.771.961 22.448.760 21.900.000 139.354.888 101.599.653 63.342.586 1.075.000 8.074.000 491.564.848

Eacu,. Gan.!. d. Anm6n. P. 103.595 161.790 17.800 283.185
Arad. Galltp 5fo~llridad 20.975 59.025 SO.OOO
lna!. G. ÚLldl.... 179.221 36.500 1.000 175.000 391.721
S. C. Promoe. I;uald. H·M 50.468 20.000 231.000 10.000 15.000 326.468
Son. GaIl,!, SaJ.d 95.199.402 43.276.151 1.200.000 38.859.616 1.020.487 6.695.030 86.498 186.337.184
InsL Calltp Vivirnd. 853.844 178.656 200.000 23.500 11.759.266 5.860.871 194.000 19.070.137
IGAEM 181.438 85J75 66.100 306.172 639.085

T"" OO. AA. 96.588.943 43.817.497 1.400.000 39.199.016 1.020.487 18.945.468 5.875.871 280.498 207.127.780
ToIII prrsuputslo brulo 230.360.904 66.264157 23J00.000 178.553.904 1.020.487 120.545.121 69.218.457 1JSS.498 8.074.000 698.692.628
Adtduc. lransr. inltr. 9.167J48 13.526.040 22.693J88
TcUI prtStlpueso coll501idado 230.558.904 66.364~57 23J00.000 169.386.556 1.020.487 120.545.121 55.692.417 1.355.498 8.074.000 675.999~40.

,
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CAPITULO 11

COMPETENCIAS ESPECiFICAS EN MATERIA DE MODIFICACIONES
PRESUPUESTARIAS

Art. 3. 0 Competencias específicas en materia de
modificaciones presupuestarias.-Sin perjuicio de lo est~­
blecido en la Ley de régimen financiero y presupuestano
de Galicia y con validez exclusiva para 1993 se autorizan
al Consejero de Economía y Hacienda las siguientescom­
petencias especificas en matena de modificaciones
presupuestarias:

a) Para incorporar al presupuesto de 1993 los cré­
ditos de ejercicios anteriores. cuando correspondan a
actuaciones financiadas o confinanciadas por la Comu­
nidad Económica Europea.

b) Para incorporar al presupuesto de 1993 el rema­
nente del crédito 04.09.121A.164.00...Gastos sociales
de personal». del presupuesto para 1992.

c) Para incorporar al presupuesto de 1993 el crédito
09.03.212A.486 de 1992. destinado a la renta de inte­
gración social de Galicia•. en la parte que no hubiese
alcanzado la fase ..O» en contabilidad.

d) Para incorporar al presuiJuesto de 1993 los c~é­
ditos que figuraron en 1992 destinados a la construcclon
de centros de enseñanza universitaria. en la parte que
no hubiese alcanzado la fase ..O» en contabilidad.

e) Para incorporar a los estados de gastos de las
distintas consejerías y transferir al Instituto Gallego de
Promoción Económica los remanentes de crédito que
en el ejercicio de 1992 estaban destinados a actuaciones
a realizar por dicho Instituto.

f) Para incorporar al presupuesto de 1993 los cré­
ditos destinados a la cobertura del Fondo Gallego de
Solidaridad. de la Ley 12/1988 y de los decretos
373/1990 y 17/1992. así como del Decreto 222/1992.
en la parte que no hubiese alcanzado la fase ..O» en
contabilidad.

g) Para generar crédito en .el programa 531 B...Im­
previstos y funcIOnes no clasificadas». por un Impor~e

igual a la diferencia que pueda eXistir entre la hqUldaclon
definitiva del porcentaje de participación en los ingresos
del Estado para 1992 y la estimada en el estado de
ingresos de 1993 para dicho concepto.

h) Para ampliar hasta una suma igual a las obliga­
ciones que se reconozcan. previo cumplimiento de las
formalidades legalmente establecidas o de las que se
establezcan. los créditos que. íncluidos en el presupuesto
de la Comunidad Autónoma. en los de los organismos
autónomos y/o en los de otros entes públicos aprobados
por esta Ley. se enumeran a continuación:

1. Los destinados al pago de las obligaciones deri­
vadas de quiebras de operaciones de crédito avaladas
por la Xunta de Galicia. dando cuenta al Parlamento
en el plazo de un mes. .

2. Los destinados a satisfacer las cantidades que
han de percibir los liquidadores de los distritos hipo­
tecarios en concepto de indemnizaciones y compensa­
cioneS de los gastos originados por la recaudación y
gestión de autoliquidaciones practicadas por el impuesto
sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos docu­
mentados y por la recaudación y práctica de las liqui­
daciones del impuesto sobre sucesiones y donaciones.

3. Los créditos destinados al pago de los premios
de cobranza y participaciones en función de la recau­
dación de ventas y restantes créditos de viviendas. sola­
res. locales y edificaciones complementarias correspon;
dientes al Instituto Gallego de la VIvienda y Suelo. aSI
como los referentes a los trabajos de facturación y apoyo
a la gestión del patrimonio inmobiliario de dicho Instituto.

que se establezcan de acuerdo con las cifras recaudadas
en el período voluntario. .

4. Los destinados al pago de los premios de c'!bran­
za de los tributos y demás ingresos de derecho publico
de la Comunidad Autónoma.

5. El crédito 09.03.212A.487. destinado a la cober­
tura de la renta de integración social de Galicia. hasta.
un límite máximo de 2.000.000.000 de pesetas.

6. El crédito 08.02.721 C.880. destinado a la apor­
tación al Fondo Patrimonial de Garantía de Pequeños
y Medianos Astilleros...Sociedad de Reconversión. Socie­
dad Anónima». hasta un límite de 1.000.000.000 de
pesetas. .. .•

7. Las obligaciones de carácter periódiCO contraldas
en el exterior y que hayan de ser pagadas en diVisas.
por la diferencia existente entre el precIo de las diVisas
previsto y el coste real de las mismas en el momento
del pago. .

8. Los créditos que sean necesanos en los progra­
mas de gasto de los organismos autónomos y de los
entes públicos para reflejar las repercusiones que en
los mismos tengan las modificaciones de los créditos.
que figuran en el estado de transferenCias entre sub­
sectores de los presupuestos generales de la Comunidad
Autónoma.

9. Los créditos de transferencias a favor de la Xunta
de Galicia que figuren en los presupuestos de gastos
de los organismos autónomos hasta el importe de los
remanentes de la Tesorería que resulten como conse­
cuencia de la gestión de los mismos.

i) Para ampliar o minorar créditos en el presupuesto
del Servicio GaHego de Salud. por un Importe. Igual a
la diferencia .que pueda resultar entre la desvl~clon. POSI­
tiva o negativa. que expenmente la eJecuclon del pre­
supuesto del INSALUD no trarísferido y la estimada en
el concepto de presupuestos de Ingresos del SERGAS
para 1993. de acuerdo con lo previsto en el apartado
E). letra e). punto 2. párrafo final. y en el apartado E.
letra f). punto 2. último párrafo. del anexo al Real Decreto
1679/1990. de 28 de diciembre. sobre traspaso a la
Comunidad Autónoma de Galicia de las funCiones y servI­
cios del Instituto Nacional de la Salud.

TITULO 11

De los gastos de personal

CAPITULO PRIMERO

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL

Art. 4.° Retribuciones del personal al servicio de la
Comunidad Autónoma.

Uno.-Las retribuciones íntegras del personal al servi­
cio de la Comunidad Autónoma con efectos de 1 de
enero de 1993 no experimentarán variación con res­
pecto a las establecidas en el ejercicio de 1992 para
cada puesto de trabajo. sin perjuicio de la aplicación
de la cláusula de revisión salarial para 1992. que se
pactará mediante convenio o acuerdo. .

Dos.-EI presente artículo se aplicará al personal al
servicio de:

a) Los órganos estatutarios de GaLicia. sin perjuicio
de lo dispuesto en el artículo 12.2 del Estatuto de auto­
nomía de Galicia para el Parlamento.

b) La Administración de la Comunidad Autónoma
y sus organismos autónomos. . .. . .

c) La Compañía de Radlo-Televlslon de Gahcla y sus
sociedades para la gestión de los servicios públicos de
radiodifusión y televisión.
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d) El ente de derecho público Instituto Gallego de
Promoción Económica.

e) Las universidades.

Tres.-Con efectos de 1 de enero de 1993, la cuantía
de los componentes de las retribuciones del personal
al servicio de la Comunidad Autónoma, excepto el some­
tido a la legislación laboral. será la siguiente:

a) Las retribuciones básicas de este personal, así
como las compleméntarias de carácter fijo y periódico
asignadas a los puestos de trabajo que desempeña, no
experimentarán variación con respecto a las establecidas
en el ejercicio de 1992, sin perjuicio, en su caso, de
la adecuación de estas últimas cuando sea necesaria
para asegurar que la retribución total de cada puesto
de trabajo guarde la relación procedente con el con­
tenido de especial dificultad técnica, dedicación. respon­
sabilidad, peligrosidad y penosidad del mismo.

b) El conjunto de las restantes retribuciones com­
plementarias, en su caso, no experimentará variación
con respecto al del ejercicio de 1992, sin perjuicio de
las modificaciones que se deriven de la variación
del número de efectivos asignados a cada programa,
del grado de consecución de los Objetivos fijados para
el mismo y del resultado individual de su aplicación.

c) Los complementos personales y transitorios y
demás retribuciones que tengan carácter análogo se regi­
rán por su normativa específica y por lo dispuesto en
esta Ley.

d) Las prestaciones familiares establecidas por la
normativa específica del régimen especial de Seguridad
Social de los funciOnarios civiles del Estado, de las fuer­
zas Armadas y de la Administración de Justicia, extensiva
preceptivamente a determinados funcionarios de la
Comunidad Auonoma, se liquidarán a los beneficiarios
con arreglo a lo que determinen las leyes anuales de
presupuestos generales del Estado o cualquier otra dis­
posición que las regule.

e) Las indemnizaciones por razón del servicio se
regirán por su normativa especifica.

Cuatro.-La masa salarial del personal laboral de los
entes y organismos que se indican en el número dos
no podrá experimentar ningún incremento respecto a
la correspondiente a 1992, sin perjuicio de lo que pudie­
se derivarse de la consecución de los objetivos asignados
a cada ente u organismo mediante el incl'emento de
la productividad o .Ia modificación de los sistemas de
organización del trabajo o clasificación profesional.

Lo previsto en el párrafo anterior representa el límite
máximo de la masa salarial. cuya distribución y aplicación
individual se producirá a través de la negociación
colectiva. .

Se entenderá por masa salarial. a los efectos de esta
ley, el conjunto de las retribuciones salariales y extra­
salariales y los gastos de acción social devengados
durante 1992 por el personal laboral afectado, con el
límite de las cuantías sobre las que emitió informe favo­
rable la Consejería de Economía y Hacienda para dicho
ejercicio presupuestario, exceptuándose, en todo caso:

a) Las prestaciones e indemnizaciones de la Segu,
ridad Social. .

b) Las cotizaciones al sistema de la Seguridad Social
a cargo del empleador.

c) Las indemnizaciones correspondientes a trasla­
dos, suspensiones o despidos.

d) Las indemnizaciones o los suplidos por gastos
que tuviese que realizar el trabajador.

Las variaciones de la masa sarial bruta se calcularán
en términos de homogeneidad respecto a los dos perío­
dos objeto de comparación, tanto en lo que respecta

a efectivos reales de personal laboral y antigüedad del
mismo como al régimen privativo de trabajo, jornada
legal o contractual, horas extraordinarias efectuadas y
otras condiciones laborales, computándose, en conse­
cuencia, por separado las cantidades que correspondan
a la variación de tales conceptos. Con cargo a la masa
salarial así obtenida para 1993 habrá de satisfacerse
la totalidad de las retribuciones del personal laboral deri­
vadas del pertinente acuerdo y todas las que se pro­
duzcan a lo largo del año 1993, salvo las que corres­
ponda devengar a dicho personal en el citado año por
el concepto de antigüedad.

Las indemnizaciones o los suplidos de este personal
no podrán experimentar crecimientos superiores a los
que se establezcan con carácter general para el personal
no laboral de la Administración de la Comunidad
Autónoma.

Cinco.-Sin perjuicio de lo previsto en los números
anteriores del capitulo primero. «Retribuciones del per­
sonal>., se harán las previsiones necesarias para atender
a la tercera fase de la aproximación salarial del personal

. laboral al funcionario.

Art. 5.° Retrubiciones de los altos cargos.

Uno.-Las retribuciones totales y exclusivas, incluidas
las pagas extraordinarias, de los altos cargos se fijan
para el año 1993 en las siguientes cuantías:

Presidente: 10.596.384 pesetas.
Consejeros: 8.725.884 pesetas.
Secretarios generales técnicos, directores generales

y asimilados: 6.946.920 pesetas.

Dos.-Los altos cargos tendrán derecho a la percep­
ción de los trienios que pudiesen tener reconocidos como
funcionarios y personal al servicio de las administracio­
nes públicas.

Tres.-Las retribuciones de los presidentes y vicepre­
sidentes y, en su caso, las de los directores generales
de las entidades de derecho público a que se refiere
el artículo 12 de la Ley de régimen financiero y pre­
supuestario de Galicia serán autorizadas por el consejero
de Economía y Hacienda, a propuesta del titular de la
Consejería a que se encuentren adscritos.

Art. 6.° Retribuciones. de los delegados provinciales
y territoriales de las Consejerías.-4.as retribuciones de
los delegados provinciales y territoriales de las Conse­
jerías para 1993 serán idénticas a las de los subdirec­
torl'ls generales de la Xunta de Galicia, tanto en su cuantía
como respecto a los conceptos que las componen.

Tendrán derecho a la percepción de los trienios que
pudiesen tener reconocidos como funcionarios y per­
sonal al servicio de las Administraciones Públicas:

Art. 7.° Retribuciones de los funcionarios de la
Comunidad Avtónoma incluidos en el ámbito de apli­
cación de la Ley 4/1988, de 26 de mayo.

Uno.-De conformidad con lo establecido en el artícu­
lo 4.tres de esta Ley, las retribuciones que percibirán
en el año 1993 los funciOnarios incluidos en el ámbito
de aplicación de la Ley 4/1 988 que desempeñan pues­
tos de trabajo para los que el Gobierno de.la Comunidad
aprobó la aplicación del régimen retributivo previsto en
dicha ley serán las siguientes:

-
A) El sueldo y los trienios que correspondan al grupo

en el que se encuentre clasificado el cuerpo o escala
a que pertenezca el funcionario, de acuerdo con las
siguientes cuantías referidas a 12 mensualidades:
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B) Las pagas extraordinarias, que serán dos al año,
por un importe cada una de ellas de una mensualídad
del sueldo y trienios y que se devengarán de acuerdo
con lo previsto en el articulo 15 de la Ley 13/1988.

C) El complemento de destino correspondiente al
nivel del puesto de trabajo que se desempeñe, de acuer­
do con las siguientes cuantías referidas a 12 men­
sualidades:

En el ámbito de la docencia universitaria, la cuantía
del complemento de destino fijada en la escala anterior
podrá ser modificada en los casos en que así proceda,
de acuerdo con la normativa vigente, sin que ello impli­
que variación del nivel de complemento de destino asig­
nado al puesto de trabajo.

D) El complemento específico que, en su caso, esté
fijado al puesto que se desempeñe, cuya cuantía no expe­
rimentará variación con respecto a la aprobada para el
ejercicio de 1992, sin perjuicio de lo previsto en el artí­
culo 4.tres.a) de esta Ley.

E) El complemento de productividad que, en su
caso, se destine a retribuir el especial rendimiento, la
actividad extraordinaria y el interés o iniciativa con que
el funcionario desempeñe su trabajo, en los términos
establecidos en el artículo 64.3.c) de la Ley 4/1988,
de 26 de mayo.

El complemento de productividad se concederá de
acuerdo con criterios objetivos que apruebe el Consejo

Grupo

A
B
C
D
E

Sueldo

1.671.420
1.418.580
1.057.452

864.648
789.348

Nivel Pesetas

30 1.467.672
29 1.316.484
28 1.261.104
27 1.205.724
26 1.057.788
25 938.496
24 883.116
23 827.760
22 772.368
21 717.108
20 666.120
19 632.076
18 598.068
17 564.036
16 530.040
15 496.008
14 462000
13 427.968
12 393.936
11 359.952
10 325.932

9 308.928
8 291.888
7 274.908
6 257.868
5 240.864
4 215.376
3 189.900
2 164.388
1 138.924

Trienios

64.164
51.336
38.520
25.704
19.284

de la Junta, a propuesta de las Consejerías de la Pre­
sidencia y Administración Pública y de Economía y
Hacienda. Los complementos de .productividad deben
hacerse públicos en los centros de trabajo.

Las cuantías asignadas por complemento de produc­
tividad durante un período de tiempo'no originarán tipo
alguno de derecho individual respecto a las valoraciones
o apreciaciones correspondientes a períodos sucesivos.

F) Las gratificaciones por servicios extraordinarios
que concederá el Consejo de la Junta a propuesta de
la Consejería correspondiente y dentro de los créditos
asignados a tal fin.

Estas gratificaciones tendrán carácter excepcional y
solamente podrán ser reconocidas por los servicios
extraordinarios prestados fuera de la jornada normal de
trabajo, sin que, en ningún caso, puedan ser fijas en
su cuantía ni periódicas en su devengo.

G) Los complementos personales y transitorios reco­
nocidos en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
10 de la Ley 13/1988, de 30 de diciembre, de pre­
supuestos generales de la Comunidad Autónoma
para 1989.

Estos complementos personales y transitorios serán
absorbidos por cualquier mejora retributiva que se pro­
duzca en el año 1993, incluidas las derivadas del cambio
de puesto de trabajo. En ningún caso se considerarán
los trienios, el complemento de productividad ·ni las gra­
tificaciones por servicios extraordinarios.

Incluso en el caso de que el cambio de puesto de
trabajo determine una disminución de las retribuciones
se mantendrá el complemento personal transitorio fijado
al producirse la aplicación del nuevo sistema, a cuya
absorción se imputará cualquier mejora retributiva ulte­
rior, incluso las que puedan derivarse del cambio de
puesto de trabajo.

Dos.-Los funcionarios interinos incluidos en el ámbito
de aplicación de la Ley 4/1988 percibirán el 100
por 100 de las retribuciones básicas, excluidos trienios,
correspondientes al grupo en el que esté incluido el cuer­
po en el que ocupen vacante y el 100 por 100 de las
retribuciones complementarias que correspondan al
puesto de trabajo que desempeñen, excluidos los que
están vinculados a la condición de funcionario de carrera.

Tres.-EI complemento de productividad podrá atri­
buirse, en su caso, a los funcionarios interinos a que
se refiere el punto anterior, así como a los funcionarios
eventuales y a los funcionarios en prácticas cuando las
mismas se realicen desempeñando un puesto de trabajo
y esté autorizada la aplicación de dicho complemento
a los funcionarios de carrera que desempeñen análogos
puestos de trabajo, ecepto que dicho compelemento esté
vinculado a la condición de funcionario de carrera.

Art.8.0 Retribuciones en casos especiales.

Uno.-Los funcionarios pertenecientes a las clases de
médicos titulares, farmacéuticos titulares, veterinarios
oficiales, practicantes titulares y matronas titulares que
presten sus servicios en puestos de trabajo propios de
su clase no experimentarán en. 1993 variación sobre
las correspondientes retribuciones básicas percibidas en
el año 1992. Igualmente no experimentarán variaciones
las retribuciones básicas de los funcionarios que presten

. servicios en casas de socorro y hospitales municipales
con respecto al año 1992.

Las retribuciones complementarios de estos funcio­
narios se fijarán de acuerdo con la normativa vigente
que les sea de aplicación.

El resto del personal sanitario funcionario no com­
prendido en los párrafos anteriores percibirá que le
correspondan en aplicación de lo dispuesto en el artículo
4 de esta ley.
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CAPITULO 11

Requisitos para la deterrmnación o modi­
retribuciones del personal laboral y no

No obstante lo dispuesto en los párrafos antenores.
el sistema retributivo del personal perteneciente a la cla­
se de veterinarios oficiales estará sujeto a lo dispuesto
en el Decreto 237/1992. de 30 de Julio. por el que
se determina el régimen jurídico aplicable al personal
que presta lo's servicios vetennarios oficiales de la Comu­
nidad Autónoma de Galicia.

Oos.-El personal incluido en el ámbito de aplicación
del Real Decreto-ley 3/1987. de 11 de septiembre. sobre
retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacio·
nal de Salud. percibirá sus retribuciones básicas y com­
plementarias en las cuantías que resulten de su propia
legíslación.

OTRAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE RÉGIMEN DEL PERSONAL ACTIVO

Art. 9.0 Prohibición de ingresos atípicos.-ourante
el año 1993. los empleados públicos comprendidos den­
tro del ámbito de aplicación de la presente ley. con excep­
ción de aquéllos sometidos al régimen de arancel. no
podrán percibir participación alguna en los tributos. comi­
siones u otros ingresos de cualquier naturaleza que
correspondan a la Administración o a cualquier poder
público como contraprestación de cualquier servicio o
jurisdicción. ni participación o premio en multas impues­
tas aunque estuviesen normativamente atribuidos a los
mismos. debiendo percibir únicamente las remuneracio­
nes del correspondiente régimen retributivo y sin pero
juicio de lo que resulte de la aplicación del sistema de
incompatibilidades.

Art. 10. Otras normas comunes.

Uno.-Cuando las retribuciones percibidas en el
año 1992 no se correspondiensen con las establecidas'
con carácter general en el título 11 de la Ley 15/1991
Y no sean de aplicación las establecidas en el mismo
título de la presente ley. continuarán percibiéndose las
mismas retribuciones que en el año 1992.

Oos.-En la Administración de la Comunidad Autó­
noma y de sus organismos autónomos. en los casos
de adscripción durante 1993 de un funcionario sujeto
a un régimen retributivo distinto del correspondiente al
puesto de trabajo a que se adscribe. dicho funcionario
percibirá las retribuciones que correspondan al puesto
de trabajo que desempeñe. previa oportuna asimilación
que autorice la Consejería de la Presidencia y Adminis­
tración Pública a propuesta de las Consejerías inte­
resadas.

A los solos efectos de la asimilación a que se refiere
el párrafo anterior. la Consejería de la Presidencia y Admi­
nistración Pública podrá autorizar que la cuantía de la
retribución por antigüedad sea la que proceda de acuer­
do con el régimen retributivo de origen del funcionario.

La Consejería de la Presidencia y Administración
Pública comunicará estas autorizaciones a la Consejería
de Economía y Hacienda para su conocimiento.

Tres.-Las referencias relativas a retribuciones con­
tenidas en la presente ley se entienden siempre hechas
a retribuciones íntegras. '

Cuatro.-Las referencias contenidas en la normativa
vigente relativas a haberes líquidos a los efectos del
cálculo de anticipos reintegrables a los funcionarios se
entenderán hechas a las retribuciOnes básicas y Gom­
plementarias que perciban los mismos en sus importes
líquidos.

Art. 11.
ficación de
funcionario.

Uno.-ourante el año 1993. será preciso informe favo­
rable conjunto de la Consejería de Economía y Hacienda

y de la Presidencia y Administración Pública para proceder
a determinar o modificar las condiciones retributivas del
personal no funcionario y laboral al servicio de:

a) La Administración de la Comunidad Autónoma
y sus organismos autónomos.

b) La Compañía de Radio-Televisión de Galicia y sus
sociedades gestoras.

e) El ente de derecho público Instituto Gallego de
Promoción Económica.

d) Las universidades.

Dos.-Con carácter previo al comienzo de las nego­
ciaciones de convenios o acuerdos colectivos, que se
celebren en el año 1993, habrá de solicitarse de la Con­
sejería de Economía y Hacienda la correspondiente auto­
rización de masa salarial. que cuantifique el límite máxi­
mo de las obligaciones que puedan contraerse como
consecuencia de dichos pactos. apoltando al efecto la
certificación de las retribuciones salariales satisfechas
y devengadas en 1992.

Cuando se trate de personal no sujeto a convenio
colectivo, cuyas retribuciones vengan determinadas en
todo o en parte mediante contrato individual. habrán
de comunicarse a la Consejería de Economía y Hacienda
las retribuciones satisfechas y devengadas durante 1992.

Para la determinación de las retribuciones de puestos
de trabajo de nueva creación bastará con la emisión
del informe a que se refiere el punto uno del presente
artículo.

Tres.-A los efectos de los puntos anteriores. se enten­
derá por determinación o modificación de condiciones
retributivas del personal no funcionario las siguientes
actuaciones:

a) Firma de convenios colectivos suscritos por los
organismos señalados en el punto uno anterior. así como
sus revisiones y las adhesiones o extensiones a los
mismos.

b) Aplicación de convenios colectivos de ámbito
sectorial. así como sus revisiones y las adhesiones o
extensiones a los mismos.

c) Fijación de retribuciones mediante contrato indi­
vidual, ya se trate de personal fijo o contratado por tiem­
po determinado. cuando no vengan reguladas en todo
o en parte mediante convenio colectivo.

d) Otorgamiento de cualquier clase de mejoras sala­
riales de tipo unilateral con carácter individual o colec­
tivo. aunque se deriven de la aplicación extensiva del
régimen retributivo de los funcionarios públicos.

Cuatro.-A fin de emitir el informe señalado en el
punto uno de este artículo. las Consejerías, Organismos
y entes remitirán a las Consejerias de Economía y Hacien­
da y de la Presidencia y Administración Pública el corres­
pondiente proyecto. con carácter previo a su acuerdo
o firma en el caso de los convenios colectivos o contratos
individuales, acompañando la valoración de todos sus
aspectos económicos.

Cinco.-el señalado informe será cumplimentado en
el plazo máximo de quince días. a contar desde la fecha
de recepción del proyecto y de su valoración. y versará
sobre todos aqueUos extremos de los que se deriven
consecuencias directas o indirectas en materia de gasto
público. tanto para el año 1993 como para ejercidos
futuros. y. especialmente. en lo que se refiere a la deter­
minación de la masa salarial correspondiente y al control
de su crecimiento. sin perjuicio de lo dispuesta en el
artículo 4. cuatro de esta ley.

Sais.-Serán nulos de pleno derecho los acuerdos
adoptados en esta materia con omisión del trámite de
informe o en contra de un informe desfavorble, así como
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los pactos que impliquen crecimientos salariales para
ejercicios sucesivos contrarios a lo que determinen las
futuras leyes de presupuestos.

Siete.-No podrán autorizarse gastos derivados de la
aplicación de las retribuciones para 1992 sin el cum­
plimiento de los requisitos establecidos en el presente
articulo.

Art. 12. Contratación de personal laboral con cargo
a los créditos de inversiones.

Uno.-Con cargo a los respectivos créditos para inver­
siones. las Consejerias y Organismos autónomos podrán
formalizar contrataciones de personal en los siguientes
casos:

Contratación de personal para la dirección de obras
de inversiones. así como para la redacción de proyectos
y liquidación de obras.

Contratación de personal en régimen laboral con
. carácter temporal siempre que concurran los siguientes

requisitos:

a) Que la contratación tenga por objeto la ejecución
de obras por administración directa y con aplicación de
la legislación de contratos del Estado. o la realización
de servicios que tengan la naturaleza de inversiones.

b) Que tales obras o servicios correspondan a inver­
siones prevístas y aprobadas en los presupuestos gene­
rales de la Comunidad Autónoma.

c) Que las obras o servicios no puedan ser ejecu­
tados con el personal fijo de la plantilla y no exista dis­
ponibilidad suficiente en el crédito presupuestario des­
tinado a la contratación de personal.

Dos.-Los contratos tendrán que formalizarse siguien­
do las prescripciones de los artículos 15 y 17 del Estatuto
de los Trabajadores y con arreglo a lo dispuesto en la
Ley 53/1984. de 26 de diciembre. de incompatibilidades
del personal al servicio de la Administración Pública. En
los contratos se hará constar. cuando proceda. la obra
o servicio para cuya realización se formaliza el contrato
y el tiempo de duración. así como el resto de las for­
malidades que impone la legislación sobre contratos
laborales. eventuales o temporales. Los incumplimientos
de estas obligaciones formales. así como la asignación
de personal contratado para funciones distintas de las
que se determinen en los contratos. de los que pudiesen
derivarse derechos de fijeza para el personal contratado.
podrán dar lugar a la exigencia de responsabilidades.
según el artículo 122 de la Ley 1/1992. de 7 de octubre.
de régimen financiero y presupuestario de Galicia.

Tres.-La contratación podráexceder del ejercicio pre­
supuestario cuando se trate de obras o servicios que
sobrepasen dicho ejercicio y correspondan a proyectos
de inversión de carácter plurianual que cumplan los
requisitos que para éstos se prevén en el articulo 58
de la Ley de régimen financiero y presupuestario de Gali­
cia o en esta propia Ley de presupuestos generales de
la Comunidad Autónoma para 1993.

Cuatro.-EI servicio jurídico de la Consejeria. Orga­
nismo o entidad tendrá que emitir informe sobre los
contratos. con carácter previo a su formalización. Y. en
especial. se pronunciará sobre la modalidad de contra­
taéión utilizada y la observancia en las cláusulas del con­
trato de los requisitos y formalidades exigidos por la
legislación laboral.

Cinco.-La realización de los contratos regulados en
el presente artículo será objeto de fiscalización previa
en los casos en que la misma resulte preceptiva de con­
formidad con lo dispuesto en los articulas 93 a 117
de la Ley de régimen financiero y presupuestario de Gali­
cia. A estos efectos. los créditos de inversiones se enten­
derán adecuados para la contratación de personal even-

tual SI no existe crédito suficiente para ello en el concepto
presupuestario destinado específicamente a dicha fina­
lidad.

En los organismos autónomos de la Comunidad Autó­
noma con actividades industriales. comerciales. finan­
cieras y análogas. esta contratación requerirá informe
favorable del correspondiente interventor delegado. que
versará sobre la no disponibilidad de crédito en el con­
cepto presupuestario destinado a la contratación de per­
sonal eventual en el capítulo correspondiente. En el caso
de disconformidad con el informe emitido. el organismo
autónomo podrá elevar el expediente a la Consejería
de Economía y Hacienda para su resolución.

Art. 13. Autorización de los costes de personal de
las universidades de competencia de la Comunidad
Autónoma.

Uno.-De conformidad con lo dispuesto en el artículo
54.4 de la Ley Orgánica 11/1983. de 25 de agosto•
de reforma universitaria. en relación con su disposición
final segunda. se autorizan los costes de personal fun­
cionario.docente y no docente y contratado docente de
las universidades de competencia de la Administración
autónoma para 1993 y por los importes detallados en
el anexo 11 de esta ley.

Dos.-Las universidades de competencia de la Admi­
nistración de la Comunidad Autónoma de Galicia amplia­
rán sus créditos del capítulo primero en función de la
distribución que del crédito 07.04.322C.440 realice la
Consejería de Educación y.ordenación Universitaria. en
cuyo caso no será de aplicación lo contenido en el artí­
culo 55.1 de la citada Ley Orgánica de reforma uni­
versitaria.

TITULO 111

De las operaciones financieras

CAPITULO PRIMERO

AVALES

Art. 14. Avales.-De conformidad con lo dispuesto
en el artículo 41 de la Ley 11/1992. de 7 de octubre.
de régimen financiero y presupuestario de Galicia. en
el importe máximo de los avales que podrá conceder
la Comunidad Autónoma durante el año 1993 será de
6.500.000.000 de pesetas.

CAPITULO 11

OPERACIONES DE CRÉDITO

Art. 15. Operaciones de crédito.

Uno.-Se autoriza al Consejo de la Junta para que.
a propL1esta del Consejero de Economía y Hacienda, pro­
ceda. tanto en el interior como en el exterior. a emitir
dedua pública de la Comunidad en cualquiera de sus
modalidades. negociable o no negociable, así como a
concertar con instituciones financieras operaciones de
crédito amortizable por plazo superior a un año hasta
un Importe máximo de 59.000.000.000 de pesetas.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 32 de la
Ley 11/1992. de 7 de octubre. de régimen financiero
y presupuestario de Galicia. la variación máxima de la
posición neta deudora de la Comunidad Autónoma al
fina! del ejercicio de 1993 no podrá exceder de
57.567.200.000 pesetas.

Dos.-Se autoriza al Instituto Gallego de la Vivienda
y Suelo para concertar con entidades financieras prés­
tamos hipotecarios subrogables con destino a la finan­
ciación de actuaciones en materia de vivienda y suelo.
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El importe de los créditos hipotecarios vivos en 1993
no podrá superar en ningún caso los 4.000.000.000
de pesetas, ni el plazo de subrogación por los respectivos
adquirentes exceder de un año.

Para su instrumentación será preciso informe favo­
rable de la Consejería de Economía y Hacienda.

Art. 16. Deuda de la Tesorería.

Uno.-AI amparo de lo dispuesto en el artículo 31
de la ley de Régimen Financiero y Presupuestario de
Galicia, durante el ejercicio de 1993, el Gobierno, a pro­
puesta de la Consejería de Economía y Hacienda, podrá
emitir deuda de la Tesorería y concertar operaciones
de crédito por un importe máximo del 10 por 100 de
la consignación que figura en el estado de ingresos por
porcentaje en la participación en los ingresos del Estado.

Dos.-Asimismo, con destino al Servicio Gallego de
Salud, el Gobierno, a propuesta del Consejero de Eco­
nomía y Hacienda, podrá concertar operaciones de cré­
dito como anticipo de financiación hasta un importe
máximo de 5.651.253.000 pesetas, que se cancelarán
en el momento en que se produzca el ingreso de la
liquidación a que se refiere el apartado E), I.etra f), último
párrafo, del anexo al Real Decreto 1679/1990, de 28
de diciembre, sobre traspaso a la ComUnidad Autónoma
de Galicia de las funciones y servicios del INSAlUD.

TITULO IV

Normas tributarias

CAPITULO UNICO

TRIBUTOS PROPIOS

Art. 17. Tasas.

1. Se elevan los tipos de tasas de cuantía fija esta­
blecidas en el Decreto legislativo 1/1992, de 11 de
abril. por el que se aprueba el texto articulado de las
bases contenidas en el capítulo 3 del título 11 de la ley
13/1991, de. 9 de diciembre, de tasas, precios y exac­
ciones reguladoras de la Comunidad Autónoma de Gali­
cia, hasta la cantidad que resulte de la aplicación del
coeficiente del 1.05 a las cuantías exigibles.

Se consideran como de cuantía fija cuando no esté
determinada por un porcentaje de la base o ésta no
se valore en unidades monetarias.

Se exceptúan de este incremento aquellas tasas que
se recauden mediante efectos timbrados.

2. Se añade ur1 nuevo párrafo en el artículo 23 del
Decreto legislativo 1/1992, al que se refiere el número
anterior, con el siguiente texto:

« 19. Actuaciones en materia de turismo.

O. l.-Clasificación, cambios de grupo y categoría,
ampliaciones y mejoras de pazos, establecimientos hote­
leros y extrahoteleros:

Establecimientos de hasta 20 unidades de alojamien­
to: 8.000.

Establecimientos de 21 a 50 unidades de alojamiento:
14.000.

Establecimientos de 51 a 160 unidades de alo¡amien"
to: 20.000.

Establecimientos de más de 100 unidades de alo­
jamiento: 25.000.

0.2.-Clasificación, cambios de grupo y categoría,
ampliaciones y mejoras de fondas y casas de huéspedes:
5.000.

0.3.-Autorización de apertura de campamentos de
turismo:

Campamentos de turismo de hasta 100 plazas:
10.000 pesetas.

Campamentos de turismo de 101 a 200 plazas:
15.000.

Campamentos de turismo de más de 200 plazas:
20.000.

0.4.-Concesión de título. Licencia de agencia de
viaje:

Agencia de viaje: 12.000.
Sucursales: 6.000.

0.5.-Clasificación, cambios de categoría, ampliacio­
nes y mejoras de restaurantes y cafeterías: 5.000.

0.6.-Expedición del carné de guía y guía-intérprete
de turismo: 2.000.

0.7.-lnscripción para partic;ipar en los exámenes para
la habilitación de guías y guías-intérpretes de turismo:
5.000...

Art. 18. Prórroga.-Se prorroga la entrada en vigor
del recargo sobre la tasa que grava el juego en los casi­
nos, creado por la ley 7/1991, de 19 de junio, de tri­
butación sobre el juego, hasta el 1 de enero de 1994.

TITULO V

De los procedimientos de gestión presupuestaria

CAPITULO UNICO

DE LOS PROCEOIMIENTOS OEGESTION PRESUPUESTARIA

Art. 19. Cuantía mínima de aprobación de gastos
de inversiones por el Consejo de la Junta.

Uno.-la realización de gastos de inversión en cuantía
superior a 500.000.000 de pesetas requerirá la apro­
bación del Consejo de la Junta.

Dos.-la aprobación a que se refiere el párrafo ante­
rior implica la autorización del Consejo de la Junta para
contratar.

Tres.-Se autoriza a los órganos de contratación. con
carácter general, la tramitación urgente, prevista en el
artículo 26 de la ley de Contratos del Estado, para la
contratación de obras de hasta 500.000.000 de pesetas,
aunque el plazo de presentación de proposiciones no
será inferior a quince días.

Cuatro.-A efectos de lo establecido en el presente
artículo son órganos de contratación de la Junta las res­
pectivas Consejerías.

Art. 20. Contratación directa de obras.

Uno.-EI Consejo de la Junta, a propuesta delas Con­
sejerías interesadas. podrá autorizar la contratación
directa de proyecto de obras que se inicien durante el
ejercicio de 1993, cualquiera que sea el origen de los
fondos, cuando el presupuesto de las mismas exceda
de 25.000.000 de pesetas y no supere los 50.000.000
de pesetas.

Dos. la contratación directa de las obras se hará
bajo los principios de objetividad, publicidad y concurren­
cia. En todo caso, previamente se publicará en los perió­
dicos de la provincia en la que se vaya a ejecutar la
obra las condiciones técnicas y económicas de la misma.

Tres.-Tendrán la consideración de gastos menores
los referentes a la contratación de obras, servicios, sumi­
nistros, adquisiciones, asistencias y trabajos específicos
y concretos no habituales por importe no superior a
1.100.000 pesetas. Para su tramitación sólo será exi­
gible propuesta de adjudicación o adquisición razonada
y certificación de existencia de crédito y, para su abono,
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factura o justificación correspondiente, pudiendo acum­
mularse en un solo acto dichas fases.

Art. 21 . Otros gastos de inversión.

Uno.-Podrán extenderse a ejercicios posteriores a
aquel en que se acuerden los compromisos de gasto
que sean consecuencia de la subsidiación de tipos de
interés que se concedan con la finalidad de apoyar las
inversiones a realizar en la creación de nuevas empresas
yen su ampliación o modernización. Reglamentariamen­
te se fijará el plazo a que los citados compromisos pue­
den extenderse.

Dos.-Por acuerdo del Consejo de la Junta. adoptado
mediante el procedimiento descrito en el número uno
anterior, podrán adquirirse compromisos de gasto de
carácter plurianual. cuando se trate de adquisiciones de
viviendas para la calificación de promoción públi<;a de
adquisición de terrenos para la construcción de viviendas
de protección oficial. de concesión de préstamos para
la promoción de viviendas mediante convenios. para ayu­
das económicas personales y para el apoyo financiero
a viviendas sociales. así como de la concesión de sub­
venciones para la subsidiación de intereses de préstamos
para viviendas de protección oficial.

Tres.-La Junta dará cuenta semestralmente a la
Comisión de Economía. Hacienda y Presupuestos de
todas las operaciones que se realicen al amparo del pre­
sente artículo.

Art. 22 Adaptación del estado de gastos del Servicio
Gallejo de Salud.-EI estado de gastos del Organismo
autónomo Gallego de Salud presentará su estructura fun­
cional y por programas con arreglo al sistema de la Segu­
ridad Social. A estos efectos se establece la tabla de
equivalencias que figura en el anexo 111. entre esta estruc­
tura y la correspondiente al resto de los entes y orga­
nismos con carácter general.

Art. 23. Proyectos de inversión.

Uno.-Los proyectos de inversión incluidos en el
«anexo de inversiones reales» que se adjunten a los pre­
supuestos de la Junta y de sus organismos autónomos
se identificarán mediante el código del proyecto que
en dichas anexos se les asigne. a fin de establecer el
seguimiento presupuestario de su realización.

Dos.-El código asignado a cada uno de estos pro­
yectos no podrá ser alterado hasta su finalización. En
consecuencia, las modificaciones de los programas de
inversión que impliquen el inicio de nuevos proyectos
requerirán la asignación por la Consejería de Economía
y Hacienda del código nuevo correspondiente.

Art. 24. Subvenciones y ayudas con cargo a los pre­
supuestos generales dela Comunidad Autónoma.

1. Al amparo del artículo 78 de la Ley de Régimen
Financiero y Presupuestario de Galicja podrán conceder­
se de forma directa ayudas o subvenciones en los
siguientes casos:

a) Las que se deriven de convenios entre la Comu­
nidad Autónoma y entes públicos y privados para la pres­
tación de servicios públicos o suministros de bienes de
interés público que supongan la afectación del crédito.

b) Las ayudas o subvenciones corrientes a las que
por su objetivo de utilidad e interés social y cultural o
para promoverla consecución de un fin público no sean
de aplicación los principios de publicidad y concurrencia.
siempre que su cuantía no supere el importe de
1.000.000 de pesetas por beneficiario y año y las con­
cedidas por cada Consejería no excedan globalmente
de 10.000.000 de pesetas en el ejercicio. Estos importes
se elevarán a 3.000.000 y 20.000.000 de pesetas. res-

pectivamente, para la Sección 04 servicio 01. Secretaría
General del Presidente.

Las que participando de la misma condición excedan
de los límites cuantitativos anteriores habrán de ser con­
cedidas por acuerdomotivado del Consejo, dando cu~nta

a la Comisión correspondiente del Parlamento de Gallcla.

2. Sin perjuicio de la justificación o liquidación defi­
nitiva de las subvenciones a que se refiere 'el artículo
78.5 de la Ley de Régimen Financiero y Presupuestario
de Galicia y del control y fiscalización posterior del ll!'1sto
incurrido así como de las funCiones de InspecClon y
control financiero' pertinentes, podrán efectuarse anti­
cipos de pago sobre la subvención o ayuda concedida
en los casos y con las condiciones siguientes:

A) Subvenciones corrientes: Para aquellas que no
superen el importe de 300.000 pesetas, podrá acordarse
en el momento de la concesión un anticipo de pago
de hasta un 80 por 100, librándose el 20 por 100 res­
tante en el momento de la completa justificación por
parte del beneficiario del cumplimiento de la finalidad
y demás condiciones para la que fue concedida.

En los demás casos. podrán acordarse pagos 'pa~­

ciales con el carácter de anticipo a cuenta de la liqUi­
dación hasta el porcentaje que establezca la norma regu­
ladora de la convocatoria. que nunca será superior al
80 por 100 de la subvención concedida.

Asimismo. podrán contemplarse períodos especiales
de pago para aquellas ayudas del capítulo IV que por
sus carácterísticas así lo exijan. Para dar efectividad a
lo determinado en este apartado. la orden de convo­
catoria establecerá los medios documentales que habrán
de adjuntar los interesados.

B) Subvenciones de capital.

En aquellas que no excedan de 1.000.000 de pesetas
podrán efectuarse pagos a cuenta a medida que el bene­
ficiario justifique las inversiones efectuadas. Estos pagos
no superarán el 80 por 100 de la subvención concedida.

Por resolución motivada de la Consejería correspon­
diente podrá autorizarse un' anticipo hasta el 50 por 100
de la subvención en aquellos casos en que la inversión
exija pagos inmediatos.

En las subvenciones que sean consecuencia de con­
venios con entes públicos o privados. habrá que estar
al régimen de pagos allí previsto. En su defecto, podrán
acordarse pagos parciales a medida en que el bene­
ficiario proceda a justificar los gastos en que incurrió
en la acción objeto de subvención.

Cuando en cualquiera de los supuestos anteriores el
beneficiario sea una Corporación Local. la certificación
emitida por el órgano competente expresiva de los impor­
tes invertidos o ejecutados en la acción subvencionada
será justificación suficiente para ordenar el anticipo. Res­
pecto al Fondo de Cooperación Local se atenderá a la
normativa reguladora del mismo.

Cuando se trata de subvenciones concedidas para
la creación o ampliación de empresas y su importe total
supera la cifra de' 1.000.000 de pesetas. podrán efec"
tuarse pagos a cuenta con cargo a liquidaciones parciales
cuando concurran las circunstancias siguientes:

a) Que eUnteresado lo solicite.
b) . Que se justifique no sólo la inversión sino también

los pagos efectuados hasta ese momento con cargo al
proceso inversor aprobado.

c) Que el importe parcial de la subvención a satis­
facer no exceda de la cuantía de la anualidad prevista
para el ejercicio presupuestario de que se trate.

d) El importe que puede satisfacerse por pagos par­
ciales no podrá exceder en ningún caso del 80 por 100
del montante total de la subvención concedida.
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e) No podrán solicitarse pagos parciales mientras
no quede acreditado que el destinatario de la subvención
hubiese aplicado al proceso inversor la totalidad de los
recursos propios previstos en el plan financiero apro­
bado.

f) Los pagos parciales quedan condicionados al
resultado de la liquidación definitiva de la subvención
ya estos efectos estarán garantizados con aval bancario
o de entidad aseguradora que se considere suficiente
y por tiempo indefinido.

Este aval estará a disposición de la Consejería gestora
y solamente podrá levantarse una vez que la subvención
se liquide definitivamente de conformidad. El citado aval
garantizará el principal y los intereses calculados por
el interés legal del dinero y por un plazo que medie
entre la fecha de la solicitud y el último día en que.
de acuerdo con las normas de concesión de la subven­
ción. ésta haya de ser justificada.

C) Las órdenes correspondientes de las Consejerías
fijarán el plazo de presentación de solicitudes. que en
ningún caso será inferior a quince días hábiles.

Art. 25. De la asistencia sanitaria de la Seguridad
Social.-Una vez que se materialice el préstamo que el
Estado conceda a la Seguridad Social para la cancelación
de obligaciones del INSALUD no satisfechas a 31 de
diciembre de 1991. en los términos que se establezcan
en la Ley de Presupuestos Generales del Estado para
1993. el importe que corresponda a la Comunidad Autó­
noma de Galicia se destinará a la cancelación de obli­
gaciones del Servicio Gallego de Salud no imputadas
al presupuesto en la fecha arriba indicada.

Art. 26. Adscripción de secciones presupuesta­
rias.-Sin perjuicio de lo establecido en el artículo 29
de la Ley 15/1991. de 28 de diciembre. la Secretaría
General Técnica y del Patrimonio de la Consejería de
Economía y Hacienda gestionará el estado de gastos
del servicio O1 de la sección 23 «Gastos de diversas
Consejerías».

Art. 27. Gestiones a realizar por el Instituto Gallego
de Promoción Económica.-Al Instituto Gallego de Pro­
moción Económica podrá encomendársele bien por
acuerdo de la Junta o mediante convenio con los dis­
tintos órganos de la Comunidad Autónoma y en el ámbito
de su competencia. la gestión de acuerdos. contratos
y otras actuaciones. subrogándose en los derechos y
obligaciones dimanantes de los mismos.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.-Las entidades que constituyen la Adminis­
tración institucional de la Comunidad Autónoma trans­
ferirán a la Junta de Galicia el importe de los remanentes
líqúidos de Tesorería resultantes de las liquidaciones de
los correspondientes ejercicios presupuestarios.

La Consejería de Economía y Hacienda podrá generar
con este importe crédito en el programa 531 B <<Impre­
vistos y funciones no clasificadas».

Segunda.-Se autoriza al Consejero de Economía y
Hacienda para ordenar las cancela.ciones de las subven­
ciones concedidas al tipo de interés de los préstamos
concertados a traves de los convenios de ayuda finan­
ciera a pequeñas y medianas empresas. al sector pro­
ductivo agrario y a los Ayuntamientos de cualquiera de
los ejercicios anteriores. mediante un pago de una sola
vez. actualizando su importe en la fecha de cancelación
al tipo de interés legal del dinero. destinándose nece­
sariamente dicho importe a la amortización del préstamo.

La Consejería de EConomía y Hacienda comunicará
semestralmente a la Comisión Tercera. Economía.
Hacienda y Presupuestos. las cancelaciones hechas al
amparo de esta disposición adicional.

Tercera.-Se suprime el apartado 4 del artículo 78
de la Ley 11/1992. de 7 de octubre. de régimen finan­
ciero y presupuestario de. Galicia. corriendo los nume­
rales.

Cuarta.-Corresponde al Servicio Gallego de Salud la
autorización de las modificaciones de las plantillas de
perso.nal estatutario y personal MIR dentro de cada cen­
tro de gestión. siempre que la modificación acordada
no suponga un incremento de los créditos del artículo
12 de dicho centro.

En todo caso. se dará cuenta a la Consejería de Eco­
nomía y Hacienda una vez tramitada la correspondiente
modificación.

Quinta.-Las limitaciones contenidas en los apartados
b) y c) del artículo 68 de la Ley 11/1992. de 7 de
octubre. de régimen financiero y presupuestario de Gali­
cia. se entenderán referidas. en el presupuesto del Servi­
cio Gallego de Salud. al presupuesto individualizado de
cada uno de los centros de gasto y no a los presupuestos
totales.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Primera.-Retribuciones del personal contratado
administrativo.

Las retribuciones del personal contratado adminis­
trativo a que se refiere la disposición transitoria tercera
de la Ley 4/1988. de 26 de mayo. de la función pública
de Galicia. hasta tanto no se concluya el proceso de
extinción previsto en dicha ley. no experimentarán varia­
ción respecto a las establecidas en 1992.

Segunda.-Complemento variable de la renta de inte­
gración social de Galicia.

Para el año 19931a cuantía del complemento variable
de la prestación económica de la renta de integración
social de Galicia. en función del número de miembros
del hogar. prevista en el artículo 12.2 de la Ley 9/1991.
de 2 de octubre. será la siguiente:

5.600 pesetas por el primer miembro adicional.
4.500 pesetas por el segundo miembro adicional.
3.400 pesetas por cada uno de los restantes miem-

bros adicionales.

Tercera.-Revisión salarial.

Si durante la ejecución presupuestaria las retribucio­
nes a que se refiere el artículo 4.1 de esta ley expe­
rimentasen algún incremento para el personal al servicio
de la AdministraCión del Estado. el Consejo de la Junta
podrá realizar un anticipo de tesorería al objeto de que
el personal al servicio de la Comunidad Autónoma pueda
percibirlo en las mismas condiciones.

Se remitirá al Parlamento el proyecto de ley que reco­
nozca la citada modificación.

Las retribuciones de los altos cargos de 1993 serán
las establecidas en el artículo 5.°

Cuarta.-Suspensión temporal parcial de la oferta de
empleo público.

Uno.-Durante el año 1993 se suspende en el ámbito
de la Comunidad Autónoma y de sus organismos autó­
nomos la vigencia del artículo 29 de la Ley 4/1988.
de 26 de mayo. de la función pública de Galicia. en
lo relativo a la necesidad de que la oferta de empleo
público contenga la totalidad de las plazas dotadas pre­
supuestariamente y que se encuentren vacantes. ya que
la publicación de la oferta obliga a los órganos com­
petentes a proceder. dentro del primer trimestre de cada
año natural. a la convocatoria de las pruebas selectivas
de acceso para las plazas vacantes comprometidas en
la misma y hasta un 10 por 100 adicional.
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Dos.-En el año 1993 no podrán convocarse plazas
para ingreso de nuevo personal funcionario estatutario
y laboral al servicio de la Comunidad Autónoma. de los
organismos autónomos y de los entes públicos. con
excepción de las relativas al personal sanitario y personal
docente.

Asimismo. el Consejo de la Junta podrá autorizar
excepcionalmente. a propuesta del Consejero de la Pre­
sidencia y Administración Pública o. en su caso, de las
Consejerías competentes en la materia. y con el informe
favorable de la Consejería de Economía y Hacienda, la
convocatoria de todas aquellas que considere que pue­
dan afectar al funcionamiento de los servicios públicos
esenciales.

Tres.-La tramitación de expedientes para la contra­
tación de personal laboral con carácter temporal. incluso
la que tenga que financiarse con cargo a créditos de
inversiones, requerirá autorización previa conjunta de las
Consejerías de la Presidencia y Administración Pública
y de Economía y Hacienda. .

Quinta.-Se autoriza al Consejo de la Junta para que,
a propuesta del Consejero de Economía y Hacienda, pue­
da instrumentar, con la estructura presupuestaria que
estime más adecuada a los fines perseguidos. la inclusión
en el presupuesto del Servicio Gallego de Salud de los
créditos destinados al funcionamiento de los hospitales
que fuesen transferidos por las diputaciones provinciales.

De dicha instrumentación se dará cuenta a la Comi­
sión de Economía. Hacienda y Presupuesto del Par­
lamento.

Sexta.-Se considera con vigencia para el ejercicio
de 1993 la disposición adicional sexta de la Ley de pre­
supuestos generales de la Comunidad Autónoma de Gali­
cia para el año 1992.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.-Se autoriza a ía Consejería de Economía
y Hacienda para que efectúe en el presupuesto de gastos
de la Comunidad Autónoma las adaptaciones técnicas
que procedan como consecuencia de reorganizaciones
administrativas a fin de crear los programas. secciones,
servicios y conceptos presupuestarios que sean nece­
sarios y autorizar las transferencias de crédito corres­
pondientes. Estas operaciones en ningún caso darán
lugar a un incremento del gasto.

Se informará de todas ellas a la Comisión de Eco­
nomía, Hacienda y Presupuestos del Parlamento dentro
del mes en que aquéllas se hubiesen producido.

Segunda.-El Consejo de la Junta dictará. a propuesta
del Consejero de Economía y Hacienda. las disposiciones
necesarias para el desarrollo y ejecución de cuanto se
prevé en esta ley, que entrará en vigor el día 1 de enero
de 1993.
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ANEXO 1
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OIRECCON Y SERVICIOS GENERALES DE LA ACNINlSTAADÓN GENERAL

ASESORAMIENTO V DEFENSA DE LOS INTERESES DE LA (XtMUNIDAO AU1'ONOMA
REfORMA A[NINlSTRATIVA

RlIlMACON Y PERfECCIDNAMIENlO DEI PERSONAl DE lA AlMNSlIlADON DE lA aMfi
JUSTICIA YADMINISTRACÓN lOCAl.

DRECOÓN VSE!MClOS OENEAAlES DE lA PRDrECOÓN SOCA!.

OIRECCÓN y SCRVIClOS GEN~lES INSERSO GAUClA

PENSIONES Y PRESTAOONES ASISlINClAlES

CENTROS PARA SERVICIOS SOCIALES

ACCÓN SOCIAL EN fAYOR DE lOS fUNClONAROS

PENSIONES y PRESTAOONES SOCIAlES INSERSO GAUCIA

CENTROS PARA SERVICIOS SOCIALES INSERSO GAUClA

ACCIONES A FAVOR DE lAS COMUNIDADES GALLEGAS

ADMINISTRACIÓN DE LAS RELACIONES LABORALES

SEGURlllAD EHIGIENE EN El TRABAJO

SERVICIOS y AYUDAS COMPLEMENTARIAS DE LA ENSEÑANZA

fOMEMO DEl EMPLEO

PROTECCIÓN CIVIL

SEGURIDAD DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES DE SANIDAD

OIRECOÓN y SERVICIOS GENERAlES DE SANIDAD. SERGAS

INFORMAOÓN SANITARIA. SERGAS

ATENOÓN ESPECIAlIZADA. SERGAS

PflOTECOÓN y PROMOCIÓN DE lA SALUD

ATENDÓN PRIMARIA DE LA SALUD

ATENCIÓN PRIMARIA DE LA SALUQ SERGAS

FOfNAOON DE GAADUAOOS y POSTGAADUAOOS

tlR(COÓN y SERVICIOS GENERALES DE EDUCAClON

EOUCAllÓN PREESCOlAR y ENSEflANZA GENERAl BAsrCA
ENSEÑANZA MEDA

ENSE~NZA UNIVERSITARIA

EOlJCAOON ESPEOAL

ENSEflANZAS ARl1snCAS
ENSEflANZAS ESPEOAlES

OTRAS ENSEflANZAS

RlRMAOóN YPEN"ElXIDNAMENlO DEI PROFESORADO

ENSEÑANZAS PESOUEIlAS

CAIlIOTAOON y ElITENSlÓN AGIWlIA

Pfl(NOOÓN. ACNINIST1lAC y AVUllAS PARA lA REHAIlI. Y ACCESO A lA VMENM

SUMA V SIGUE

565.951

1.752.673

558.865

112.971

12.511.738

281.391

445.891

212.185

í.117.12lI

1.195.781

1.169.966

14.477.993

5.167.8"

118.584

2.456._

2.947.813

699.858

294.626

781. 719

18.568.751

4.873.838

731.713

612.4"

1.895.428

3.257.218

191.521

188.259.915

1.899.457

6.348.21.

66.816.758

3.276.756

2.251.377

67.883.186

52.838.636

23.911.888

1.867.984

913.779

512.814

133.188

584.292

172.385

762.199

19.869.137

422.179.9"
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33ZA
34ZA
343A
3514
35ZA
3521
353A
3531
353C
3530
3531
3530
3544

3554
3558
3544

3574
3571
3614
3611
4114
41ZA
413A
4131
4144
4214
4221

422C

4:l2D

4314
43ZA

4321

432C
4414
5114

• 51ZA

5121
512C
5214
5314
5311
6114

s UN4 S 4 N 7 E R 1 o R ES
OIIlENAl:lÓN V FIlMENlO DE LA EllOACAClÓN V Del URBANISMO

PROrECaON Y MEJORA DEl MEDIO

ORDENACIÓN INfORMACIÓN V CONTROL Del CONSUMO

DRECOlW Y SERVICIOS GENERALES DE CULTURA Y JlNENTUD

BSUarEfAS

ARCHIVOS

-"OOÓN DEL U8RD V LA LECTURA

PIlOMOOÓN V COOPEIlAllÓN CULTURAL

AUlJOVISUALES V fOTDGRA~A

[lFUSlON, y ANIMADON SOCIO CULTURAL

PUBUCADONES

_UlADÓN V fOMENTO DE LA LENGUA GALLEGA

TfATRO, MÚgCA v DANZA

FOMENTO DE LA ACTIVIDAD OEPORTlVA

FOMENTO DE LA ACT1VIOAD JlNENtl

""T~MONID HISTÓ~co. AATlsnco V AROUEDLOOCO

MUSEOS

EXPOSICIONES VARTES plAsnCAS

COBERTURA INfORMAnvA vl\PfMJ A LA COMUNICACIÓN SOCIAl

RADIOlJfUSlÓN V TY.G.

lJRECClÓN vSERVICIOS GENERALES DE.GRDENAClÓN DEL TERRITD~D V QP

GESTIÓN EINFRAESTRUCTURA DE RECURSOS HIORAUUCOS

ORDENACfÓN EINSPECCIÓN DEl TRANSPlJRTE TERRESTRE

CONSTRUCDON. CONSEFlVACIÓN y EXPLOrACIÓN DE.CARRETERAS

CONSTRUCCION. CONSEFlVACIÓN y EXPLOrACIÓN PORTUA~A

INFRAESTRUCTURA PARA LA REFORMA Y El DESARROLlO AGRAIIO

PROTEOOON y MEJORA DEL MEDIO NATURAL MARrrlMO

PRMNOÓN v DefENSA CONTRA INCENlJOS FORESTAlES IPlAN FORESTAl Da

OESARROUO RURAL

INVESTIGACIÓN ClE.nACA

INVESTIGACIÓN T!CNICA VAPUCADA

INVESTIGACIÓN y EXPEIIMENTAClÓN AGRARIA

INVESTIGACIÓN VEXPf~MENT4ClÓN PESQUERA

ElABORACIÓN V llOfUSlÓN ESTAlJ'snCA

lJREOOON y SERVICIOS GENERALES DE ECONOMI4 YHACIENDA

PlANlACAOON. PRESUPUESTACIÓN y COORlJNAClÓN ECONOMICA

lfIBUNAl ECONÓMICD-AOMINlSTRATMJ DE GAUOA

CONSEJO ECONOMICO VSOCIAl DE GAUCl4

REGulADON DEL COMERCIO INT~DR V DE LA POLIrlCA DE PRECIOS

AOMINSTRAClÓN ANANDERA. rmBUTARIA. PATRIMONiAl y DE CONTROL

IMPREVISTOS YFUNDONES J«) Q.ASlRCAOAS

lJRECOON VSERVICIOS GENERALES DE AG~CULTURA

SUMA Y SIGUE

422.179.946
2.&62.835
7.412.258

619.739
1.695.673

185._
155._

2S6.B59

1.925.198
188._
198._
288._

2.881.498
729.651

5.257.848
1.439.797
1.576.616

558._
98._

755.319
1.221._

585.991
8.828.848

1.29'.398
29.351.853
3.188.917
6.683.&65

584._

4.698.981
3.nl.338

989.283
999.719
948.915
629.353
398.721

1.889.843
7.147.788

IS._
31._

3.297.178
2.761.266

4..._

1.924.565

539.418.988
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611B

612A

612B

613A

614A

614B

614C

615A

615B

621A

622A

631A

63lB

641A

651A

711A

711B

711C

7110

721C

811A

811B

911A

911B

SUMAS ANTERIORES .

Dirección y servicios generales de Pesca o •••••••••••••••••

Promoción cooperativa y social y divulgación de la tecnología agraria .

Promoción cooperativa y social y divulgación en la tecnología pesquera .

Sanidad vegetal y animal.......................................................•.................

Ordenación, reestructuración, fomento y mejora de la producción agraria....

Ordenación, reestructuración, fomento y mejora de la producción pesquera.

Orden, reestruct. y desarrollo del sector forestal (Plan Forestal) .

Regulación de las producciones y de mercados agrarios .

Regulación de las producciones de mercados pesqueros .

Dirección y servicios generales de industria....•.............................•...........

Actuaciones, administrativas sobre la industria .

Conservación y ahorro de energía......................................•.•..•..•••...........

Programas de electrificación y energías alternativas .

Fomento de la minería................................................................••.•........

Ordenación, promoción, gestión y fomento del turismo .

Ordenación y creación de industrias agroalimentarias ~ .

Ordenación y creación de industrias pesqueras .

Ordenación y creación de otras industrias...................................•.............

Apoyo a la artesanía..................•............................................................

Apoyo a la empresa industrial y de servicios..............................•.••...........

Tranaferencias a corpor. locales por participaciones en los ingresos del Estado

Otras transferencias a corPoraciones locales .

Amortización y gastos financieros de deuda pública .

Amortización y gastos financieros de deuda pública , .

539.410.900

1.460.481

1.232.513

1.133.717

3.163.064

4.372.455

2.824.542

5.522.524

-1.915.000

416.000

521.441

709.859

160.000

6.712.000

205.000

2.841.876

2.043.058

575.000

2.223.000

80.000

997.750

, 62.730.000

3.575.000

29.974.000

1.200.000

TOTAL................•............................................................................ 675.999.240

Miles de pesetas

Personal docente Personal no

Universidad funcionario y docente

contratado funcionario

Santiago de

Compostela 6.237.400 1.011.600

A Coruña 2.442.920 344.508

Vigo 2.882.410 525.810

ANEXO 11

Costes de personal de las universidades competencia
de la Comunidade Autónoma

Conforme a lo dispuesto en el artículo 13 de esta ley,
el coste de personal funcionario docente y no docente
tiene el siguiente detalle por universidades, en miles de
pesetas, sin incluir trienios, Seguridad Social ni las par­
tidas que, en aplicación del Real decreto 1.558/1986,
de 28 de febrero (BOE del 31 de julio), y de las dispo­
siciones que lo desarrollan vengan a incorporar a su
presupuesto las universidades procedentes de las insti­
tuciones sanitarias correspondientes, para financiar las
retribuciones de las plazas vinculadas.
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ANEXOIII

Tablas de equivalencia

La función 2: Sanidad.

Subfunción 20: Protección y promoción de la salud.

Programa 2020: Protección y promoción de la salud
se transforma en:

Grupo de función 3: Producción de bienes públicos
-de carácter social.

Función 3.1.: Sanidad.

Subfunción 313: Atención primaria de salud.

Programa 313B: Protección y promoción de la salud.

La función 2: Sanidad.

Subfunción 21: Atención primaria de la salud.

Programa 2121: Atención primaria de la salud se
transforma en:

Grupo de función 3: Producción de bienes públicos
de carácter social.

Función 31: Sanidad.

Subfunción 313: Atención primaria de la salud.

Programa 313C: Atención primaria del Sergas.

La función 2: Sanidad.

Subfunción 22: Atención especializada.

Programa 2223: Atención especializada se transfor.
ma en:

Grupo de función 3: Producción de bienes públicos
de carácter social.

Grupo de función 3: Producción de bienes públicos
de carácter social.

Función 31: Sanidad.

Subfunción 31l: Administración general.

Programa 31lD: Información sanitaria. Sergas.

La función 2: Sanidad.

Subfunción 26: Formación de personal.

Programa 2627: Formación de personal sanitario.

Grupo de función 3: producción de bienes públicos
de carácter social.

Función 31: Sanidad.

Subfunción 314: Formación de personal.

Programa 314C: Formación graduados y posgra·
duados.

La función 9: Deuda pública.

Subfunción 91: Deuda pública.·

Programa 911l: Amortización y gastos financieros de
la deuda pública se transforman en:

Grupo de función 9: Deuda pública.

Función 91: Deuda pública.

Subfunción 91l: Deuda interior y exterior.

Programa 91lB: Amortización y gastos financieros de
la deuda pública. Sergas.

ANEXO IV
Estado de beneficios fiscales

(Publicada en el ..Diario Oficial de Galicia» número 254. de, 31 de dic;e~
brede 1992)

Santiago de t::omposte1a, 29 de diciembre de 1992.

Manuel Fraga lribarne
Presidente

Función 31: Sanidad.

Subfunción 312: Atención especializada.

Programa 312B: Atención especializada. Sergas.

A función 2: Sanidad.

Subfunción 25: Administración de servicios genera·
les y control interno asistencia sanitaria.

Programa 2591: Dirección y servicios generales. Se
transforman en:

Grupo de función 3: Producciones de bienes públi·
cos de carácter social.

Función 31: Sanidad.

Subfunción 31l: Administración general.

Programa 31lB: Dirección y servicios generales de
sanidad. Sergas.

La función 2: Sanidad.

Subfunción 25: Administración, servicios generales
y control interno de asistencia sanitaria.

Programa 2593: Información sanitaria. Se transfor.
ma'en:

Conceptos

Impuesto sobre sucesiones ..
rorAL CAPITULO 1 ..

Impuesto sobre transmisiones .
rorAL CAPtrULO U .

Tasas ..
TOrAL CAPITULO ID ..

Subvenciones reguladoras ley
13/1991 ..

TOTAL ..

Miles de pesetas

Gastos fiscales

144.100
144.100

2.418.400
2.418.400

48.900
48.900

2.025.000

4.636.400
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Al PRESUPUESlO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA 1993

ESTADO DE INGRESO

IMPUESTOS [XRECTOS

SOBRE El CAPITAL '.544.•1
'.SU.MI •

Z IMPUESlOS INDIRECTOS

8 SOBRE TRANSMISIONES Y ACTOS JUIÍClCOS OOCUMENTAOOS 21.&49.848

1 T.BUlOS PR!l~OS DE lA C(NUNlDAD AUTÓNOMA 1.383.314

9 IMPUESTOS EXTINGUIDOS 5 ....8
23.157.354.

3 TASAS, PRECIOS YarROS INGRESOS

8 TASAS 6.215.7IlG

1 PRECIOS 5.497.608

2 arRAS TASAS 13.216••

e REINTEGROS 1.154.914

9 OTROS INGRESOS 1".157
27.1".661.

4 TRANSFERENCIAS CORIIENTES

8 DE lA ADMlNSTRADÓN DEl ESTADO 322. 4•• 197

Z DE LA SEGUflOAQ SOCIAL 6.575••

3 DE OIlGAMSMQS AUTÓNOMOS COMERCIALES. INDUST.AlES D ANANClEROS 5.•
329.811.247 •

5 INGRESOS PATRIMONIALES

Z INTERESES DE DEPO~TOS Z.5lIO••
2.see.....

6 EN/lJENAClÓN DE INVERSIONES REAlES

8 DE TERRENOS 6lIO••

608 .....

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAl

8 DE LA ADMINISTRACIÓN DEl ESTADO 41.6U.57I'

41.613.571 •

e ACTIWS FINANCIEROS

3 RElNTEGRD DE PRiSTAMOS CONCEIlODOS fUERA DEl SEClDR Pllauco 2Il••

28." •
9 FASMlS FlNANOEROS

8 EMISIONES DE DEUDA PÚBUCA INTEROR o EXTERIOR 59••••

59....... •

T o T A ~ '91.564.641

BOE núm. 46
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

ESTADO DE GASTOS

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApiTULaS

5701

SECCI9N - 01 PARLAMENTO
.

••••
.• CAPfTulOS y ARTfClJlOS SER~ICIDS •.•• 81 9% ro r A L

...... . .. . . ...

1- GASTOS DE PERSONAL

lO· o AlTOS CARGOS Y DELEGADOS 175. _.lIlIlI 23.103._ 198.103._

11 • PERSONAL EVENTUAl DE: GABINETES 23.148._ 6.327.000 29.475.000

12 • FUNClONAIIClS 2.51.598._ 70.741._ 322.339.000

IS • INCENTrVOS AL REN[JMIENTO 28 .90e •0011 9.206._ 38.106.000

16 • CoarAS. PRESTAaONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEAOOA 96.'50.ooe 23.985._ 120.'35.00e

---------_.----- ---------------- ---------------_.
I TOTAL CAPiTULO 01 575.096._ 133.362._ 708. 458.000

2- I GASTOS CORRIENTES EN BIENES YSERVICIOS

21 • REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ~ 33.350.001 2.401._ 35.750.000

22 · MATERIAL, SUMIMSTROS y OTROS Z'I.e50.eee 'I.see.eoe 282.550.000

23 • INOEMM2AaONES PO, RAZÓN DE SElMQO za3.9IS;eoe 5.eee.008 za8.91S.000

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPITULO 02 558. 315.eee "._.001 607.Z15.000

.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48 - A FAMlUAS EINSflTUClONES SIN FINES DE t.UCRO 168.008._ 8 160. ooe.000

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAP(rULO .. 160._.eee o 168.000.ooe

..
6- INVERSIONES REALES

6Z • INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA Al FUNCIONAMIENTO OPERATfVO DE lOS su. 217._._ 3•. 008. lIlIlI %SI. ODll. eoe

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPiTULO 06 217._.00lf 3'._._ %SI. 000.000

7- TRANSFEIlfNQAS DE CAPITAl

78 • A FAMIUAS EINSTITUCIONES SIN RNES DE lUCIlO 10._._ 1._.1lllO 11. ODll. ooe

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPITULO 07 18._.0Dlf 1. 008. eoe 11.800.000,

8- ACTMlS ANANClEAOS

82 • CONCESIÓN DE PAtsfAMOS 10.0Dlf.0Dlf 5. 000. llllO 15. 0Qll. DIlO

----------_._..- -------.--.----- ---------_.------
TOTAL CU/TUlO De 10.000._ 5._.eee 15.0oo.eoe

TOTAL GENERAL 1.538.'11.000 222.262. eoe 1. 75Z. 673.0011
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

SECCION - 01 PARLAMENTO

BOE núm. 46

¡ PROGRAMAS SERVICIOS al 0% T o TAL

i
11181 ~ AC11111 DAD LEGISIAl"IVA 1.530.411.00e %%%.26%.000 1.75%.673.000

~·_~~;~~~:~:~;~r··---~;;~;~;~;~~ "-----------------
1. 75%.673. 000

I RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAP[TULOS

SECCIÓN- 02 CONSEJO DE CUENTAS
,

".
rAPlTulOS y ARlfCUlOS .'. SERVICIOS

' . al 0% T o r A L

.' > " .' ,

1- GASTOS DE PERSONAL I ,

10 ! • AlJOS CARGOS Y DELEGADOS 55.114.000 O 55.114.000
11 ¡. PERSONAL EVENTUAl DE GABINETES 12.068.000 O 12.068.009

12 l' fUNOONAROS 194.3%5.000 o 194.325.000

13 • lABORAlES %3.620.000 o 23.620.000

lS - INCENTIVOS AL REf..!D1MIENTO 22.990.000

:1
22.990.000

16 · CUOTAS. PflESTAaONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEl EMPlfAOOR 63.911.000 63.911.000

I
---------------- ---------------~"í----~;;~~~~~~~~--rOTAL CAPITULO 01 37%.a28.000

%- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVlCOS

%1 · AEPA.RAClONES. MANTENIMIENTO y CONSERVACIÓN 8. 325.00G o 8.325.000

22 · MATERIAL, SUMINISTROS Y arROS 106.020.00e o 106.020.000

%3 • INOEMNlZACONES POR RAZON DE SERIIlClO %9.69%.000 o %9.692.000
.._----_.....---_..... ----------_..---. -----------------

TOTA.L CAPiTULO 02 1'4.037.000 O 144.037.000
I

4- ITRANSFERENCIAS CORRIENTES

48 l' A FAMIUAS EINSTTTUC/ONES SIN ANES OE lUCRO 15.000.000 8 15.000.000

---------------- -----------_._-- -----------------
I TOTAL CAPrTUlO 04 IS.OllO.OOQ o IS.S00.000

,

1,

6- IINVERSIONES REALES

6% 1" INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA Al FUNOONAMIENTO OPERATIVO DE lOS SER 19.0S0.00S o 19.0S0.00S

I ---------------- ---------------- -----------------
I TOTAL CAPiTULO O. 19.000.00S o 19.000.000

¡. TOTAL GENERAL S50.S6S.0OG S 550.865.000
i

,RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

SECCIÓN- 02 CONSEJO DE CUENTAS
"

P~QGaAIlAS SER~ICIOS. ti ! S% T o T A ~• .... .', ,

HIC -CON:TfKll EXTERNO OEl SEcroR PÚBUCO S50.06S.0SS 8 550.065. OSO'

---------_.-._-- ---------------- "-----------------
- SSO.06S.0OG O 550.065.000
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApiTULaS

5703

'.-,'.. ;:,':': -i/ '::':":'" ::<:: .'':::'-:-- ';:H-- .<:.:: '. ',,:'

SECCIÓN- 03C~N~EJO DE LA CULTURA GALLEGA

•••••••••••••••••••••
Ir CAPlTUUlS y AHTfCULOS .......... SERVICIOS el 02 T o TAL

. .. .
1- Go\S1lIS DE PEJlS()NAl

13 • lABORAlES 13.800.000 o 13;800.000

16 • CUOTAS. PRESIN:lONES YGo\S1lIS SClCIAlES A CAAGll DEl EMPIfAOOR 4.700.000 o 4.700.0013

---------------- ----------------. -----------------
TOTAL CAPiTULO 01 18.sao.Ooo o 18.500.000

2- Go\S1lIS COIlRIENIES EN BIENES Y$fAllIDOS

21 • REPARACIONES. MANTEMMIEN1lI Y CllNSERVAClÓN 1.eoo.OOO o 1.000.000

22 • MATERIAL. SUMlNlSTR8S y OTROS 78.442.000 o 70.442.000

23 • INOEMNZAOONES POR RA2ÓN DE SEAIIIDO 12.528.000 o 12.528.000

---------------- ----------------- ------.--.-------
TOTAL CAPiTULO 02 83.970._ o 83.970.000

4- TRANSfERENCIAS CQRlIENTES

48 • A FAMIUAS E INSTITUCIONES SIN RNES DE UJCRO
,

5.500.0005.500.000 o

-------------.-. ---------------- -----------------
TOTAL CAPITULO O< 5.500.000 o 5.500.000

6- INVERSIONES REALES

62 • INVEIlSlÓN NUEVA ASClCIADA Al FIJNOONAMIENTD OPERATIVO DE LOS SER .. s. 000.llllo o 5.000.000

---------------- --------------.- -----------------
TOTAL CAPiTULO ll6 5._._ o 5.000.000 .

- TOTAL GENERAL . 112.970.000 . o 112.970. Deo

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

COINSE:JO DE LA CULTURA GALLEGA

}ii ..•. ···PR~}· .....
• •••

SERVICIOS .•• 01 oz T o T Ir l

11ID -AIlD A5ESORWIEN1lI DE lA COMUNIDAD AUTóNOMA DE llAUDA 112.970.000 01 112.970.000¡
---------------- ----------------~------------------ 112.970._ o 112.97Q.QOQ
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

. RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApiTULaS

.. '_';:' O'Y ":".",,_;:',_.:,,:. ".-.: .... -. ':;. _;

.SECCIÓN- 04 CONSELLERIA DE LA PRESIDENCIA Y ADMINISTRACiÓN PÚBLICA

BOE núm. 46

1··.>\·.··.
i\ ootrulOS y AR1fClJlOS .... 'iii .. >SElyIC¡OS . 1» ............

••••

01 &3.. ...... .... .......... .
1- GASTOS DE PERSONAL

.

lO • AUOS CARGOS YDElEGADOS 17.612.00& 6.973.00& 6.976.000

11 • PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES 111.409.0OG o o
12 • fUNClONAJIOS 49.581.000 182.458.000 245.061.000

13 ·lABORAIIS 45.214.00& 370.112.000 67.340.000

16 • CIJOrAS. PRESTADONES y GASTOS SOCIAlES A CAIlGO DEl EMPlEAOOR 31.609.000 101.309.000 41.632.000

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPiTULO 01 :> 255.425. _ 668.852.008 361. 009.000

1<
2- GASTOS CORRIENTES EN ~ENES YSElMCOS

20 · ARRENDAMIENTOS 4.823.008 4.899.000 3.613.000

Z1 • REPARAClONfS. MANTENIMIENTO y CONSEJl\\OOÓN . 7.268._ 35.933.000 2.553.000

22 • MATERIAl. SUMINISTROS Y OTROS .... .2O'J. 737; ooe 328.321. _ 36.210.000

23 • INDEMNlZAllONES POft RAZON DE SElMCD 17.7ll6.00ll 9.935.808 9.691.000

----~----------- ----------------- -------------.---
TOTAL CAPiTULO 02 .. ·····239.526._ 379.888.800 52.867.808

TIlANSFER€NClAS CORNENTES
l·

4-

40 : A LA AllMlNlSTRACÓN DEl. ESIADO I 8 8 8

41 • AORGANISMOS AUTONOMOS AOMIMSTRATMlS 8 8 8

44 · A EMPRESAS PúBUCAS y arROS ENTES Pílaucos o & 86.008.008

46 • A CORPORAOONES lOCAlES .< o 40._.008 2.808.008

48 · A FAMILIAS EINSTTTUCIONES SIN fiNES DE LUCflO ..
21. 001l.E1G8

•••••

\.8&8.8118.000 6 .088 . 0118

49 • Al EXTEfUOR SO •80C1. _ o &

---------------- ---------------- -----.------_._.-
TOTAL cAPlrUlO 04 71. 000 . 0118 ... 1.1GB.00O.ooa 94.000.000

..
6- INVEIISlONES R€AlES •.....

60 · INVERSIÓN NU{VA EN INFRAESTRUCJ1JRA Y IllENES DESTINADOS Al uso 8 8 o
62 • INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA Al FUNDONAMIENTO OPERA11VO ~ lOS SER. ... o 2.317.108.08D 239. _.808

63 • INVERSlON DE REPllSJCON ASOCAOA Al fUNCIONAMIENTO 0PfJWM) "". o o 332.8118.000

64 • GASTOS DE INVERSIONES DE CAlloicrER INMATERIAl 8 8 76. 80ll. 0CIll

68 • INVERSIONES "NANCADAS CON CARGO Al FONDO DE COMPENSACON 8 358._.008 245._.001

69 • INVERSIONES RNANDERAS CON CARGO AL FEDER 8 8 223.808._

-----_._----.... -.---_.__._----- --_._.--_._-_._.-
TOTAL CAPITULO .. 8 2.667.lOll.008 \.115.808.880

7- TRANSFER€NClAS DE CAPITAl

78 • A LA AOMlNlSTRACON DEl. ESTADO 8 8 8

74 • A EMPRESAS PUeuCAS v OTROS ENTES PÚelICOS 8 e 299._.808

76 • A CORI'OllACONES lOCAlES e 4SO .8GO . 0llIl 211.08&.808

77 • A EMPRESAS PllVADAS e e 563.800.008

78 • A fAMIlIAS EINS11TUC10NES SIN RNES DE UDI3 & 8 146.00&. 08D

------------.._. -----------_..-- ------_._---._---
TOTAL CAPITULO D7 e 4se.088.888 \.219 .0CIll. DOll

· TOTAL GENERAL 565.95\.0118 5.257.848.088 2.141.876.808
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",,",,- ',' - ,.." .•.. , .

SECCiÓN- 04 COIIlSEllE:RIA DE LA PRESIDENCIA Y ADMI~ISTRACIÓ~PÚB~iCA. ~

la

le

11

12

13

16

6.976.00lt

o
130. 956.00e

21.613.001

27.704.009

187.249.008

6.975.0el

e
48.421. 00lt

9.891.000

4.976.000

70. 262.00a

6.973.001

o
o
o
o

6.973.000

6. 973.00lt

59.004.001

40.036.0ee

19.14Z.0ee

27.354.0ee

152. 5Q<J •oee

6.914._

o
141.946.800

le. 591. 00lt

13.778.00lt

113.289.0ee

31.662.0ee

24.779.001

481.203._

194.047.H8

613.048._

1. 356.739. oee

6.914.eee

9

99. 145. aoe

a
a

106.119.0ee

20 o

21 4.800.008

22 24. 92e.000

23 7. 344.00lt

o 4.100.000' 1._.00lt e 86.861._ 7.4Ia.eee

219.0ee 7.599.000 2. 400. 00lt I 53.766._ I

198.585.0eo 26.639.00& 255.436._ 22.535.oee 569.998._ 12.528._

8.942.000 17.007.00ll 8.744._ 5.567.lee 35.224._ I

37.064.008 207.746.001 55.345.000 267.581._ 28.IIZ.oee 745.849._ 19.938.aoa

4a a a 385.000.aaa e e e a
41 a e a a e 282.185._ e
44 o a a 7.481.00a.8O. e e e
46 o o o e e e e
48 se.eaa.eaa 114.450.aoa e 20._.001 e 34,llll8.008 I
49 o a a e I e o

50.080.eoe 114.450.000 3U.IIllI. alll 1.511I.eaO.ll\lIt e 316.185.0ee a

60 o e a 2. Olle.llll8 e 92.218._ e
62 477. 48O.00e e 61. 20ll.oee 673.308._ e 1.138.288._ 6.601._

63 I e o I e e e
64 14._.- a I ae.eel:eee e e e
68 e I e e e e e
69 e e e I e 41.8ll8._ e

---------------- -----------_.---- ---_._._-----_.- ---------------- ---------------- ---------------- ----------.--._.
491.408._ e 61.200.001 7SJ.3ee._ I 1.264.288._ 6.6OIt._

70

74

76

77

78

I e 23.978.0ao e e e e

a e a 2ea.001.Oao e e e

o o o 101.001.000 e e e

o o o o o e e

- o 386.60a.000 I o . o e e . a

_._------------- ----._._._-_.---- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------
e 306.60e.00lt 2J.9'78.00e 3OG.000.OOlt I e I

765.1I3.e08 699.058.000 532. 496.00e 8.976.389.011 211.391._ 3.682.973.eee 132.651.lee
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11 > 12 13 l. 15 16 T o T A~

le · 6.974 .•ee 6.97'.e.e 6.974.000 o o e 131.990.00e

II · e o o o o e 195.192.000

12 · 119.414.000 loS, 186.00G 15.017.0.e e o o 1.&04.484.000

13 · 12.994.000 o e e o o 750.943.000

16 - o e o e o e 861.410.000

---------------- ----------------- ._-------------- ---------------- ------.--------- ---------------- ---.------------
· 139.442.008 52.160.0.0 21.991.0ee o e o 3.544.019.000

20 · e o o e e • 112.706.000

21 - 1.000.oaa e e e e e 115 .530. eoo

22 · 21.97'.000 2.882.0.e • e • • 1.709.765.000

23 · 8.0G4.0aG e e e e • 128.16' .•00
•.........•__._-~._ .......•.•._... ---------------- ---------------- ..-------------- ---------------- ----------------
· 30.978 .••0 2.88%.••0 e e e e 2.•66.165 .•••

40 · • o e •I e e 385.•ee .•ee

41 · 80.000.0190 e e e e e 362.185 ••••

4' · e e. e e e e 7.567 •••e.oee

46 · o • e e e e 42 .•0e.000

48 · 68.000.000 • o 8 e e 1.373.458.0ee

49 · e e 8 e e 8 5e .••O.•00,
.--------------. ----------------- ._---------.---- -------" -------- .--------------- -------------.-- ._------_..~_.~-
· 148.oee.000 o 8 e. e 8 9.779.635 ••00

60 · e e e e 8 e 94.200.000

62 · 15•. 000.000 10.000.000 1"'.llIO.OllO .. e e e 5.212.908.000

63 · e o 8 , e e 332.000.000

6' · 13. lllO.1IlIO 9Il.1llIO •_ .e e e e 273.700.000

68 · e e e ·e 'e e 595.•00.ooe

69 · e o 275.eoe.ooo e e e 540.600 .•80
~-~~-~~~......~. ~...._.__._......

-_._------~-~--- _._----~~----_.~
-~----~---~----- ._-------------- ------~-_._--~.-

· 163.70e.0Gll 100.0G0.1IlIO 423.100.llllG e e e 7.048.408.000
'.

7e · o e e e e e 23. 978.eee

7' · 215.000.0.0 e e e e e 714. ooe. 00Il

76 · 325.0Gll.ooe e e , e e l.e86.e8O.eoo

77 - e e e , e e 563. OGIl.lI8I

71 · 175._.8l1O e o e e e 627.600._

-~~-----~~-----. ~~~-~-~._~------ --~---_.~-~--~~~ _.._-------~---- ----------~--~-- ----~----_._-~-- -------_..~~._--
· 7l5.lllle.ooe 8 , , , , 2.•1'.5;¡ .'.'0

, 1. 197. ue.ellO 155.042. eea 445. e91.llllG e e' e 25.452. 797.0G8

,
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o

•
o
o
o
o
o
o '
o
o
o
o
o
o
o

2.841.876.000

&382

o
o
o
o
o
o
&

&

o

•
o
&

5.257.048.00&

&

&

e

565.951.00&

&

e
o
o
&

&

o
o
o
8

e
&

&

e
o

SERVICIOS

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

SE(:CI(~N- 04 CONSEllERfADE LA PRESIDENCIA Y ADMINISTRACiÓN PÚBLICA

ItlA . PFESlOENQA DE LA XUNTA

12tA • DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERAlES DE LA ArNINISTRADON GENERAL

1218 . ASESORAMIENTO Y DEFENSA DE lOS INTERESES DE LA CCtdUNlOAD AUTONDMA

121C . REFORMA AEJvtINISTRAllVA

122A • FORMACIÓN Y PERFECDONAMIENTD OEL PERSONAL DE LA ACWlINlSTRAClÓN DE LA

123A - JUSTlDA YAOMlNlSTRAClON lOCAL

212C • ACCIÓN SOCIAl EN FAVOR DE lOS FUNCIONARIOS

2131. • Aa:fONES A FAVOR O~ lAS COMUNI~DES GALLEGAS­

231A • PROTECCIÓN OVIL

232A - SEGURIDAD DE LA COMUNIDAD AlJ1tlNOMA

34ZA • PHOTfa:lÓN Y MEJORA DEL MEDIO

353E • PUBUCACfONES

3554 - F(NENTO DE LA ACTMOAD DEPORTIVA

36 lA. - C08ER1lIRA INfORMATIVA Y APOYO A LA COMUNICACIÓN SOOAl

3618 • RADIOIlFUSlóN Y lY.G.

6SlA - DRDENADON. PROMOCIÓN, GESTIóN Y FOMENTO DEL TURISMO

565.951.00& 5.257.049.008 2.841.876.800

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

LA PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓ~PÚBlICA
.,,::-; ~

119' le.

UIA - e e e e e e e
121A - e e e e' e 3.151.7114._ 132. 657 .lllHl

1211 - e e e e 281.391._ & e
121t - e e e e • & 8
122A, • e e e e e 282.185."" 8

lnA - e e e e e e 8

2Ut - e e • • • 49. 084. 0EJ8 e
213A - e 699.&se._ • e • & •
231A - 731. 713.801 e • e • e •
Z32A - e & 532.496,_ S & S 8
342A • 34._._ S e s s s 8

353E • e e s • & 2&8,""._ 8

355A - e e s a • s 8

36IA - e s • 755:389.... e s 8
3611 • e e e 1.221._._ s s 8
&SIA • e e s ...... e s 8

.- -_. ,-..-.---------------- -------------_. -------.---.---- ---------------- --------_._----- ------_._._----- ----------------
765.713.eee 699 .ese.ooe 181.391."" 3,,612.973._ 132.657."
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BOE núm. 46

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

COllISElLERIA DE LA PRESIDENCIA y ADMINISTRACiÓN PÚBLICA

15 16 T o TAL

lilA - e e e o o o 565.951.000

I21A - o 155.e42.0ee o e o o 3.439.403.000

1211 - o e e e o o 201.391.000

12IC - e e 445.091.000 o o e 445.091.000

122A - e e o o o 9 282.185.008

123A - 1.117.120.008 o o e o o 1.117.120.009

212C - o o o 9 o o 49.084.000

213A - e o o e o o 699.058.000

231A - e o e e o o 731. 713.009

232A - 88.008.008 I e o e e o 612.496.000

342A - le I 00' ee Oo' o o 34.000.000
·353E - e o 200.000.009

355A - el e e e e o 5. 257.040.11119

361A - e I e e . e e 9 755.389.000

3618 - o o e , O 9 1.221.00e.Ollll

651A - Oloe , e o 2.141.876.01111

----:~:;;~:;;~~;------:;;~;:;~~-r----::;~;;:~~- --------------;-r--------------;- '-------.------;- -;;~:;;:;;;:;~-
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApfTULOS

SECCIÓN- 05 CONSELLERfA DE ECONOMfA y HACIENDA

CAPlTUlOS y AllTfcUlOS SERYICIOS <:«~Ii 8%..
< I 8J

.

1- (¡¡\ST()S DE PERSONAL

18 · AlTOS CARGOS Y DELEGADOS 43.142.008 6.975.008 6.975.008

11 • PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES 25.873.088 8 o
12 • FUNCIONARIOS 1.897.538.oee 654.317.088 85.237.008

13 • LABORALES 152.046.088 2.276.008 2.646.0eo

16 • CUOTAS.fRESTAaONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPlEADOR 161. 523.088 26.474.088 11.292.000
.-._---.--_._... .-..---....----. -------------_._.

Te TAL CAPiTULO 01 1.418.114.088 698.842.088 1116. 158.000

2- GASTOS CORRIENTES EN ~ENES YSERVICIOS

20 · ARRENDAMIENTOS 46.349.008 8 o

21 · REPARACIONES. MANTENIMIENTO YCONSEftVAOON 68.138._ 8 8
22 · MATERIAL SUMINISTROS Yonm 278.802.008 500.088 124.001.008

23 • INOEMMZAClONES POR RAZON DE SERVICIO 48.387.008 8 o

--------.--.---- ---------------- -----------------
TOTAL CAPiTULO 02 42S. 676. oeo 500.088 124.001.008

4- TRANSfERENCIAS CORflENTES

41 • A ORGANISMOS AUTÓNCNOS AOMlMSTAATIVOS 215.721.oeo a a
44 • A EMPRESAS PUBlJCAS y arROS ENTES PUBUCOS J34.437.oeo a a
48 · A FAM1UAS EINSTITUCIONES SIN FINES DE L.lJCHO a a a

---------------- -----_._--------..-----_._------_..
TOTAL CAPiTULO 04 558.158._ 8 o

6- INVERSIONES REALES

68 '. INVEIISIÓN NUEVA EN INfRAESTllUCIURA Y~ENES OESnNAIlOS Al uso 8as.858.oOfJ 8 8
62 • INVERSIÓN NUEVA ASOCIAOA Al fUNClONAMIENm llPERATMlDE lOS SEIl 578.480._ 8 a
64 o GASTOS DE INVERSlON OE CARÁCTER INMATEAlAl 8 32._._ o
69 o INVERSIONES fiNANCIERAS CON CARGO Al fEOER o 8 8

.--------------- ---------------- --------_...~-.~~
TOTAL CAPiTULO OB t.378.458._ 32.008.008 o

7- TRANSfERENCIAS OE CAPlTAI

71 • A ORGANISMOS AUTONlIMOS AllMIMSTIWIVOS 175.8as._ 8 o
74 o A EMPRESAS PUBlJCAS y arROS ENTES PUBlJCOS 5.976.688.008 8 8

76 • ACORPORAClllNES lOCAlES 8 8 325.008._

78 o A fAMlllAS E INSI1TOOllNES SIN RNES DE lUCAO 11.508.008 8 8
........_--_._.- ----------- ..---------------

TOTAL CAPiTULO D7 6. 163. 188. sao 8 325.008._

8- ACTMlS RNANClEROS

82 o CONCESION DE PRtsTAMOS 58._._ 8 8

84 • AOOUSlClllNES DE ACCIONES o IH._._ 8 8
_...._._..--...--------------- --..-----...._..~

T o TA l CAPITULO OB 158._•• 8 8

TOTAL GENERAL 18.147.586._ 722.542._ 555.151.000
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,
SECCIÓN- 05 CONSEllERíA DE ECONOMíA Y HACIENDA

BOE núm. 46

84 ...' \fl5
••••••

o.
~ I 81 88')' ¡ ..••..••.•. 89 .... • • U TOTAL

. . ..... ...•.... '. .'

18 - &.977._ &.97&._ &.974·888 8 8 8 78.819.009

11 - 8 8 8 8 8 8 15.873.009

12 - 94.157." 185.649.808 44.734.008 18._._ &._.0G8 8 2.097.624.008

13 - 1.426._ 8 8 O O 8 158.394.009

1& - 7.&18._ 18.581._ 5.181.008 8 8 8 222.&47.009.-------- r---------------- .-----------_..._- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------
- 11e.238._ 123.12&._ 5&.895._ 18._'_ 6._.808 8 2.582.557._

28 - e 8 o o 8 8 46.349.0"

21 - 8 8 o 8 8 .8 60.138._

22 - . 8 8.508._ 3._._ 5._._
11._._

8 438.803._

Z3 - 8 8 8 8 l· 13._._ e 53.381._

---------------- r---------------L---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ----------------
I

598.677._- e 8.580._ 3._._ 5._._
24._._

8

41 - e 8 e e e e 215.721._.. - 8 e e e ~ e 8 334.437."

48 - e 35'_'_1 8 8 8 e 35._._

------- _..---------- ------- ---------------- ---------------- ----------------
- 8 35._.888 8 e 8 8 585.151,_

, . •
..

.. .. ~'68 - 8 8 e· 8 e e 180.858._

62 - 8 • 1.588._ " ... .:.;. • e 8 579."'._

64 - • 83.418._ e 8 8 8 285.418._

69 - • 2&5.318._ • e' .8 e 285.318._

-- - - ------------- -------------- ---------------
- • 531.188._ 1.580._ 8 e e 1.958.738._

71 - • • 8 e e e 175.888._

7' - • • 8 e 8 8 5.976.618._

71 - • 3.258._._ 8 8 8 e 3.575._._

78 - • 8 8 8 11 • 11.588._---- --- --------- ---------------...---------------- ------------- ----------------- e 3.258._._ 8 8 8 8 9.738.188._

U - 8 • 8 8 8 11 58.888._.. - .8 8 8 8 8 e 188.888._

....._---_....._---- -------;r----;- ---------------- ------------ --------------- ----------------
- 8 8 • 8 158._._

- 118.238._ 3.955.486._1 61.395._ 15._.888 38.888._ 8 15.597.318._

,
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SECCIÓN- 05 CONSELLERíA O'E ECONOMíA Y HACIENDA

ICi li~R~
SERVICIOS el 02 13

oo.

212C · ACCIÓN SOOAl EN FAVOR DE lOS FUNClONAFUOS .1. 500.000 1 1

441A · ELABORAClON V llIFUSON ESTAoI.lIl:A 390.721. 000 o o
5114 • llIRECClON V .EIMOas GENERAlES OE ECONOMIA V HACENDA 1. 889.043.000 o o
512A • PtANlFlCAClON. PRESUPUESTADON V COORllINAOON ECONOMICA . 6.311.117.000 o o
5128 · TRIBUNAl ECONOMICO-ADMINlSTRATIVO DE GAlIDA o 1 o
512C • CONSEJO ECONóMICO y SOCIAL DE GAlIC1A o o o
531A • ADMINlSTRACÓN FINANCIERA, TRlBUTARI~ PATRIMONIAL Y DE CONf. 1.395,205.000 722.542.000 230.151.000

721e - APOVO A LA EMPRESA INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS 100.000.000 o o
8118 • OTRAS TRANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCAlES o o 325.000.000

--·---·-----~--·f-----------------~-----------------
10. 147.5a•. 00o 722.542.000 555.151.000

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS
"' ;.. " ..

,-';:'-"""',-. "

":".:""¡.':"
;. ;'c,.,:,,::::::::: '-«:"" ::,0/" <'<.;::::,:.- '::',' ,':'-::::"~

SECCIÓN- 05 CONSELLERrA DE ECONOMIA y HACIENDA
<~, .

09 .1 01 4 L

212C - e e o o o o 61.500.000

441A .. e e o e o e 398.721.000

5114 - e o o e o o 1.889.043.000

512A - 72.3.2._ 702.90•• 0ee 61.395.000 B B o 7.147.780.000

5128 - o o 8 15.00e.008 o o 15.000.000

512C - o o o o 30.8ee.OOO o 30.eoo.000

5314 - 37.8.8.000 2.50e.000 o G o o 2.388.2••• 000

721C • G o o 8 o 8 100.000.000

8118 • o 3.2se.00Q.ooo e o 8 o 3.575.000.000

110.230.0ee 3.955.40&.000 &1.395.000 30.000.000 o 15.597.310.000
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApITULOS. . ¡:

SECCI6N-OS·CONSELLER[A DE ORDENACiÓN DEL TERRITORIO Y OBRAS PÚBLICAS

. . SERYICIOS • el' 02 03

TOJAL CAPiTULO 01

2- ~ CORRIENTES EN BIENES Y SERVfCCIS

21 _ARRENDAMIENTOS

21 _IIEPARACIONES. MANTENlMIENlO y CONSEllVADON

22 _MATERIAl, SLNlMSlROS y OTAOS

Z3 _INOEMNZAOONES POIl RAZON DE SERVlOO

2.529.00a
22.144.000

91.673.000

114.Q01.000

6.914.00a
a

560.091. 000

1. 319.686.000
312.658.0aa

I
I

6.91•• 00a
a

353.952.0aa
23.84&.000

6a.688.0aa

170.008

13. 3911.QOO
'9.211.aoo
5.995.llOe

31.659.00a
18.a43.aoo

235. 218. aoo
2a.7Z5.aaa
'3.725.ooa

-----;;;~~;~~;~ -----::;~:~~;~;l!._;~;~;~:~;~~~;-.

I
I1.557.000

1.6911.oaa
11.853._

8.'93.oaa

GoISIIlS DE PERSllNAl

- AUDS CARGOS Y DELEGADOS

- PERSllNAl EVENTUAl DE GABINETES

- FIJNCIONANOS

-lABORALES
- CUOTAS. PRESTADONES YGoISIIlS SOCIAlES A CARGO DEL EMPlEAllOft

1­

11
11

l2
13
16

TOTAL CAPiTULO 02 68. 165.aoo 23.593.000 23a.947.oao

.- TRANSFERENCIAS CORNENTES

'3 _A ORGANISMOS AlITONOMOS COMEROAlES. INOUSIlIAlES O RNANOEROS

48 • A FAMIUAS EINSTITUCIONES SIN FINES DE lUCRO

815.565.00a
o

o
5.ooa.008

a
a

TOTAL CAP(TULO 1M 815.565.ooe 5.aol.oao a

6­

68

61
62
63

6'
68
69

INVERSIONES REAlES

• INVERSlON NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES OESl1NAOOS Al uso

- INVERSlON DE REPOSIOON EN INFRAESTRUClURA Y BENES OESl1NA

- INVERSlON NUEVA ASOCIADA Al FUNOONAMIENlO OPERATIVO DE lllS SEfl

- INVERSlON DE REPOSroONASOOADA Al FUNCIONAMIENTO 0PE1IATMl

- GoISIIlS DE INVERSlON DE CARAcrERINMATERlAl

, INVERSIONES RNANOADAS CON CARGO AL FONDO DE COMPENSADON

• INVERSIONes F1NANOERAS CON CARGO Al FEDER

a
1

5._.8GB

o
a
a
a

26a.aaO.aae
o

652.6aa._
a

581.'5a.oao
o
o

16.821.832.oao
3.aal.546.aao

la.aoa.oao
la.oaa.oao

288.9'5. aoa
17.2'3. 3a8. oaa
5.223.619.aao

TOTAL CAPITULO Ofl 5.0OO.ooe 1.'9'.oSa.000 '2.665.25a.oao

7- TRANSfERENCIAS DE CAPITAl

73 • A ORGANISMOS AUTONOMOS COMEROAlES. INOUSINAlES O RNANOEROS

76 - A CORPORAOONES lOCAlES

6.aoe.aee.000
o

a
1.l21.aoo. aao

o
a

--------------~- ~~-~~--~-------- -----------------
TOTAL CAPiTULO 07 6.oaa.aoo.ooa 1.l21.aoo. aao a

8- ACIMlS FINANCEAOS

85 • AOOUlgoON DE ACCIONES DENTRO DEL SECIOR PúBlICO 2aa.aoo.oaa a a

TOTAL CAPiTULO 08 20a.oao.ooa a o

- TOTAL GENERAL 7..... 160.aee 3.a89.103.aao '5.215.6a6.0aa
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5713

SECCIÓN- 06 CONSELLERIA DE ORDENACiÓN Del.. TERRITORIO Y OBRAS PÚBLICAS
.. . ..

..... i .i.~i ..... ·.C' ...... ........... ·.C al> 01 •.•• .
lI$ ll9 T o T "L.... ••• / ········C .

••
."

10 - 6.974.000 O O a a a 58.5U.00a

11 - O O O a a a 18.643.000

12 - 274.061.000 a a a a a 1. 423. 388. ooa

13 - 65.925.000 O O 1 a a O 1. 490. 182.000

lO - 57.489.000 O O O a a 534.56a.000
._---...._------ ---------.-._---- ----------.----. ---------------- ----._-------.-. .--------------- -.----------.--.
- 404.455.000 a a a a a 3.524.754.0,00

20 - 223.000 a a a a a 4.479.008

21 - 7.252.000 a a o a a 45.076.000

22 - 26.169.aoo O o o o a 178.905.00a

23 - la.29l.aoO o a a a O 138.780.0ao

.-.------------- --------.-------- ---------------. ---------------- ------------_.-. ---------------- ----------------
- 43.935.aoo O o O o a 367. 240.0ea

43 - a O o a a a 815.565.000

48 - O O O O a a 5.0ea.000

._-------------- ----------------- ---------------- ..-----_.._..---- --...._-----.__.. ---------.------ ----------------
- O a a e o o 820.565.0ao

. ,
.. ' ....

60 - 345.260.000 O a e a O 17.427.092.008

61 - 97.340.000 O o e o a 3.104.886.000

62 - 2.500.000 o a 8 e e 73e. loe. oao

03 - 2.500.000 o e e. a e 12. soa.oao

64 - 30.000.000 o o a o o 900. 395.00e

68 - 372.400.008 a o lt e e 17.615.708.000

69 - O a O a a a 5.223.619.000

---------------- ---------------- ----.----------. ..---_..-..--..- ............-..._..... .............._..... ...-..........._..........
- 85e.aOO.1l88 e o e e e 45.014.300.000

73 . a o o I e l· e 6.800.000.008

76 . a e a l' a e 1.121.008.008
---_._.........._... -......._......-.......- ........_...._-_._... . ..._...._.._-.-._..- .._--..........._..._.. ...._---_..-_.._._.. ......._.-_........._...
- e 8 a a 8 e 7.121._.000

85 - e a O e e e 208._.000
.-...._..__.._---- ..._........._----_... ..._-.....__...--_.- _..__....._--_......- _.-----_.._-_.._-. -_.._-_._----...._. _......._-_.-_..-...
- o a a a o e 210.008.008.

- 1.298.398._ o a a a 8 57.047.859.008

I
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SECCIÓN- 06 CONSELLERíAÓE ORDENACiÓN DEl. TERRITORIO Y OBRAS PÚBLICAS
.

BOE núm. 46

SER~ICXOS .• 81.I
I PROGaAllAS

331A • PROMOCIÓN. ADMINISTRAr. vAYUDAS PARA LA AEHABI. Y ACCESO A V.

332A. OROENAaÓN y FOMENTO DE LA EDIFICACIÓN V DEL URBANISMO

342A • PIllTECClÓN y MEJORA DEL MEDIO

11 1lA • DlRECCláN YSERVICIOS GENERALES DE OROENACÓN OH TEAflTOIIO y a

41lAj. GESTIONE INFRAESTRUCTURA- DE RECURSOSHIORÁUUOOS

4t 3A I . ORDENACIÓN E lNSPECOÓN DEL TRANSPORTE TERRESTRE
I

'13B!. CONSTRUcaÓN, CONSERVACIÓN y EXPlOTACIÓN DE CARRETERAS,
414A.~. CONSTRucaÓN, CONSERVACIÓN y EXPlOTACIÓN PORTUARIA

i

a3

&.815.5&5.0aal a I a
o 2.0&2.035.000 o

200.00e.ooo 1.027.068.000 3.150.000.009

429. 19S.0a0 o 76.796.000
I

o 01 8.828.040.000

I O, a o
! o! 13: 29.351.853.000

1--~::;:~;1---;:;~:;;;~.;.i~;-~;;;~-j

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS,
"0>: .•-- ..•• >.' ,.,:.;,> .

: :,_':'''-:":",.:',_;_"".0::. 0;' ;:.: ::>:: ~~ :.: ..:._.,

SECCIÓN- 06 CONSELLERfA DE ORDENACiÓN DEL TERRITORIO Y OBRAS PÚBLICAS
r I ~.

< i ...... r •••••

llI>
• ••

I « i .... ..< ...•. 1< .• < 89 TOTAL......... .. . ....

331A - a a o o a a 6.815.565.aaa
332.\ • a a a o a a 2.0&2.035.aoa
342.\ - a a a a o a 4.377.a68.0oa
411A - a a a a e a 5a5. 991. aGG
412.\ . a a a o a o 8.828.a4a.aaa
413A - 1. 298. 39a. GGa a o a a a 1. 298. 39a. aaa
4138 - a a a a a a 29.351. 853. aoa
414A - a o a a a a 3.808.917.aao

---------------- ----------------- ---------------- --_._-~--~----- ----------------- ------.--------- .--------.------- 1.298.390.000 a a o o e 57.047.859.000

I
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I 0-

5715

l SECCIÓN- 07 CONSEllERfA DE EDUCACiÓN Y ORDENACiÓN UNIVERSITARIA

CAPlTUlOS y ARTicULaS
."

SERVICIOS . al 02 03

1- GASTOS DE PERSONAL

10 · AlTOS CARGOS YDElEGADOS 72.540.0001 o o
11 · PERSONAL EVENTUAl DE GABINETES 14.416.000 o o
U • FUNCIONARIOS 3.330.&&1.000 sa.747.174.QOO 23.297.079.000

13 • LABORALES 2.659.002.000 o 32.445.0.00

14 • OTRO PERSONAL 336.501.000 o 584.349.000

16 • CUOTAS. PRESTAaONES y GASTOS SOCIALES A CARGO OEL EMPLEADOR 1. 067.893.000 553.266.000 1.241.329.000

~.._------------ ----------------- -----------------
TOTAL CAPITULO 01 7.481.013.llOO 51.30a.440.QOO -25.155.202.000

2- GASTOS CORRIENTES EN BIENES YSERVICIOS

.20 · ARRENDAMIENTOS 7.732.000 o o
21 · REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 31.100.000 11. 770.000 o
22 · MATERIAL SUMIMSTROS y milOS 9.172.112.000 . 829.233.000 1.444.080.000

23 • INDEMNIZACIONES POR RAZóN DE SERVICIO 74.637.000 70.171.000 92.646.000

._-------------- --------.------- ~-._---_._.._-----
TOTAL CAP[TULO 02 9.285.S81.000 911.174.000 1. 536.726.000

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

44 · A EMPRESAS PÚBUCAS y OTROS ENTES PÚOOCOS o o o
47 • A EMPRESAS PRIVADAS 01 o o
48 · A FAM1UAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO Bj 12.193.346.000 64.610.000

-·_------------~1--~~~~;;~;::~~~
-----------------

TOTAL CAPiTULO .. &4,610.000

6- INVERSIONES RfAllS

62 · INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA Al FUNCIONAMIENTo OPERATIVO DE lOS SER. 7.502.355._ o o
63 · INVERSIÓN OE REPOSICIÓN ASOCIADA Al FUNCIONAMIENTO OPERATIVO 2,150.000.000 o o
64 ~ GASTOS DE INVERSIÓN DE CARAcrER INMATERIAL o 210.000.000 120.000.000

68 · INVERSIONES FINANCIADAS CON CARGO At. FONDO DE CCf\4PENSAClÓN 4.036.S70.000 o o
---------------- ----._----------- -----------------

TOTAL CAPfTUlO '06 13.688.925.000 210.000.000 120,000.000

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

71 · A ORGANISMOS AUTÓNOMOS AOMINISTRATIVOS o o o
74 · A EMPRESAS PÚBUCAS y OTROS ENTES PúalJcos o O o
76 · A CORPORAaONES LOCALES o o o

---------------- ---------------~ I-----------------
TOTAL CAPfTULO OT o o

,
TOTAL GENERAL 30.455.519.000 64.614.960.000 I 26.876.538.000

.
I
!

I
,

I I!!
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SECCiÓN - 07 CONSELLERIA DE EDUCACiÓN Y ORDENACiÓN UNIVERSITARIA
,JI·

35.115.000 16.037.995.800

o 8 o
o o o
o o 15.189.922.000

o o o
o 8 274.369.000

8 35.115.000 573.713.000

118 ~..... T OT • L

o o o 72.540.009

o o o 14.416.008

o o o 92.564.836.000

o o o 2.691.447.008

o o o 1. 19S.210.0oe

o o o ],411.316.006

o 100.009.765.000oo

07 .06. •
....

u -
II ·
12 -
l3 -
14 -
16 -

-

..•. •..' . &4. . ¡>

20

21

22

23

w 8 o 01' G G 8 7.732.000

- 200.000 o o o o 8 43.070.000

- 239.457.000 I 87.500.000 f 856.652.000 o o 8 12.629.034.000.

._---_._~~~~~:~~~_ ~~~~~~~~~- ._----~:~~~~~- ---_ _.._~ ~.._---_ _~- ----~~~~~~~~~~-
- 242.216.000 90. OQO, 000 859.647.009 o o o 12.925.344.000

I
44 - 17.890.984.000 o o o o 8 17.899.984._

47 · o 465.000.000 o o o o 465.009._

48 - 700.069.000 162.000.000 1.146.600.000 o o o 14.266.016.008

• 18.591.044.000 627.000.000 I .1.146.000.000

I

o 32.622.000.000

62

63

64

68

71

74

76

o 313.900.000 o o o o 7.816.255.000

o o o o o o 2.150.000.008

o 1.570.575.000 100.000.000 o o o 2.000.575.000

o o I o O· o o 4.036.570.000

.-------.----...; ···~~;;:~:;;:;;;-í----;;;:;;;~~- ------....----;..----.--.-----;- -.....-.------;- .;~:;;;~:;;~~.

I
- o 22.000.000 I o o o o I 22.000.008

- 1.969.830.000 22.900.000 I o o o o 1.992.730.000

• o 200.000.000 o o o o 200.000.000

-'--:~;:;:;;;:;;;1-----~:::;;;:;;;-r--------------;------------.--;- -----;. -..- -._-.--;- --~:~~::;;;:;;:-

- 20.803.090..000 2.881.490.000 18.143.642.000 o o o 163.775.239.000
,

I 1
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I

5717

SECCiÓN - 07 CONSELLERfADE EDUCACiÓN y ORDENACiÓN UNIVERSITARIA

PROO-WIAS ••••.••
i

SERYICIOS !<
al· . 02 03

. . ..
221A · SERVICIOS y AYUDAS COMPlEMENTARIAS DE LA ENSE~ U.18B.136.000 ,44.528.000 344.087.000

3211. • OfRECClÓN Y SERVICIOS GENE-RAlES DE EOUCAClÓN 2.251.377.000 o o
322A • EOlJCA,QON PREESCOLAR YENSE~NZA GENERAL BÁSICA 3.452.055.000 63.631.751. 000 o
3228 · ENSíÑANZAS MEDiAS 9.031. 841.000 o 24.963.146.000

322C · ENSEflANZA UNIVERSITARIA 5.&17.OOO.00El o o
3220 • EDUCADO. ESPEDAl 523.103.0ae 544.lln . 000 o
322E • ENSíÑANZAS ARTlsnCAS o o 913.779.000

322G · ENSíÑANZAS ESPECIALES o o 512.014,000

322H · OTRAS ENSEJilANZAS o 109. 588.00El 23.51-2.000

3221 · FORMACIÓN Y PEAFECCONAMIENTO DEL P~FESOAADO o 214.292.000 120.000.000

353G • NOfNAUZAaÓN y fOMENTO DE LA LENGUA GALLEGA a o o
431.4. • INVESTIGADO. C1ENTfACA o o o
432A • INVESTIGAaÓN rtCNICA y APUCADA o o o

--~---_..._----- ---------------- -----------------
- 30.455.519._ 64.614.968.000 26.876.538.0ae

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS
I . ,- ,_.- .. . .

SECCIÓN- 07 CONSELLERrA Ó'E EDUCACiÓN y ORDENACiÓN UNIVERSITARIA

.... •••· •• i 94 .it)i.~ ••••• 06 a7 •••.•••.. !ii ea &9 i • rOl AL
•••••••••••

...... ....
••

.. .........
221A - o o o o o o 10.561.751.000
321A - & o o o o o 2.251.377.000

322A - o o o o o o 67.083.806.00B

3228 - o o Id. 043.642.000 , o & 52.031.636.000
322C - 18.894.088.008 o , o o & 23.911.088.00&

3220 - o o o o o , 1.067.994.001

322E - o o o , , o 913.779.008
322G - o o o , , o 512.014.000

322H - o o o o o , 133.100.000

3221 - o o 100 .•00.000 • & , 5.4.292.000
353G - o 2.881.490.000 , a , , 2.881.499.000
431A - 909.283.00' o , , o • 909.2a3.0ee
432A - 999.719.00. o o • • , 999.719.00'

---------_._---- ----------------------------.----- .----_.--------- ---------------- ---------------- ------------_._.
- 20.803.099.000 2.881.499.08. 18.143.642._ • , • 163. 775. 239.0ae
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BOE núm. 46

CAPlTULllS VARTtculOS SERVICIOS 01 a1 03

1- GASTOS DE PERSONAL I
10 · AlJOS CARGOS Y DELEGADOS 44.&35.aao O 6.975.000

¡¡ • PERSONAL EVENTUAL DE: GABINETES 32.&95.000 O o
11 • FUNCIONARIOS 209.408.000 399.962.000 408.097.QOO

13 · LABORALES 24.200.000 151.024.00D 41.538.000

16 - CUOTAS. PRESTAOONES y GASTOS SOCIAlES A CARGO DEL EMPLEAOOR 34.588.0130 67. 774.aGO 68.001.000

---------.-----. ---------------- ~------------_ ..--
I TOTAL CAPITULO 01 345.526.000 618.76a.oeo 524.617.000

2- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 • ARRENDAMIENtOS 14.818.009 a o
21 · FlEPARAClONES. MANTENIMIENTO y CONSERVACIÓN 16.965.809 O o
22 • MATERIAl, SUMINISTROS Y OTROS 10".260.000 o o

23 • INOEMNIZAOONES POR RAZÓN OESERVICO 85.345.aoe o o
---------------. _...._---_.------ -----------------

TOTAL CAPiTULO 02 221.388.000 a O

,- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.. · A EMPRESAS PúBUCAS y afROS ENTES PúijUCOS o 119.009.090 a

'6 • A CORPORACIONES LOCAlES 3.a09.000 a 28.000.aoo

'7 • A EMPRESAS PftNADAS 3.5ao.ooe o a

'8 · A FAMIUAS EINSTITUCIONES SIN FINES DE WCRQ 3.5QIl.098 . 12.750.000 65.oaa.oaa

-~~-~--~----~~-~ ------------_..-- --~---~-~--------

T O T A L' CAPfTULO .. 10.aoo.ooo 132.758.00a 93.oea.aaa

&- INVERSIONES REALES

&a - INVERSIÓN NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS Al USO o 415.800.800 a

&2 · INVERSIÓN NUEVA ASOCIAOA Al FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE lOS SER 10.080.0ae 312.500.900 a

&3 · INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO 10.0aO.0G8 20.000.aOO a

64 • GASTOS OE INVERSIóN DE CARÁCTER INMATERIAL 6a.oOo.000 75.008.0ao 800.000.000

&9 • INVERSIONES FINANOERAS CON CARGO AL FEDER o 437.soe.Ooe o

--~------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPfTULO 06 I 80.000.000 1. 269. ooa. 000 8ao.oao.009

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

73 • A QfliANISMOS AUTÓNOMOS COMERCIAlES, INDUSTRIALES Q FINANCIEROS o 1.aoO.ooa.oeo o

74 • A EMPRESAS· PúBUCAS v arROS ENTES PÚBUroS o 40.000.000 o

76 - A CORPORAaONES LOCALES a 285.oa8.aoo 1.651:1.000.009

77 · A E.MPRESAS PRIVADAS o 8.287.550.000 o

78 - A FAM1U~ EINSTITUCIONES SIN fiNES DE LUCRO o 377 .45a. 009 8S0.000.000

--------_.------ ---------------- "..._-~-_._-.--_.-
T O TAL CAPfTULO 07 o 9.990.000.000 2.sao.aoo.aoo

I
8- 1ACTlVOS FINANCIEROS

I

_._.
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApITULOS·

5719

SECCIÓN- 08 CONSEllERIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

./
••.••. rAÁTIJllJS y AllIfculDS SERVICIOS al 8:l I 83

.... .. .... .. .. ..... . I,
86 • AOOUSIcON DE Aa:IONES fUERA DEL SECIOR PÓIlUCO 8 210.000.000 I o,
88 . PARTlDPADON EN FONDOS PATHlMONlAlfS DE GARANTfA e 500.000.0Da ¡ o

i

~-~-----~--¡--~--------~-~--~-------~-_.TOTAL CAPITULO 08 o 110.000.008 1 o

I
TOTAL GENERAL 656.914.800 12.711.510.000! 3.917.&17.000

./ ..·•••••••···••••• ri ••·.h ..··· .. ······· .. >~....i·..... > 86 • ... 87 .. i ............. .. , ll9 T o T AL....> ... " .."

l. - • • • 8 • • S1.61•.0"
11 - • • • 8 8 • 32.695._
12 - • 8 8 8 • • 1.817.467.008
13 - • 8 • • • 8 216.762.008

16 - • • • • • • 170.369.000

-_._------------ ----------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------. ----------------- 8 • o • • • 1.488.993.090

I
2. - • • Q Q • • 14.818.000
21 - e • e • • • 16.965.000
22 - • • o 8 • • 184.260.008

23 - o o o • • • 85.3'5 .•0.,
--------------.- ----------------- ---------------- -----------.---- ---------------- ---------------- ----------------- • • • • e • 221.388 .•e.

•• - • • • • • • 110.000.00e

46 - • • • • • • 31..e•. oe.
47 - • • • • • • 3.se•.•o.
48 - • • e e e • 91.25.....

--~------~~~~~-- -~----~---------- -~--~----~_._---_._-------_._--- -----._--------- ~-----_._------- ----------------- • • • , o e • 235.750.000
"

I
6. - • o o • o • 415.008.000
&2 - • • • • • • 322.S••• 0e.
&3 - • • • e e • 3.........
&. - e • • • o • 935 ........
&9 - • • e e • • 437.500.000

-----_._-------- --_.-----_._----- ------------.._- ---------------- -----.------~--- -------~-~~--~-- ----_._~-~~--~--

- • • • o • • 2.l4e."•.".

73 - • • o o • • 1.00G.ooe.ooe

7' - • e e o • • 4s.oae.oae
76 - • • e o o • 1.935........
77 - • • • e • • 8.287.SSe .•••
78 - • • e

~----·------·-~-r--------------~- • 1.2Z7.4sa.•e.

~-~------------- ---------------~-I--------------~- ------_.-------- ~-_.~------------ • • 12••98........
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993,

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApITULOS

SECCIÓN- 08 G:ONSELLERIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO
....'- .~.

T o T A. Li

o

á1

o

06

o

o

o

i t

o o o o I o ¡ 210.000.000
I

o o o o o I o , 500,000.000

-.---.--------.-~ -----_._--_._--~- ._------------~- --------------~- --------------~-I¡--------------;-~----;~~~~~~~~~~-

I

o o 17.286,041.000

!

86

88

I ' G4,

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

SECCIÓN- 08 CONSELLERrA DE INDUSTRIA YCOMERCIO

"i\,"'" PRllGlAIWI SERVICIOS ", 01 U 03
" "',' " ,,' ,", ,

342A • PAllTECClÓN V MEJORA DEI MEllOO o 859.374,000 O

343A • DRDENADON INFORMACIÓN Y CONTROL Del CONSUMO O O 619.739.000

521A • M:GULACON DEL COMERCIO INTERIOR Y ce LA POÚ1U'A DE PREDOS o o 3.297.878.000

621A • llORECClÓN V SERV1ClOS GENERALES DE INDUST~A 521. 441. 000 O O

622A · ACTUAOONES ADMINISTRATIVAS SOBRE LA INOllSTlIA 135,473,000 574. 386,000 o
631A • CONSEA\lACÓN V AHORRO DE ENEoolA o 160,000,000 o
6318 • PROGRAMAS DE ElECTRlFICAClON y ENERGfAS ALTERNATIVAS o 6.712.000.000 o

641A • FOMENTO DE lA MINERlA o 205.000,000 o

7!lC • ORDENACIÓN V CREAClON DE OTRAS INoUSTIIAS o 2,223,000.000 O

711D • APOlO A lA ARTESANIA o 80,000.000 O

721C · APCJ'«) A LA EMPftESA INDUSTHIAl Y DE SERVIDOS o 1.897,756.000 o

._-------------- ----------------- -----------------..
I

656,914,000 12,711.519.000 3.917.617.000

09 T o TAL

342A .. o o o o o o 859,374.000

34JA - o o o o o o 619.739.000

521A • o o o o o o 3.297,878,000

621.4. .. e o o o o o 521.441.000

622A - o o o 6 o o 709. 859 ,ooe

631A .. o o o o o o 168.000.000

6318 - O 9 o 6 o o 6.712.00Q.OOG

641.4 .. o o o o o o 205.000.000
7l1C .. o 9 o 6 o o 2.223.000,000

7110 - o o o o o o 80.000,008

721C • o o o o o o 1.891 •756, 0116

o 6 o 6 o 6 17.286.e41,008
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SECCIÓN- 09 CONSELLERfA DE TRABAJO Y SERVICIOS SOCIALES

......... I CAPlrULOS y ARTlCULOS
, .. SERVICIOS· \ .. n 12, I a3.......

.. .
1-

58.584.1101

I
GASTOS DE PEllSONAL ,

lB · ALTOS CARGOS Y DELEGADOS al 1

II · PERSONAl EVENTUAl DE GABINETES 16.818.011 01 o

l2 • FUNClONANOS 1. 389.768.000 378.346.000 I 608.563.001

13 . LABORAlES 78.045.001 41.617.010 I 4.261.786.011

16 • CUOTAS. PRESlACoNES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPlEADOR 155.127.011 68.921.010 864.448.000

-------.------.-
-----:~;~~~~~~~;1I--;~;~;~;;;~~;~--TOTAL CAPiTULO 01 1. 698.242.101

2- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS I
20 • ARRENDAMIENTOS 1.694.111 o 20.735.0013

21 • REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 13. 195.eoe 12.817.011 166.247.090

22 · MATERIAL SUMINISTROS Y OTROS 100.146.110 66.363.001 2.276.127.001

23 • INDEMNlZACONES POR RAZÓN DE SERVICIO 15.695.011 17.176.001 42.374.001

---------------- ---------------- ------------.-.--
T oTAL cAPlrUlO 02 131.631.101 96.256.00e 2.505.483.001

4- TRANSfERENCIAS CORRIENTES

41 · A ORGANISMOS AUTÓNOMOS ADMINISTRATIVOS 301.468.101 D 1

46 · A CQRPOMClONES LOCALES o 1 1.591.418.001

47 - A EMPRESAS PRIVADAS D 1. SSI. 323. DOI I

48 · A fAMIUAS E INSTITUCIONES SIN ANES DE LUCRO .1 2.626.715.001 14.199.482.001

---------------- ----------------- -----------------
T oTAL CAP(rUlO ()4 311.468.000 4.1".038.000 15.790.9ee. 000

6- INVERSIONES REALES

62 • INVERSIÓN NUEVA ASOCIAOA Al FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE lOS SER. 32.276.oee 21.000.000 3Z0. 150.000

63 - INVERSIÓN OE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO 0PERAlTV0 25. 620. oee I o

64 • GASTOS DE INVERSIÓN DE CARÁCTER INMATERIAL I .10.100. aee l00.DOD.OOO

67 - GASTOS DE INVE~ÓN FINANCIADOS CON TRANSfEAENDAS ANAU. o D 790.872.100

-.---.~..~....... ._.............- .................
TOTAL CAPiTULO 06 57.896.000 30.100.oee 1. 211. 022.000

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAl

71 • • ORGANISMOS AUTÓNOMOS ADMINISTIlATMlS 25 •000. oee D o

76 · A COAPORACONES LOCAlES o o 403. 920.oee

77 · A EMPRESAS PRIVADAS o 87.580.0ee o
78 ·"A FAM1UAS EINSTITUCIONES SIN FINES DE lLICRO o D 328. eeo. ooe

....._---_._.._-
-----------------

._.._....-_.__...
TOTAL CAPITULO 07 25.111.101 87.580.00D 731.920.0ee

TOTAL GENERAL 2.212.236.0ee 4.879.757.0ee 25.973.l22.oee-

.'
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SECCiÓN- 09 CONSELLERfA DE TRABAJO Y SERVICIOS SOCIALES

BOE núm. 46

1> 84 ••••
« OS 06.·.·

•••••••••
87 ..····.·.../88> •.• . 89· T O T Al

••••••
......{ » ...• .. ..... I .( ....... ,

la · a a a a a a 58.584.000

11 · o a o a o a 16.818.000

12 - 24.037.000 a a o o a 2.4aa.714.aDa

13 - 2.823.000 o a o o o 4.382.271.000

16 - 2.829.000, a a a a a 1. 091. 224. OOD,
~-_.-_._-------- ----------------- ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- .--------------.
- 29.689.000 o o o o 8 7.949.611.009

20 - 10.400.eoa o o 8 .. o o 32.829.000

21 - 450.000 a a 8 a 8 192.709.008

22 · 26.055.000 o 8 8 8 8 2.468.591.000

23 - 40.497.000 a o o ... o o 115.642.000

---------------- -----------.---.- ---------------. ---_-._--------- -----._--------- ---------------- ----------------
· 77.402.000 o a a o 8 2.809.771.008

" - a a a o o o 3se. 468. aoe

46 - a a a a a o 1.591.418.008

47 · a a 8 8 a o 1.551.323.008

48 - a a o o o 8 16.826.197.008

---------------- ----------------- ---------------. ---------------- ---------------- ---------------- -------_......--
· a a a • o a 8 20.269.406.008,

62 - 11.000.000 a o o a 8 383.'2'.008

63 - o a a a o a 25.620.008

64 - a a a o o o 110.000. aoe

67 - a o o o o o 790.872.000

-..-------_._--- ----------_._--_. ---------------- --_.--_.--~----- ---.-_._---.---- ._.._----._-_._- -._.__. __._.....

· 11.000.000 a a a o o 1.309.918.008

71 - o o a a o 8 25.000.008

76 - a o a o o o 403.920.000

77 - P o a 8 o o 87.580.0se

78 - a o a a o 8 ·328.000.008
----_.__._---_.- ----------------- ------_.-------- ---------------- __.w•••••_•••___ --_.....-------- ---_.._..-------
- o a a a o 8 BU.500.0se

- 118.091.000 a a a o 8 33.183.206.008

I
I
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. -,
SECCIÓN- 09 CONSELLERíA DE TRABAJO Y SERVICIOS SOCIALES

~ ,

... i PROGllAIlAS ... SERVICIOS I .... el
.

02 .
53

211A • IJIRECClÓN Y SERVlClOS GENERAlES DE lA PIlOTECClÓN soa.Al.

Z118. . D1RECClON y SERVICIOS GENERAlES INSE.RSO GAlIDA

212A . PENSIONES Y PRESTACIONES ASISTENCIAlES

2128 • CENTROS PARA SERVICIOS SOCIAlES

2120 • PENSIONES Y PRfSTAaONES SDClALfS INSERSO GAUClA

212E • CENTROS PARA SERVIDOS SOCIAlES INSERSO GAUQA

214A • AOMIMSTRAaÓN DE lAS RElACIONES iABORAlES

2148 • SEGURIDAD EHIGIENE EN El TRABAJO

22ZA • FOMENTO DEl EMPlEO

2. 14B. 7l:U. 000 a
o o
01 o
01 o
e o
o o

71.535.000 IOS.OOG.coa
o 701.719.QOO

o 4.073.038.000

-~;~;;;;:;;¡-~-~~;~;;;

o
1.169.966.000

14.232.993.000

5.167.080.000

2.456.000.000

2.947.083.000

o
o'
o

25.973.122.000

. RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

89.. TOTAL

211A - 8 o o O O o 2.140.701._

2118 • 8 8 8 o o O 1.169.966.000

212A • o • 8 o 8 O 14.232.993.000

2128 • o 8 8 o o O 5.167.080.000

2120 • o 8 • O o o 2.456.000.000

212E - o 8 8 8 8 o 2.947.883.000

214A - 118.091.000 o o O 8 O 294.626.008

2148 .. 8 8 8 O e O 701. 719.000

222A - 8 o o 8 O .0 4.1373.038.000

118.091.008 o o o O o 33.183.206.000
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,.f','-'·H-

", ::'- ',:"'::. :.:,'. ,:,:':::,:'::"::. '.: ': ',' -;

."":\' >:.- .:::0":, :/(i :.::.:, _', ' __ '.

SECCIÓN- 10 CONSEllERIA DE AGRICULTURA. GANADERfA Y MONTES

BOE núm. 46

./> Ir CAl'trulllS y ARlfCUlllS .•.•.•••.•. .•.•.. SERY~C%llS •• 11 ' .. ..... U· a3..... ........ ........ .... ... ... . . ·1.·. ) . .

1- GAS1llS DE PERSONAl
le • AlTOS CARGOS Y DELEGADOS 5a.584.000 a o

11 • PERSONAl MNTUAI DE GA8lNmS 16.957.0011 1 o

IZ • FUNCIONAIIOS 1.'37.510.0011 1.071.949.0aa 621. 775.000

13 ·LAIlDRAUS 92. ooa. 000 '51.551.008 260.829.008

14 • OTRO PERSONAL o 18.519.0011 o

16 • cwrAS. PAESTAaONES y GAS1llS SOOAlES A CARGO DEL IMPlEAlIOR 307.aI5.000 332.968.00a 93.473.000

~--------------- ---------_._-~--
_____ • ___ w __ • ___ •

T o TA l CAPITULO o, 1.912.874.008 1.87'.979.008 976.077.000

2- GASTOS CORRIENTES EN BIENES V SERVIDOS
20 • ARRENDAMIENTOS .67.069._ o o

21 · REPARACIONES. MANTENIMIENTO YCONSERVACIÓN 42.318.00a o o

22 • MATERIAl, SU\tlNlSTROS yanos 331.077 .0110 o a

23 • INOEMMZAQONES POR RAZóN DE SElMoO 123. S'a. 000 o o
w _______________

---------------- -----------------
TOTAL CAPfTUlO 02 564.00'.000 o o

.- TRANSfERENCIAS CORRIENTES

'7 · A EMPRESAS PRIVADAS o o o

48 · A fAMIUAS E INSTITUCIONES SIN RNES DE LUCRO 120. Olla. aoa 106.5&0.008 80.000.000

---------------- ----------------- -----------------
T OTA l CAPITULO .. 120._._ 106.500.000 S9.000.000

6- INVERSIONES REALES

60 · INVERSIÓN NU~ EN INfRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINAOOS Al uso G 7.065.430.008 265.000.000

61 · INVERSIóN OE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUcrURA y llENES DESTINA. o o o
62 • INVERSIÓN NUEVA ASOCIAOA Al fUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SER. 212.000.0011 225.5011.000 543.50a.008
63 • INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOOADA Al FUNCIONAMIENTO 0PEIlAl111O 24.000.000 273.9011.00a o
64 • GASTOS DE INVERSIÓN DE CARÁcrER INMATERIAL t5fJ. 000 .000 237.6011.000 1,'59.000.000
67 • GASTOS DE INVERSIONES FINANCIADAS CON TRANSFERENCIAS RNAU. o 1. 020.800. ooa 7.000.00a

69 • INVERSIONES "NANoERAS CON CARGO Al FEDE!l • 177.800.00a •_..---._----.__. _.__._-----_.._- ---_.---_.._--.-.
T DI A l CAPITULO 116 386.000.0011 9.001.030.000 2.274.500.008

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAl

7' - A EMPRESAS PúBUCAS y ffiROS ENTES PúBUCOS o 23.7&0.000 o
76 • A CORPORACIONES lOCALES o 37a.000.ooo 15a.OIIa.008
77 • A EMPRESAS PRIVADAS 175. 000. Olla 526.300.00a 6.968.000.0aG
78 • AFAMIUAS EINSTITUCIONES SIN FlNES.OE LUCRO o 175.000.008 1. 0'5.0011.000

-.-------------- --.------------- _._----_._.---_.-
rOTAL cAPlrUlO 07 175.000.000 1.895. aoo. ooa 8.163.000.00a

TOTAL GENERAL 3.157.078.000 IZ. 077 •509.0110 11. '93.577 .ooa

I
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-1

SECCIÓN- 10 CONSELLERíA DE AGRICULTURA, GANADERíA Y MONTES JI
L...C.-- _

I 'RQGllAMAS SERVICIOS 01 1_ 02 I 03

f--+---~c---------------t--._--~----_J._--------L__---.-j
I ;

322K 1- CAPACITACiÓN Y EXTENSiÓN AGAAfYA o~ 762 1'39. OOCi I o
)42A i-PROTECCIÓN Y MEJORA OEl MEDIO 0011 o i o
¡¡l1A:· INFRArSTAUCTL:RA PARA LA REfORMA Y El DESARROLLO AGRARIO 6.603.065.000! e

U2C !I' . PREVENOÓN y OHENSA CONTRA INCENDIOS fORESlALES ¡PlAN FOREST.! oI o I o
422D - DESARROLLO RURAL 01 3.711.330.000 I o
432!lll- INVESTIGACIÓN Y EXPERIMENTACIÓN AGRARlA 01 940.91S.000 l' o
bItA • DIRECCiÓN yS[AVICIOS GENERALES DE AGRICUlTURA 1. 924.565.000 i o o
612A¡- PROMOOÓN COOPERATIVA y SOCIAL Y DIVULGACIÓN DE LA TECNOlOGfA A 1.232.513. CCoo

1

' 00 1_ o

bI3A I • SANIDAD VEGETAL Y AN!MAl 3. 163.064 .000
I 1 I

6l4A
I
" OADENAOÓN REESTRUCTURACiÓN fOMENTO V MEJORA DE LA PROoucaÓN 01 0

1

4.372 455 CAD

614e 1- ORDEN, REESTRUCT. y D(SARAOLO DEl S[(,íOR FORESTAl lPlAN fORfST.! e I o I o

61SA! . REGULAOÓN OE lAS PRODucaONE.S V DE MEACAOOS AGRARIOS 01 o 1 91S 000.000

71 lA i.OROENAaÓN y CREAaÓN OE INOU$JAlAS AGROAlIMENTAOAS l...---._-_._...~L----.._.._.._~+..~~~:~-~~~.~~~.-
3.157.0780001 12.077.509000111.493_577.000

I I

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS- /

SECCIÓN- 10 CONSELLERíA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES

ll4 05 06 07 08 09 TOTA.L

-- --
322K - o o o o o I o 762.199.000 -

342A · 1. 742.014.00: I o 01 o :1 o 1.742.014.000

421A - o :1 o o 6.603.065.000

422C · 4.698.901.000 o o 01 o ".698.901.000

4nD · o o o o :1 o 3.771.330.000

lo32B - o o o o o ) 940.915,000

GUA · o o o a 01 al 1.924.5&5,000

61ZA - o o o o o I
01

1.232.513.000

6DA - o e o o o o 3.163> 064.000

&14A - o o o 0 a
: I

4.372.455.000

6.1"C - 5.522.524.000 o o o o 5.522.524.00(,)

615A - o o 01 o o, o, 1.915.0i'JO.uco

I
7HA - o o

--------+----~t------;-r-------~f;;-~;-:;:~--------------- ...~-------- ------
I - tl.%3.439.CCO o
I I "i I . i,
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f;; . . - .. .. :' ..:.....: ..:;::,. -,-. o.. .

.,- ~.~

SECCIÓN-" CONSELLERIA DE CULTURA Y JUVENTUD
I

It< ,. CAJ'fTUlOS V ARllculDS e· .•• SERVICIOS
le tl O~ 03...,.. . ..... ••••

1- GASTOS DE PERSONAL

10 • AlTOS CARGOS Y OELEGADOS 58.581. 000 1 o o
11 • PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES 13.875.000 o o
1~ • FUNClONAflOS 335.412.000 205.652.006 196.585.000

13 • lAl!ORAlES 230.220.0001 156.124.000 138.761.000

14 • orAl) P[RSllNAl. 1.613.0001 o ~

16 • ClJJTAS, PRESTADONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPlEAOOR 245.808.000 68.4&6.000 55.la7.COO

---------------. .--------------- ----------------,
TOTAL CA.ITUlO .,

l
885.509.000 430.24~.000 3913.533.000

2- GASTOS CORRIENTES EN BIENES YSEfMOOS

·20 • ARRENDAMIENTOS 21. 776.000 o o
21 • REPARAClONES. MANTENIMIENTO V CONSEllVAClON 49.643.000 o o
22 - MATERIAL. SUMIMSTROS y OTOOS 644.020.000 o o
23 • INDEMNlZAaONES POR RAZÓN DE SEFMOO 34.125.000 o o

---------------- ---------------- ~._••.............
TOTAL CAP(rUlO 02 750.164.000 o o

4- TRANSfERENCIAS CORRIENTES

43 - AORGANISMOS AUTóNOMOS eoMEROAlES. INOUSTRlAtES o ~lNANDEfm o 331.913.000 o
46 • A CORPORADONES LOCALES o 195.000.000 I o
47 • A EMPRESAS PRIVADAS o 15.000.000 I o .

48 • A FAMlUAS E INSTITUCIONES SIN ANES DE LUCRO o Z51. 500 •000 52.500.000

-~~.--...~-~---- ••..........--._. _._~_a_·_· __·.···
TOTAL CAPiTULO 04 o 793.413.000 52.500.000

6- INVERSIONES REALES

62 • INVERSiÓN NUEVA ~OClAOA Al FUNDONAMIENlO OFEflATJVO DE lOS SER. ... 10.000.000 1.077.456.000 689.583. 000

63 • INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOOADA AL fUNClONAMlENlO 0PERA1'I'W 5.000.000 o 180.900.0013

64 - GASTOS DE INVERSION DE rARÁCltA INMATERIAL 45.00~.000 470.565.000 324.100.0013

I ---.-_......._.- ........._._..... -.._--_._-_._....
I TOTAL CAPITULO 06 60.000.0001 1. 548 •921 •000 1.194.583.000

7- TRANSFERENQAS DE CAPITAl.

73 • A ORGANISMOS AllTONOMOS COMERCAlES. INDUSTRIAlES O ANANOEROS o 211.171.000 o
74 • A EUPR(SAS PúBUCAS y afROS ENTÉS PúBUros o o ZO.OOO.OOO

76 • A CORPOIWlONES lOCAlfS

I
o 207.000.000 264.000.000

77 - A EMPRESAS PRIVADAS 01 239.059.000 o
78 - A FAMfUAS E INSTlTOOONES SIN FINES DE lOCRO 01 40.000.000 368.000.000

I

I TorAL CAPiTULO 07

·__··_··_-_·····t·_····_·········¡-_·_·_············
o; &97. 210.coa 1 652.000.000

¡ I

¡. TOTAL GEN(.RAl I 1.695.671.0091 ,3.468.9D6.0eo ¡ 2.Z83.61'.000 1I ,
! ¡

I I , 1

I !
I

I 1r

II
I I
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80E núm. 46

87 TOTAL

43

47

48

20

21

22

23

10 - o 01' O O O o 58.5a1.000

11 O o O o I o o 13.875.000

~ I:-~-~~~ ~~ ~[j_~~_~ ~¡~ ~~1 ~¡I -~~-~~--jll~--:~-~-~-
426.687,000 o 1 la 1 e o e 2.132.971.000

I .

- O o I o o o o 21. 776.000
CI o o G e e 49.643.000

:------------~--~---~-~-~~------~-~-~--~~~~---------~---~--------~~--~-~~~:-~-
I ¡ I

o o 1 o El o e· 331.913.D9G

48.000.000 o • o o o o 243.000.008

------.~~~~~~~~~~ ----..-..-.----~- ------.----.-.;-.------.-~.--.~----.-----.----~- --..-------.--;-l-..-~;~~~~~~~~;.
129.000.000 o 8 e o o 974.913.000

I
62 461.000.000 01 o o e o 2.238.039.000

63 157.610.000 o o o· o , o 343.510.000

64 109.008._ o o o o o 948.665.008

727.610.008 o o o 8 3.530.214.008

73

74

76

17

78

8
1

o 8 o 8 8 211.171._

8 o 8 8 o 8 20.000.000

- 123.0oo.0~ o I o i : : : 594.000.808

------~~~~~~~~~ ·-·------------~O-~·--··----···--~O-~I'--.-.--.-----.~- ..-----------.~- ---------.----~- -..-~~~~~~;~~.
156.500.008 I o 8 o 1.505.730.008

1
1.439.791.000 o o G o o 8.893.992.008

I
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS

SECCIÓN- 11 CONSELLERfA DE CULTURA Y JUVENTUD
/ '

.

PROGRAHAS( SERVICIOS ··1.··.··· or. I 0%(
. .

S3..

••••• ...... .> •

. .. l.

35U • DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES DE CULTURA Y JUVENTUD 1.695.673.000 e o

352.\ • ·BlsuarECAS e 185.eee.eee o

3526 · AfDilVOS e e 155.oee. eoe

353A · PROMOCIÓN DEl UBRQ y lA LECTURA e 256.e59.oee o

·353B · PPDMOOÓN y COOPíRAOON CULTURAL e 1.925. 198.00e e

353C • AUOIllV!SUAlES y FOTOGRAfIA o 189.000.eoa o

3530 • D1FUSlON Y ANIMACÓN SOCIO CULTURAl . o 198.sao.oao o

354,4, • nArRO, MÚSU:A y DANZA o 634.649.000 o

355B · FlJo4ENTO DE lA ACTMDAD JUVENIL e e o

356'" • PAl'RMOMO HISl6ROO ARTfsnCO y AROUEOlÓGICO e e 1.576.616.000

357A • MUSEOS 8 e 558.oeo.eoo

357B · EXPOSICIONES YARTES PLÁSTICAS o ge.e08.ooo o
•• .~....---------- ---------------------------------

- 1. 695.673.ee8 3. 468.ge6.see 2.269.616.0ee

I
.

.

T o TAL

351. - e 8 s e e o 1.695.673.eos

352A - o o o e o o 165.eoe.oes

352B - o o o e s s 155.oee.eee

353' - o o e s o o 256.e59.eoO

353B - o e o e o o 1.925. 196.eeo

353C - e o o s s s laa.oee.eso

3530 - e e o o o s 198.eee.eeo

]SU - e e e e s s 634.649. eee

3556 - 1. 439.797. seo e o o s o 1. 439.797. eoo

356' - o o o o s s 1.576.616.eos

357. - e e e o o o 558.eoo.eBO

357B - o e e o o o 90.eoe.eBO

1. 439. 797. OGO o o • o 8.893.992.000
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'~i'~ .

,:- - ': .> ' ',' >::::,.\.;; :-:.:, :, - ,::., :,.:.:: :,'C' .. - .......;.>, . 4,

SECCIÓN- 12 CONSELLERfA D~ PESCA. MARISQUEO Y ACUICULTURA

. .. -.' .... .
:.. :. . . .... . :

ea ,. 09 T o TAL

10 - o o O O O o 53.098.000
11 .. f) E:I o El 1:) o 14.29&.000

12 - O O O O o o 1.461.795.000

13 .. Q a o Q o o 499.408.000

:: : ; ~_ . . ~ . .._:~_I ~_l ~ ~~;~::;~~~~_
- e O o e o I O 2.338.4&3.000

46. ooa. 009

361. 000 .ooe

83.300.000

o
o
o

o
O

o

o
e
Oo

O

O

O

40.000.00e

o
83.300.000

.. El o o a o B &.509.000

.. 11.632.0ee o o Ct El a 44.240.000

- 166.577.000 O O e O o 278.066.000

:----~::-;;-~ ---------~ -----------~-[---------;----------~ ---------~ ---;:-:::;-~-

:I

2e

21

22

23

..
47

48

--.-----..------- ----------------. ---------------- ---------------- ---------------- ----------------.----------------,
- 123.300.000 O e O o o 490.300.000

61 - O e o e o o 380.000.000

62 - 466.80Q.oee e o o.. o e 1.671.300.000

63 . 125.000.008 O O o o e 230.008.008
64 - 171.00e.ooo O O o JI 8 883.500.008

69 - 20.200.088 O O o· O O 20.200.000

---------------- -_.._---------.--- ---------------- --------.------- ---------------- ---------------- ------~---------- 783.080.088 o O O O 8 3.185.000.000

77 - 48.000._ O o o 8 l· e 2.405.000.000

78 - 5.000._ o O a 8 O 95.008.000

---------------- -----~---------~- ~--------------- ----._---------- ------------_._- ---------------- ----------------
- 45.000.000 O O o O O 2.508.000.008

- 1.138.941.000 O O o O O 1.895.260.008
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SECCIÓN- 12 CONSELLERíA DE PESCA. MARISOUEO y ACUICULTURA
; .

CAPlTULOS y AmfCUlOS SERVICIOS
• ••• el .. .. eL 03

l· GASTOS DE PERSONAL

le • ALTOS CARGOS Y OELEGADOS 53.098.000 8 o
11 • PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES 14.296.000 8 8
12 · FUNClONAflOS 1.461.795.000 o 8
13 ·LAIlllRAUS 499.408.1300 o o
14 · aTRJ PERSONAL 8. 116.aoo o o
16 · CUOTAS. PRESTAaONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPlEAIXIR 301.7.70.000 o 8

-.__.._--------- ---------------- -----------------
TOTAL CAP(rUlO G1 2. 338. 483. llllO o 8

2- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 · ARRENDAMIENTOS 6.509.Qllll o o
21 · REPA.RAClONES, MANTENIMIENTO y CONSERVACIÓN 32.608.• 000 o o
22 · MATERIAL SUMINISTROS y OTROS 111.489.000 o o
23 • INOEMNIZAOONES POR RAZÓN DE SERVICIO 43.231.000 o o

---------------- ------.--------- ---------------.-
TOTAL CAPITULO 02 193.836.000 o o

4- TRANSfERENCIAS CORRIENTES

44 · A EMPRESAS PúBUCAS y OTROS ENTES Púaucos 8 o 6.000.000
47 • A EM PRESAS PRIVADAS 8 160.008.000 201. 000 . 000

48 · A FAMIUAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 8 o o

---------------- ---------------- -----------------
T o TAL CAPfTULO .. o 168.000.000 207.000.000

6· INVERSIONES REALES

61 · INVERSIÓN DE REPOSIOÓN EN INfRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINA. e 388.008.000 o

62 · INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNOONAMIENm OPERATIVO DE lOS SER. 75.000.008 235.000.000 894.500.000

63 • INVERSIÓN DE REPOS10ÓN ASOCIADA Al fUNClDNAMlENm OPEAAlIYO 45.000.000 60.800.aoo o

64 • GASTOS DE INVERSlON DE CARACTER INMATERIAL 8a.000.aoo 294. aH. aOG 338.500.000

69 · INVERSIONES flNANOERAS CON CARGO AL fEOER o o o

-_._-_.--------- ------------_._- ".._------_.._....
T oTAL CAPiTULO o, 200.oao.ooo 969.008.008 1. 233.008. a08

7- ÍRANSfEllENClAS DE CAPITAL

77 · A EMPRESAS PRIVADAS 8 o 2.365.000.000
78 · A fAMIUAS EINSTITUCIONES SIN fINES DE lUCRO o o 90.000.008

._._------------ ---------------- -----------------
T OTAL CAPiTULO 87 8 8 2.455.008.000

TOTAL GENERAL 2.732.319.008 l. 129.aoo.oO& 3.895.000.000
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... RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS YPROGRAMAS
. j-:<

'.' '. sEc~iÓ~- ;2 ~ONSELlERrA DE PESCA, MARISQUEO Y ACUICULTURA

•

BOEnúm.46

Ir ....... SERVICIOS <{ 81
••••

02' .. G3
!(i·.>ii>i· .....

• ••••

322J • ENS<twaAs PESQUERAS 518.950.000 G o
342A • PRQTECC/ON y MUQRA DEL MEOIO 14.802.000 190.000.000 o
4228 • PROl"ECCION y MUORA OEl MEOIO NATlJRAl MAA'nMO o 584.000.000 o
432C • INVESTIGACON y EXPE~MENTAl:lON PESQUERA 194.067.000 o 33.500.000

61\8 • IllRECtlON Y SEIMClOS GENERAlES DE PESCA 1.460.481.0013 o o
6128 • I'MNOOON COOPERATIVA Y SOOAl Y IllVUlGAClON DE LA ~0UlGlA P. 110.471.000 o 834. SOO. 000

6148 • OROENACON. REES11lUCIURAClON. FQMENlQ y Mf.IORA DE LA PIlllOUCCION 433.542.000 355.000.000 2.036.000.000

6158 • REGUlADON DE lAS PRODUCCIONES V DE MERCADOS PESllUEIlOS o o 416.000.000

71\8 • ORDENACON Y CROOON DE INousrRAS PESQUERAS o o S7Sf 000,000

._-------------- ---------_.----. -----------------
- 2.732.319.008 1.129.000.000 3.895.000.000

", RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS
',1 '"

SECCIÓN- 12CÓN~E~LERIA DE PESCA. MARISQUEO Y ACUICULTURA.
l O,Y .. L

322J • 353.355.008 o o 9 o o 872.305.000

342A • 195.009.008 o o o 8 o 399.802.000

4228 - 8 o o o 8 o 584.000.000

432C' 401.786.009 o o o o o 629.353.000

6118 • o o o o 9 o 1.460.481.009

6128 - 188.808._ o o 9 8 9 1.133.777.088

6148 - 8 8 9 8 8 8 2.824.542.008

6158 - 8 o 8 8 8 8 416.800.008

7\18 - o o o 8 o e 575.000.000

.'~;~~~;;;.----.•....-;-.~...~~.~.;.~---;. ----...~.~.;..~.--.~....;- ..;:~;:;;~.;;
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.. ¡ I

5733

.::: ;... : :'-,'

SECCIÓN- 13 C()NSELLERfA óe SANIDAD

'"
. . ·C

CAPlTulOS y AIlTfCUlOS > SERYICIOS .. el· 0% T o TAL, . . . ....
•

"~o •

1- GASIllS DE PERSONAi

ID • AUOS CARGOS Y DELEGADOS 37.658.000 O 37.658.000
II • PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES 17.830.000 O 17.830.000

12 • FlINCIONANOS 447.614._ o 447.614,000

l3 ·LAIlOllAlES 93.804.000 o 93.804.000
16 • cuorAS. PRESTACIONES y GASIllS SOCIAlES A CAIlGO DEL EMPlEADOR 171.915.000 O 171.915.000

~--------------- ----------------- -----------------
T OTA L CAPiTULO O, 768.8%1. 000 o 768.821. 000

2- GASIllS COIIllENTES EN mENES y S<IMOOS

20 • ARRENOAMIENlllS 856._ 8 856.000

21 • REPARAQONES. MANTENIMIENTO YCONSERVAClON 28.655._ 8 28.655.000

22 • MATERIAL. SUMINISTROS Y antOS 123.339._ O 123.339.000
23 • INDEMNZAaONES POR RAZON DE SEflVtDO 16.123.000 o 16.123.000

---------------- ---------------_. --------.--------
TOTAL CAPITULO 02 168.973._ 8 168.973.000

4- TRANSfERENCIAS CORNENTES

41 • A oRGANJSMOS AUTONOMOS AOMINSTRAJMlS 7.136.497.000
I

o 7.136.497.000
46 • A CORPORACIONES LOCAlES 128.550._ 8 128.550.000
48 • A FAMIUAS E INSTITUCIONES S(N' FINES DE LUCIlO 66.U4.008 o 66.114.000

---------------- f---------------- ~-----------------
T OTA L CAPiTULO 04 7.331.161._ I 8 7.331. 161.000

6- INVEIISlONES REAlES

62 • INVEIISlON NOOIA ASOCIADA Al fUNOONAMIENTO 0PERA7Ml DE lOS SER %.834.564.00& 8 2.034.564.000
64 • GASIllS DE INVERSlON DE CARAcTER INMATERIAL 816.319._ o 816.319.008
69 • INVERSloNES FlNAN.OERAS CON CAIlGO Al FtIlER ll5. 800.008 8 2%5.800.008

-------._------- ---------------_. -----------------
TOTAL CAPITULO 08 I 3.076.683.0ee 8 3.876.683.0ee

I
7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAl

71 • A ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINSTRAJMlS 6.114.868._ 8 6.U4.868.000

74 • A EMPftESAS PúBlICAS y OIIIOS ENTES PúBlIcos 99 .00& •01lO I 99.0ee.ee8
76 • A COIlPQRAClONES lOCAlES 100.008.eee I lee.eee.lOO,.

---------------- ---------------- ------------_._.-
TOTAl CAPITUlO rn 6.313.868.0ee I 6.313.868.008

TOTAL GENERAl 17.659.506._ 8 17 .659.506.000
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I

SECCIÓN- 13 CONSELLERfA DE SANIDAD

BOE núm. 46

PROGRAMAS SERVICIOS al 12 ro TAL
. . ....

31111. • DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERAlES DE SAMOAO 14.346.785.1:)00 I 14.346.785.000

313A • PIIlrECClÓN Y PROMOCIÓN DE LA SAl.UO 1.099.457.000 o 1.1:)99.457.009

3138 · ATENaON PflMAflA DE lA SALUD 2.213.264.000 a 2.213.264.000

~.-------------- ---------------- .-.--------------
- 17.659.516.100 I 17.659.516.111

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApfTULOS

SECCIÓN- 14 CONSELLERfA DE RElACIONES 'INSTITUCIONALES Y PORTAVOZ DEL GOBIERNO
...

wtruUlS y ARlfCUUlS SERVICIOS· >al .. 02 T o TAL
I I . ..•. < ..... .... .. < .

1- GASTOS DE PERSONAL

19 • AlTOS CARGOS Y DElEGADOS 15.736.BDI ~.975.IDO 22.711.000

11 • PlRSONAl MNTUAl DE GAllNEltS 42.315._ 9 42.315.109

12 • fUNClONAII(S 66.480.000 38.945.100 195.425.109

13 .lA9ÓRAlES I 8.963._ 8. 963. OaB

16 • CUOlAS. PRESTADONES Y GASTOS SOClAIES A CAIlGO DEl EMPIEAIlDft 19.,875._ 18.448.8ae 38.323.109

---------.------ ---------------. "-----------------
TOTAL CAPiTULO 11 144. 396.HG 73.331._ 217 . 727 .000

2- GASTOS COIlIIENTtS EN IlIENES y SERVlO(S

21 • AIlRENIlIlMIENlllS 5.481._ o 5.481.000

21 • IIEI'MACONES. ....NIENlMIENIO Y CllNSEIIVADIlN 5.3oe._ 9 5.300.001

22 • MAltJIAl. SlMNSTRlIS Y orllllS 235.323._ 9 235.323._

23 • lNIlEMNlAOONES POR IIAZON DE SERVIOO 23.491;._ 9 23.496.088

---------- -------_-.------ ----------------.
TOTAL CAPiTULO oz 269.609._ 9 269. _.000

4- 1lIANSfEIlENCW¡ aJRIIENTtS.. • A IMPRESoOG PIlIIucAs y lJIRlJS EN1tS PIlIRJals 2.950._._ 9 2.958.808.999

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPITULe 1M 2.959._._ 9 2.950._._

6- INVERSIONES REAlES

62 • INIIEIlSION NlJE\<l ASOCIADA Al fUNDONAMIENIO llPEIUIIMlDE UlS SER 35._.9119 9 35._.099

63 • INIIEIlSIÓN DE llEPDSIaON ASOOAIlA Al f_ENIO llPEIUIIMl 17._._ 9 17.000.B08

---------------- ---------------- -_...---.._--._..
TOTAL CAPITULO 116 52._._ 9 5Z.E100.000

7- TRANSfEREN:IAS DE CAPITA1 .
74 • A EMPfIESAS PúBUrAS y OI'ROS ENTtS PúBuoos ..... 5.639._._ 9 5.638.009._

78 · A fAMUAS E1NSTJTll)QN(S SIN HHES DE lUCRO 15.loe.808 9 15.aB9._

----------------
-_..__._---_.... .._-_._---_.-..--

TOTAL CAP'TULO 111 5.653._._ 9 5.653._._

· TOTAL GENERAL 9.1168.991;._ 73.331._ 9.142.327._
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"""""""'""<>'1...""" GENERAL POR SERVICIOS PROGRAMAS

SE(:CIC~N- 14 CONSELLERfA DE RElACIONES INSTITUCIONALES Y PORTAVOZ DEL GOBIERNO
\....-.

5735

'. . rRoc;RAIIAS .: .l' .... . . •. • .' . . . .
SERVICIOS el .% ro r A L

121A • OlRECCION V SERVIDOS GENEAAlES DE lA AOMINISlRAaONGENEIW. 9 ••68.996.0.0

9.068.996.00.

73.331.... 9.1'2.327 .••0

73.331.00. 9.142.327 ••••

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApfTULOS
. t::

. '.': SECCiÓN- 21 TRANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES
".- . . I

SERV,ICZOS,· .% T O·T ,It. L

.- TRANSf[JlENClAS CORNENTES

46 - A COIlI'ORAaONlS lllCALES 62.730 •••0 ••0. a 62.730.000.000

roTAL CAPITULO 04

TOTAL GENERAL

SERVICIOS Y PROGRAMAS

TRANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES

.SERVICD" 0% . r o r A L

811A - TIIANSftJlENClAS A CORPQRAaONES lllCALES POR Il\RIIDPAaON EN lOS lNGIlfS. 62. 73•• OGG.Gll8 o 62.730 ••00. doo

62 .73••ooe. ooe

. RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApITULOS
.. '..... '.. ,

.... "'SECClóJ;;DEUóA PÚBlIC'A~ELA COMUNIDAD AUTÓNOMA
l" • -

8 62.730.0ee.0••

CAPInJLOS y AIIl1aJlOS

3- GASIOS ANANDEIlOS

35 • INlERfSES DE OEUOA POSUCA V PR!mMos
36 - GASIOS DE FOIIIotAUZAaON. MOOIACACClN Y CANCEIAaIlN

TOTAL cAPlrUlO 03

9- MSMJS ANANaEllOS

95 ·.woRlllACON DE OEUOA POIIIICA y PIIlsTAMos

rOTAL CAPITULO 118

TOTAL GENERAl

SER'tIeZOS'
-><. "

21. 7118. 088. eee
2118.llG8 •eee

%1.9ll8.eee._

'.874.088._

'.87'.llG8._

ro TAL

• %1.700.0......

e ZOO.ooe."e

e ZI.9ll8.ooo.000

• 8.•7•.•••.••0

e 8••7'.008.008

• 29.974.000....
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SERVICIOS YPROGRAMAS

T O TAL82

e 29.974.000.00029.97'. aoo.aaa

r-UtIL'''''' DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

911A • AMORTl2AOON v GASTOS RNANllEROS DE LA OEUOA PÍlBllCA

29.97'.aoo.aaa o 29.974.000.000

.,. CAPlrUlOS VAIlI1WlOS SERVICIOS· T o TAL

1- GASTOS DE PERSONAl

12 • fUNCIONAIIDS

16 • CUOTAS. PRESTADONES V GASTOS SOCIAlES A CAJlG() DEL EMPLEAOOR

a
la8._._

25•.•G8._

•
25G.aee.a08
'Ia•._._

TOTAL CAPITULO 01 1".all8.1lllIl 258......00 35G.aOO.aoa

2- GAS10S CDAIlIENTES EN BENES V SElMaDS

22 • M.4T(1IAI. SLMNlSTADS V DrROS 288._.1lllIl 12'._._ 4130.008.000

TOTAL CAPITULO 02 288._._ 12'.8ll8._ 400.008.000

4- TRANSfEAEM:IAS CORRIENTES

48 • A FAMIUAS EINSTITUCIONES SIN RNES DE LUCIlO 8 7...... _ 7'._._
TOTAl CAPITULO 14 • 7' .•G8.eee 7'._.ooe

TOTAL GENERAL 38a._._ ....eee.eee U8.•00.aae

531A • AllMINISTIIAllÓN RNANaERA. T118UTA11A. PATlUMDNIAL V DE CONT.

5311 • IMPRE'IISltJS VFUNCIONES NO QASlRCAOAS

SERVICIOS

388 .....80.

• •...._....
T o T JI. L

388.0a••a••

...••aa.aoo

38•• _ .... 448. eee. OH .-'820. GGI. ooe
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5737

......i\ ....... i tAPnuLOS,' , lei·.i ol i •••••. ·'i Ofi-'i li·.ini·"" ••'
- SEWÓN 01 M.RLAMENTO

01 · PARlAMENlD 575.096 .•00 551.315.0Gll o
.2 • VALEDOR 00 POBO 133.362.•00 48.900.008 o

-SECOÓN 02 ooNSEJO OE CUENTAS

01 • CONSEJO DE CllENTAS 372. 021. OGll 144.&37.•GlI o
¡ -5EccONOJ CONSEJO DE LA CULTURA GALLEGA

01 · CONSEJO DE LA CULTURA GALlEGA II.S....1lO 83.970._ o

-SECCÓN D4 CONSEllERfA DE LA PRESIDENCIA Y AOMINlSTfIAaON PúauCA

01 • SECRETARfA GENERAL OEl PRESIDENTE 255.425.000 239. 526. OGll o
02 • SECRETARlA GENERAL PARA EL DEPORTE 660.852.000 379.011._ o
03 • SECRETARiA GENERAL PARA EL TURISMO 361. 0.9 .•GlI 52. 067. Ollll o
04 · SECRETARCA GENERAL PARA LA PROTECCIÓN DVll 187.249._ 37. 064. OGll •
05 - SECRE'TARlA GENERAL PARA LAS RElACIONES CON lAS COMUNDADES GALlLGAS

I
70.262._ 207. 746. OGll o

06 · SECRETARIA GENERAL DE SEGURIDAD 6.973._ 55.345._ o
07 • SECRETARIA GENERAL DE COMU..CAllÓN 152.5"._ 267.580._ o
08 • ASESOIÚA JuRllJeA GENERAl. 113.2~9._ . 21.102.0Gll o
09 • SECRETARIA GENERAL TtCNleA 1.356'.739._ 74$.849.0118 o
lO • IJRECClÓN GENERAL DE lA 'UNClo. PúBUCA , 186.119._ 19.938._ o
11 • IJRECOÓN GENERAL JUSTIClA Y RElACIONES ooN lAS COR. LllCAlES !.3',442, 0118 30.978._ o
12 • INSPECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS . 5%.168. 0118 2.882._ o

13. • ORGANIZACIÓN Y SISTEMAS INFORMÁTlClIS I 21.991._ • o
- SECCIÓN 05 CONSElLElÍA DE ECONO>.lIA y HAClEN~ \:.' .'

01 • SECRETAfúA GENERAL rtcNICA y DEl PATFlMONIO ,'.•.••• 1.4n.U4.0eo 425.676._ o

02 • INTERVENCIÓN GENERAl. DE lA COMUNI~O AUTo.lNA .
698.042._ i 5Gl1.0Gll o

03 • DIRECCIÓN GENERAL DE TOBUTOS y POÚ7ICA RNANClERA i 106. 158.00&
..'•.••

124.081._ o

04 · DIRECCIÓN G€NE.RAl DE PRESUPUESTOS Y DEL TESDfO .11•. 230._ 8 o
05 · DIRECCIÓN DE plANIF1CACÓN DE RElACONES roN LA c.E.E. 123.126._ 8.5Gl1._ o

06 · DlRECClON GENERAL DEL RtGlMEN [CONOrJIICO DE LA SEGURIDAD SOOAl 56.195._ r· 3._._ o
07 · TRIBUNAl EcoNóMICO-ADMINISTRATIVO DE GAUCA 18._.-!) 5._._ o

DI · CONSEJO ECONÓMICO YSODAl DE GAUCA . 6. DIlD. 000
1..··...

24._._ o
- SECCIÓ~ 08 CONSElLERlA DE OROENAClON DEL TERNm~o y OBRAS PúBUCAS

i ;
01 • slCRETARIA GENERAL TtCNICA 355.430.008' 6&.765.0Gll o
02 - DlRECClON GENERAL DE CAUOAD MEIlQAMBlENTAL y URBANSMQ l •• · 445.468._ 23.593._ o

03 • OIRECCl6N GENERAL OE OBRAS PIlBUCAS IÜI9.409._ 238. 947.!lO8 B

04 • DlRECClON GENERAL DE TRANSPORTES 4U.45S.!108 43. 935.DIlD o
- SECCIÓN 07 ooNSELlEllIA DE EDUCAClON YOROENACIo. UNVEIlSITAIIA

01 • SECRETARIA GENERAL Ttc"eA 1'" 7;4Il.013.0eo 9.285.511._ 8

e2 • OIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA 51.308.440 .•10 911.174.0118 o

03 • IJRECCIÓN GENERAl. OE ENSEÑANZAS MEDIAS 25.155.202._ 1.536.726._ o

04 • DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENAClÓN UNlVEIl y POllnCA ClENl1RCA o 242.216._ o

05 • IJRECCIÓN GENERAL DE POÚTICA UNGülsnCA 35.115._
98._._

o
• IJRECCIÓN GENERAL DE FllRMAClo. PflOfESlONAl I

I 859.647._ o06 . 16.837.995._
- SECCIÓN 08 CONSULERlA DE INOUSTNA Y.OOMEftClO

01 • SECRETARIA GENERAl. TtcMCA 345.526._ 221.311._ o

02 • IJRECCIÓN GENERAL DE INOUSTIIA 618.768._ 1 o

03 • IJRECaON GENERAl DE COMERaO y CONSUMO 524.617._ o o
- SECaON os CONSElLElÍA DE TRABAJll YSEJI\IK1l1S SOCIAlES

01 • SECRETARIA GENERAl rtcNlCA 1.691.242._ 138.638._ o

D2 • ...ECaON GENERAl. DE TRA8AJO Y_ON l1EI. EMPWI 487.'83._ 96.256._ o

03 • DIRECCIÓN G(NERAl. DE SERVICIOS SOCIAlES 5.733.797._ 2.585.413._ o
04 • CONSEJO GAUEGO DE RElACIONES lADORAI.ES 29.689._ 77.40f._ o

- SEOI:ION lO IXINSElLERiA DE AGOClllJURA, GANAOEIÍA y MONTES

01 •SECRETARiA GENERAL rtCNeA 1.912.074._ 564.084._ 8

D2 • IJRECCION GENERAl DE ESTRueruRAS y OESARROllIl RURAl 1.174.979._ • 1

03 • IJRElX:ION GENERAl DE PRODUCCION AGROPECUARIA E INO _MENt 976.877._ • •
04 • IJRECClON GENERAl DE MONTES Y MEIJO AMIIENTE NATURAl 3.082.234._\ 96.735._ 8

- SECCIÓN 11 lXlNSELlE"'A DE CllI7UftA YJIMNTlJO
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CAl'frulOS

01 1- SECRETARIA GENERAL TtCNICA

02 - DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA

03 . DIRECCIÓN GENERAL DEL PATRIMONIO HISTÓRICO YMONUMENTAL

04 • DlRECCJÓN GENERAL DE lA JUVENTUD

- SECCIÓN 12 CONSEtlEAIA DE PESCA, MARISQUEO Y AClHCUlTURA

01 • SECRETARIA GENERAL T(CNICA

02 • OIREa:rÓN GENEAAl MARISQUEO Y ACUICULTURA

03 . OIRECCÓN GENERAL DE PESCA E INDUSTRIAS PESQUERAS

04 . OORECCIÓN GENERAL OE fO....ACIÓN PESOUERA E INVEsnGAClON

- SECCIÓN 13 CONSELLERfA DE SANIDAD

01 • SECRETARIA GENERAL Tt.CNlCA

- SECCIÓN 1. CONSELlERfA DE RElAOONES INSTITUCIONAlES Y PORTAYIlZ ~l GOBIERNO

01 1_ SECRETARIA GENERAL r(CNICA I
02 l· DIRECCIÓN GENERAL DE RElACIONES rNSTrTUaONAlES

¡- SECCléN 21 TAANSFERENDAS A CORPORACONES lOCALES

oI l' TRANSFERENCIAS A CORPORAOONES LOCALES

- SECCIÓN 22 DEUDA PÚBUCA DE lA CDMUNDAD AUTóNoMA

01 . DEUDA PúBUCA DE LA COMUNIDAD AUTONoMA

- SECCIÓN 23 GASTOS DE DIVERSAS CONSEllERfAs

01 • SECRETARIA GENERAL TÉCNICA Y DEl PATRIMONIO DE LA CONSElLENA ~

02 • DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS Y DEL TESORO

el

885.509.00e

430.242.008
390.533.000

426.6B7.000

2.338.483.000

o

o,
01

76B. B21. ooo!

. I
I

144.396.000
I

73.331.000,

I
ai

IllII. _ .llll8

258. 088 .llll8

02 83

75e.164.0118 o
e e
o o
o o

193.836.000 D

o o

e o
187.641.000 8

168.973.00e D

269.600.006 e
o o

o o

e 21.9118.eOO.ooe

288 .llll8 •008 e
128.llll8 .llll8 e

TOTAL GENERAL 133.771.961.800 22.446.7611.. 21.900.00a.00ll
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<.... $O> ••••• .'> . ., > 06</ r· ••·.• ···•· ••.• ·87}····.·····.· ri//· "'il!/ 1>··.··.·.• O'l '.
••••• T o T Á l .;

0101 - 160. eH. 009 9 217.008.908 la. oae. 080 10. 000. oeé • 1.SlD.411.0oe
0192 - o o 34.009.098 1.000.000 5.00a.ODe • 222.Z62.0Ge

.2.1 - IS.900 .•00 • 19.000.•08 9 9 • 550.065.008

9391 - S.SOO.OOO 9 S.•08._ 9 • • 112.970.009

.481 - 11.098.000 • 9 o O O 56S.9S1.0.0
0402 .. 1.100._.008 o 2.667.109._ 4SO.008 .•08 O • 5.257,040.000

.483 - 94.009.009 9 I.IIS.800._ 1.219.0.0._ • • 2.841.876.006

0404 - 5•• 008 .•00 9 491. 408.008 o • • 765.713 .•00
0405 .. 114.458.000 o o 301>,_._ o o 699.058. '000

D4S6 .. 38S.000.900 o 61.200.008 23.97&.008 o o 532.496.000
04El7- .. 7.sal.cao.ooo o 75S. 300. seo I 388.000._

••
9 o 8.976.389.000

a4GS .. 9 9
. o o 9 o 201.391. 000

04a9 .. 316.185.00& 9 1.264.209.000 9 9 • 3.682.973.000
0410 .. o • 6.608.000 9 • • 132.657.000

-0411 - 148.00G.009 • 163.708.•00 L '.'115.080.008 > • • 1.197.120,000

0412 - o • 1••.•00._ 1 9 ••..•. o • 155.042.000

9413 - • o 423.100._ O • • 445.091.000
I ..

OS.I - SSO.IS8 .••9 9 1. 378.458.eee ~;16:J.188.0OO IS1J.llOG' _ o 19.147.S86 .••0

.502 - O 9 lZ. oe&. _ lo 8 O O 722.542.000
0503 ... • O O 325.008._ 9 • 555,151.009
OS04 .. • • • • 9 O 110.230.009
0505 - 35.eOO.009 • 53&.78•. _ 3. 2SO. 008._ O • 3.955.406.000
.506 · • O 1.5lllI.•00 • • • &1.395.000

k
EJ5E17 - • o • 8 • O IS .•O•. OOO

OS08 - • O O O • O 30.000.00e

.1 '1 ,
06.1 · 815.S6S.000 5._.eea 1>.00S.008._ 2.0. 80ll. 0.8 o 7.444.760.000
0602 - S.O.O .•O. 8 1.494.05&.008 .. 1.121•••'._ • • 3.089.103.000
0693 1- • e 42.665.250.090 O • o ItS.21S.606.ooo

0604 - e • 8SO. 008. soe 9 • • 1.298.390.000

.7.1 - e • 13.688.9lS.000 O 9 O 313.4S5. 519 .•00
a7e2 - 12.193.34&.000 o 210.009.eoo 9 • e 64.614.96•.•00
e7.3 - 64.61'.008 • 120 . 008. eeo • • 8 26.876.538.000
13104 - 18.591.044.009 o O 1. 969. 830. eeo 8 O 20.803.090.009 ,
.7.S · 627._._ • 1.884.475.•08 244.908._ O O 2.881.498 .•00

.706 - 1.146.000.eee 9 loe.oea.8ll& 8
• I

O 18.143.642.008
I

0801 - 10.0.0.000 • 89.00'.008 • 8 O 6S6.914 .•00
e802 • 132.7S0.000 o 1. 260. e08 .•00 9.998._.008 710.01lll.'08 e 12.71I.S10.•00

.8.3 - 93.800.ooe o 800.008.008 2.5.0._._ '9 O 3.917.617.008

.901 - 300.46•. 0.9 1 a 57.896 .•00 lS .•08.000 9 o 2.212.236.009

.902 - 4.178.838.. 000 o 30.008.eo. 87.580.eeo • • 4.179.757.009

0903 - 15. 79•• 9.'.0.e • 1.211.922·eeo ;31.920.000 e O 25.973.122.000

09.4 - o e 11.00•. 000 o 9 o 118.•91.000

1001 - U •.M.M • 386.0.0. eeo 175 .•08._ o o 3.157.978.008

1082 - 106 •508._ • 9.e.I.930.900 l.e95._._ 9 O 12.977 .509.008

le03l- 8'._.000 ·1 2.274500.008 8.163.eeo._ O O 11.493.577.•00
1004 1- 9 ••0••009 o 6.3S2.470._ 2.S.3._._ • • 11. 963. 439._
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..... .??> 04
•••••• ¡<os? ••• G6>' 07 al! 09 . T o 1 Al .

1101 \. o o 60.000.000 o 9 9 '1.695.673.000

1102 - 793.413.000 o 1.548.021.000 697.230.009 o o 3.468.90&.008
1103 • 52.500.000 01 1.194.583.000 I 652.000.000 o :1 2.289,61&.000

I
1104 • 129.000.000 o 727.610.000. 156.S00.000 o 1.439.797.000

1201 - o o 200.000.000 o o 0 1 2.732.319.000I
1202 • 160.000.000 o 969.000.000 o o 01 1.129.000.0013

1203 - 207.000.000 o 1. 233.000.000 2.455.000.000 o 01 3.895.000.000

1204 - 123.300.008 o 783.000.000 45.000.009 o
01

1.138.941.000

1301 - 7.331.161.000 o 3.076.683.008 6.313.868.000 o
01

17.659.506.000

1401 - 2.959.000.000 o 52.ooa.OOO 5.653.000.000 o 01 9.068.996.009

1402 - o o o o o o 73.331.000

ZUU - 62. 730. OOB.OGO o o o o o 62.730.000.000

o I
.

2201 - o o o o 8.974.000.0a9 29.974;000.000

2301 - o o o e' o e 38(J.eoe.aoe
2302 - 70.000.008 o o e o o 449.000.000

---------------- ----------------- ------.--------- ---------------- --¡~;;~~~;~~-r--~~;;:~;~~~~- ----------------. 139.354.888.000 o 101.599.653.00II 63..342.586.000 491.564.848.008

Bl ORGANISMOS AUTÓNOMOS ADMINISTRATIVOS
l. ESCUELA GALLEGA DE ADMINISTRACiÓN PÚBLICA

1.­1._ •

212.1"
212.1&5 •

, TMNSFEflEM:IAS CORRIENTES

, CE COMUNllWlES AUTONOMAS

• 1.ICl1YOS RNANClEOOS

7 I_ENTE CE TESO"ERIA

~> L.': .' ..•. ~,ESUME~ POR, ARTir.ULOS DE OPER~IO~ES DE INGRESOS ."". ..... ··.. 1

TOTAL m.1U
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CAPlTULOS y ARTIcuLas

1" GASTOS DE PERSONAL

lB . AlTOS CARGOS Y OELEGADOS

U . FUNClONAflOS

13 • lABORAlES

16 • CUOTAS, PftESTACONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEAOOR

6.974._

73.947.eee
'.434.eee

17.248._

o
8

8

8

8

o
8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

161.798._

183.'"._

·······17.888._··

, .... "-.
01.813._'.

l,í.826.•.'
·······2.176,.

•. ·····283..U5._

1._._"
·.·.·.•·.. }E :·........•........·· :1 16.8ll8._

..... --"."-----""~--"----------- .._.

TOTAL GENF:RAl

TOTAL CAPiTULO 04

TOTAL CAPiTULO 01

TOTAL CAP'TULO D2

2.. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

2t . ARIlfNllAMlENTOS

21 • REPAIW:lONES. MANTENIMIENTO y CONSERVACIÓN

22 • MATERIAL SUMlMSTROS yanos
23 • INOEMNlZADONES POR RAZON !lE SERVIDO

4- TAANSFERENCtAS COfIFlENTES

4' .COMUNlOAOES AUTÓNOMAS

41 • A FAMIUAS EINSTITUCIONES SIN FINES DE LUCAO
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ORGANISMO' ""'''U''IVII''' GALLEGA DE SEGURIDAD
I h

18 8 G G G o o o
12 • G . o 9 o o Q

13 8 8 o o G o Q

16 o o 9 8 8 8 Q

o o o o 8 8 Q

29 o 8 o o 8 • 8

21 o o o o • • 8,
22 o o o o • • •
23 o o o ·8 8 • 8

4'
48

o

o
o

o

o
o

o
o

o

8

8

o

o
8

8

8

8

8

o o 8 o

T o TAL

••,.,
T•••

4

11. ACADEMIA GALLEGA DE SEGURIDAD

RESUMEN POR ARTIcULaS DE OPERAciONES DE INGRESOS, .

I TRANSfERENCIAS CO"~'NTES

S I [lE alMUNlllAOES AUTONOMAS

I,

...­
M .• •

...-
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1'" GASTOS DE PERSONAL

18 • AlJOS CARGOS Y DElEGADOS

12 • fIJNClONAJlOS

16 - cuorAS, PflESTAllONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEI EMPU:ADOR

TOTAl CAPITULO O,

2- GASTOS CQIIRlENTES EN BENES YSEIMQOS

22 • MATEIlIAl. SLMNlSTROS y OTROS

6.974.0ae

9.501. OCl8

4.50G.oae

29.975.088

59.825.088

o
8

"8

8

8

o
o
o

o

•
TOTAl CAPITUlO 02

TOTAL GENERAL

59.825.808

ao.ooa.oCl8

8

o

o

9

le

18 8 8 8 9 a o 9

12 8 8 o o 8 • o

16 8 8 a o o o o

22

8 8 a o 8 8 o

111. INSTITUTO GALLEGO DE ESTADíSTICA

;~, ( RESUMEN PoR ARTíCULOS DE OPERACIONES DE INGRESOS;,t>:::'-,· .. ·,-,:,~;:, "~~:':- :.. -:,:,:,;,,,.".,-.. ·~:;-·::)¡i',::::1·i~·1:; '!::;;

• TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 215.721
215.721·

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAl

5 DE COMUNlllAOES AUTONOMAS 175.•
175._ •

• ACI1VOS FINANClEIm
7 REMANENIE DE TESORERfA l .•

1._ •

T OTA l 191.721
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1- GASI1lS DE PEllSONAl

10 • AIllIS CARGOS y DELEGADOS

12 • fUNClOHAIIOS

13 • lAIIORAlEll

16 . ClXJTAS. PRESTACIONES VGASTOS SOCIALES A CARGO DEl EMPlEADOR

6.974.000

104.908.000

23.735.000

43.612.eoo

o
8

o
o

o
o
o
o

TOTAl CAPiTULO O,

2- GASI1lS COllIIENTES EN BIENES Y SEIMOOS

21 • REPARAaONES. MANTENIMIENTO Y OONSERVAClON

22 • MATtIIIA~ SUMINISTROS Y OTROS

23 • INDEMNlZADONES POR 1lAZ0N DE SElMOD

179.221.000 o

5.122._ o
27.291.000 8

4.087._ 8

o

o
e
o

TOTAL CAPITULO 02

4- TRANSFEIIENaAS COR~ENTES

45 • COMUNIDADES AUTONOMAS

TOTAl CAPiTULO ..

6- INVEIlSlONES REALES

62 • INVEIlSlON NUEVA ASOCIADA Al fUNOONAMIENTO OPEJlATIW DE lOS SEI\

64 • GASI1lS DE INVEIlSlON DE CARÁCTER INMATElllAl

TOTAL CAP(TUlO 06

TOTAL GENERAL

36. stl8 •SOO

1.000.000

1._.008

391.721.000

8

8

8

8

8

e

8

e

8

e

o
o

o

o
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ORGANISMO-05INSTITUTO GALLEGO DE ESTADISTICA

> •..•. ,U·••i!4U ... ·.•••..•• I
.......... , .... Oó •••. a1 .ll8

...... > ~. . .. ...) le.... . ) .

10 O O O O O O a
12 O O O O O O O

13 O O O O O O Ol. O O O O O a O

O O O a O

21 O O O O a a a
22 O a O a a a O

23 a O O O a a a
_•••••••••••••••••.•••.••_•••••••._••_•••••••••.• ----••••--••-•.-r--•••-••-••••.-. --••--••-••--.-- ------.--••-••--.

O O a e e a e

4S o a a o e o fi)

.-_••-•••.•-.... -••••_--••-••-._. _.-••--••--.•--- ---.---••••---••r------••-•.--.-. .-••--••------•• --.---.-••••••--
a e o a a a a

.2
64

O

O

O

O

O

e

a

O

a
a

O

a
e

a

a

a
a

a

a

a
a

a

a

a
a

O

IV. SERVICIO GALLEGO DE PROMOCiÓN DE LA IGUALDAD DEL HOMBRE Y LA MUJER
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:.:/ ••• • ••••• ,,, •• "~O " <;:>' ... '" ,.

ORGANISMO-09 SERVICIO GALLEGO DE PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DEL HOMBRE Y LA MUJER
I

CAPlTUIOS y ARTlcUlOS .. SERY~t~DS . ..... .

1- GASTOS DE PERSONAL

10 • A1JOS CARGOS Y DE.lEGAOOS

12 . FUNClONAIIOS

16 • CUOT!'S. PRESTAO'ONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPlEAOOR

TOTAL CAPiTULO 01

6.974.QEl9

38.166.0ea

5.321.000

50.461.000

o
o
o

o
Q

o

Q

2­

20

21

22

23

GASTOS CORRIENTES EN BIENES YSERVICIOS

• ARRENDAMIENTOS

· REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

· MAltRlAl, SUMINISTROS Y OTROS

• INOEMNlZACONES POR RAZÓN DE SERVICIO

TOTAL CAPITULO 02

3. 500. llOO Q Q

750.000 o o
14.650.000 Q O

1.100. 0lHI 8 Q

---------------- ----------------- -----------------
28.000.000 O O

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4S . OO\tUNlOAOES AUTÓNOMAS

46 • A CORPORACIONES LOCALES

48 • A FAMIllAS E INSTITUCIONES SIN fiNES DE LUCRO

rOTAL CAP{rUlO 04

6- INVERSIONES REALES

62 • INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA Al FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE lOS SER

64 • GASTOS DE INVERSIÓN DE CARÁCTER INMATERIAL

TOTAL CAPiTULO 06

7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAl

76 • A CORPORACIONES lOCAlES

78 • A FAMIlIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

TOTAL CAPITULO 01

1.008.000 O O

5.000._' O o
225.QGll.ooQ: 8 o

-------...------ .------_._-------- -----_.----------
231.000.000 8 O

.

1.500.000 . O O

1.588.888 O 8

---------------- ----------------- -_.._------------
lB.OOD.QGB o o

3.000.008 O O

I 12.000.... 8 8

---------------- ---------------_. -------------_._-
15.000.000 8 8

TOTAL GENERAL 326.461.000 8
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

V. SERVICIO GAllEGO DE SALUD

.RESUMEN POR ARTíCULOS DE OPERACIONES DE INGRESOS

fen miles de ese1as

TOTAL:

6 2.413.148

2.4I3.B48 •

• TllANSfERENClAS CORRIENTES

Z DE lA ~GUIlIIWl SOCIAL 169.936.11'
S DE alMUNIIlAllE5 AUTONCNAS 7.136.497

1n.I172.616·
7 TllANSFERENClAS DE CAPITAl

• • DEL ESTADO 666.668
S DE COMUNIIlAllES AUTONCNAS 6.114.161

6.781.521 •

T OTA l 116.337.184

80Enúm.46
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApITULaS
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ORGANISMO- ·13 SERVICIO GALLEGO DE SALUD

wtrULOS y ARTiCUlOS
... SERVICIOS se a% a3

.

1- GASTOS DE PERSONAL
lO • AllllS CARGOS y OtLEGAIlOS %7.893.oao a o

u • FUNCIONARIOS 66.555.473.0aO o o

13 ·lABORAUS 5.77%.955.000 a a

14 • OTRO PERSONAL 48.075.909 o o

15 · IM::ENTIVOS Al REN[XMIENm 2.525.877.000 o o

16 • CUOTAS. "'ESTACONES Y GASTOS SOCIAlES A CARGO DEL EMPlEADOR %0.%69.1%9.008 o o

----.----------- ---------------- -----------------
T o lA l CAPITULO O, 95.199.40%. 00lI 8 o

%- I GASTOS COARlENTtS EN BIENES Y SEIMDOS
%0 • ARRENDAMIENTOS 509 •628 •0llG 8 o

%l • REl\\IlACIONES, MANTENIMIENTO y CONSERVACIOH 1.809.231.008 o a

%2 · MATERIAl. SlMNlSTROS y OTROS 26.311.128.088 o o

%3 • INDEMNIZAOONES POR RAZÓN DE SEFMClO 139. 188.oea 8 o

%5
.

14.500. Ollll. 000 8 o

._-------------- ---------------- ~-----------------
rOTAL CAPITULO 02 43.276.151._ 8 o

3- GASTOS flNANQEROS

31 • PRESTAMaS OElINTf~OR 1.zoe. 000. ooe 8 o

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPITULO 03 1. _.000. OOCI o o

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

0 144 · A EMPRESAS PúBLICAS y OTROS ENTES púsuros 315.088.808 o

48 • A FAMIlIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE lUCRO 38.544.616._ o o

---------------- ---------------- -----------------
TOTAL CAPITULO .. 31.859.616.008 o o

5- EXCEDENTE COR/lENTE y fONDOS DE AMQlIJ1ZAQOH

5% • AMORTlZACONES DE EDIFICIOS Y ~RAS CONSTRUCCIONES 223.858.008 o o

53 • AMOIlT1ZAClONES DE MAOUNABA. INSTAlACIONES Y UTENSlUOS 397.814.008 8 o

54 • AMOIlT12AaOH DE MATE/tAL DE TRANSPORTE 6.058. aoo 8 o

55 • AMOIlT1ZAClOH DE M08lUARO V ENSERES 391.967.008 8 8

56 • AMOIlT1ZAClON{S DE EOLlPOS PARA PIIOCESOS DE INfOAMACON 1.598.888 8 o
.._-----_..__._. .------------._- ..._-----------_.

T OlA l CAPITULO os 1.020.487.008 8 o

6- ImERSIONES REAlES

6% • INVERSON NUEVA ASOCIAOA Al FUNDONAMIENlO OPEIIATMlDE Lll$ SE/l. 1 1.631.2%0.008 8 8

64 • GASTOS DE INVERSOH DE CAllÁCfER INMATElllAI 1.27%.410.008 o o.
67 • GASTOS DE INVERSOH RNANClADOS CON TRANSfERENCA$ RNAU. 666.668.008 8 8

I
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApITULOS

ORGANISMO- 13 SERVICIO GALLEGO DE SALUD
/'

BOE núm. 46

. 011
3, 075. 522.eaO¡ o

!
49.218.000 o I o

---:~~~;~~~~~;~; -------------~-~1I--------------~--

I

. 1
: 86.498.000 0i o

I'--'-';~~:~~~~I--"'-'-----"'~'r""-'---'-'-'~-'

CA.PllUlOS y ARTfcuLOS
.

68 . INVERSIONES ANANClADAS CON ~RGO AL FONDO DE COMPENSACIóN

69 • INVERSIONES FINANCIERAS CON CARGO Al FEOER

rOTAL CA pIrULO 06

8- AC!lVOS ANANClElleS

83 • CONCESiÓN DE PflmAMOS fUERA DEL SECTOR Púauco

TOTAL cAPlrUlO 00

TOTAl. GENERAL

SERVICIOS
.

. 186.337.184.00&

02 I &3

o
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApITULaS

ORGANISMO- 13 SERVICIO GALLEGO DE SALUD
/
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

el ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE CARÁCTER COMERCIAL. INDUSTRIAL
l. INSTITUTO GALLEGO DE LA VIVIENDA Y SUELO

TOTAL

en miles de 8!1et8S

TASAS. PRECIOS y OTROS INGRESOS
1 PIlEOOS 5._

3 1l\SAS DE OIlGANSMOS AUTONlNOS 63.71:,
OIROS INGRESOS 1l.8fMt

79.712 •
TRANSFEREM:IAS CORRIENTES

5 DE COMUNIDADES AUTONlNAS 115.565
815.565 •

INGRESOS PAmlMONIAlES

2 INTElESES DE DEPOsrnls 125._
7 IlESUIJAOO DE OPERAllONES COMEIlQAlES 141.1U

• \lARlACON OElIONOD OE MA"'OBRA -l .......
.. 726.171 •

ANAJENADON DE INVERSIONES RfAlES

DE lAS DEMAS INVEllSIONES REAlES 11.188.161

11.1•. 161 •
TRANSFERENCIAS DE rAPlTAL

• DE lA AIlMNSTRAllON DEL ESTADO 1l1.SM
5 DE COMUNIDADES AUTONlNAS 7 ........

1.n8.511 •

ACTI)IQS ANANClEROS
3 REINTEGRO DE PRtsTAMOS CONCEOlOOS FUERA DEl SECTOR P\lBUal t....
7 REMANENTE DE TESOREIÚA

1._
n." •

PASIVOS ANANCERO$

• DEVOI.UOON DE OEPOsITOS y nANZAS .............
TOTAL 1'.111.137

3

7

6

5

•

•

,

·;<{¡(~~~lJ""'EN POR ARTicULOS DE OPERACIONES DE INGRESOS
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PRESUPUESTOS GENEi!ALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS V CApiTULaS
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ORGANISMO- 06 INSTITUTO DE LA VIVIENDA V SUELO

CAPlTULOS y ARTiculas SERVICIOS •••••••••. 50( .... \az .< &3.. . .... ....

1- GASTOS DE PERSONAL

la · AlTOS CARGOS Y DELEGADOS 6.974.008 o o
11 · PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES 6.795.000 o o
12 • FUNClDNAfIQS 568.692.000 o o
13 ,LAIlORAUS 168.86&.000 o o
16 • cuarAS, PRESTACONES y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPlEAOOR .. 102.523.000 o o

.--.------------ ---------------- ----------------.
TOTAL CAPITULO 01 853. 844.00EJ o o

2- GASTOS COARlENTES EN BIENES Y SERVICIOS

2a · ARRENDAMIENTOS 2.929.000 o o
21 · REPARACIONES. ~NTENrMIENTO y CONSERVACIÓN 31.336.000 o o
22 · MATERIAl, SUMINISTROS Y OTROS .. 132.001.000 o o
23 • INOEMNlZACONES POR RAZÓN DE SERVIDO 13 •383 .000 & o

---------------- ---------------- ----------------.
TOTAL CAPiTULO 02 178.656.00ll. o o

3- GASTOS ANANOEROS
31 • PIltSTAMOS OElINTE~OR 200,000.00& o o

---------------- ---------------- -----------------
T oTAL CAPiTULO 03 200.00UOO o &

4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

45 ' COMUNIDADES AUTÓNOMAS 1.000.000 & o
48 · A FAMIUAS EINSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 22.500.000 o o

---------------- ----------------- -----------------
TOTAL CAPITULO .. . 23.500._ & o

6- INVERSIONES REAlES

6e · INVERSIÓN NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTlNAOO$ Al uso 18.896.936.808 & o
61 ' INVERSlÓN DE REPOSlOÓN EN INFllAESTRUCTUAA YIlIENES 0fSTINA. ..... 959.330.000 & o
62 • INVERSIÓN NUN\ ASOCIADA Al FUNQONAMIENTO 9PElW1YO DE LOS SER. 553.000.00& o o
64 ' GASTOS DE INVERSIóN DE CARAcTER INMATERIAl 58.000.aoo & o

.~-~._---------- .--------------- ----------_._..-.
TOTAL CAPITULO 06 11.759.266._ e o

7- TllANSFERENClAS DE CAPITAl

74 • A ¡MMESAS f'IlBUCAS y OTROS ENTES f'IlBUOOS 308.000._ & o
76 • A (XWl()fWJONES LOCAlES 500. aaa. DIl& e e
78 .'A FAMlIlAS EINS!1TUOONES SIN ANES DE lUCAO 5.ll68 .171. 00& e &

--_..-._----.... -----_._._.----- ----------------.
TaTA l CAPITULO 07 5.86&.871. DIl& & . &

8- AI:I1'IOS ANANClEROS
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PRESUPUEsms GENERALES DE LA COMUNIDAD AlJTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CApíTULOS

ORGANISMO- 06 INSTITUTO DE LA VIVIENDA Y SUELO

BOE núm. 46

>

CAPlTUlOS y ~RT1CULOS i ............. ( < SE~VIC1DS. 1.< • I GL· &3 ..

83 . CONCESiÓN DE PRtSTAMOS FUEAA DEl SE(;f()A PÚBUCO 10.0013.000 S S

85 . AOOUlSlClON DE ACCIONES DENTRO DEl SECTOR puauco 184.000,000 s o
-------~-------- ----------------- -----------------

T oTAl CAPITUlO 08 194.000.1300 o S

T oTAl GENERAl 19.070.131.008 S o

.. s5 06

10

11

12

13
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o El o o o {) o
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

11. INSTITUTO GALLEGO DE ARTES ESCÉNICAS Y MUSICALES

<;¡'¡ité,ÚMEN POR ARTlcULOS DE OPERACioNES DE INGRESOS
":X,',;.:.::::";,,,·,. r:: '.'.'-:':;

• TRANSfERENCIAS COIl~ENTES, ~ COMUNIDADeS AUTÓNOMAS 37ft.913

6 DE CORl'OllACONES LOCALES 3._

7 DE EMPRESAS PllVAllAS 18.1111

319.914 •

5 INGRESOS PATlIMOMALES
7 RESUlTADO DE OPERAOONES COMERCIAlES 37._

37._ •

7 TRANSfERENCIAS DE CAPITAl, DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 2U.171

211.171 •

1 ACI1WS fiNANCIEROS

7 REMANENTE DE TESORERlA 1.-1._·
TOTAL 639.11I5

5755

1'" GASTOS DE PERSONAL

13 - LABORAlES

16 • CUOTAS. PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEAOOR

141.868.000

32.570.008 °o
9

o

TOTAL CAPiTULO 01

2" GASTOS CORRiENTES EN BIENES Y SERVIDOS

20 • ARRENDAMIENTOS

21 - REPARACIONES. MANTENIMIENTO YCONSERVACIóN

22 • MATERIAL SUMINISTROS Y OTROS

23 • INDEMNZADONES POft RAZÓN DE SERVlOO

181. 431.008 o

20.5oe.oae e

6 •SOllo 0lI8 •
46.375._ •
12.00lJ. oee •

9

9

o
o
o

TOTAL CAPiTULO 02

4- TIlANSfERENClAS COIl~ENTES

45 - CDMUNDADES AUTONOMAS

48 . A FAMUJAS EINSTITUCIONES SIN RNES DE LUCRO

TOTAL CAPiTULO 04

6- ItNEII5lONES REALES

62 - INNERSlÓN NUEVA ASOCIADA Al flJNCONAMIENlTl OPERATIVO DE lOS SER

64 • GASlDS DE INNERSlÓN DE CARÁCTER INMATERIAL

TOTAt CAPfTU.LD 06

TOTAL GENERAL

8'.375._

l.ooe.lXle
65.108._

66.108.oOlJ

64.00ll._

242.172._

..306.172.090

639.085._

o

•
o

•

o
o

o

o

9

o
9

o

o
e

e

e
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PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA GALLEGA AÑO 1993

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAP[TUlOS

ORGANISMO· n IN~I~UTO GAllEGO DE ARTES ESC¡;NICAS y MUSICALES

BOE núm. 46
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BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO
AÑO CCCXXXIII • MARTES 23 DE FEBRERO DE· 1993

DI ENTES DE DERECHO PÚBLICO

11 COMPAIÍlIA DE RADIQ-TELEVlSlÓN DE GALlCIA y SOCIEDADES

PRESUPUESTOS GENERAlES 1993

RESUMEN CONSOUDADQ

• NUMERO 46

FASCICULO SEGUNDO

Miles de pesetas

DOTACIONES CRTVO TVO RTO TOTAL

EXPLOTACIÓN 1.225.000 8.075.000 815.000 10.11S.000

Compras netas 37.800 4.065.000 14.300. 4.117.100

Servicios exteriores 227.225 1.325.000 195.550 1.147.775

Tributos
.

25 5.000 100 5.125

Oasloo ole penonal 685.000 2.263.000 605.000 3:553.000

GaSKJS filWlCieros 274.950 417.000 SO 692.000

CAPITAL 60.000 130.000 10.000 200.000

Inmc:wiILOOo inmaterial 3.275 2.000 2SO 5.225

InmoviliDdo material 46.000 128.000 9.750 183.750

lnmotiilizado financiero 10.725 O O 10.725

roTALES. MILES PTAS. 1.285.000 8.205.000 825.000 10.315.000
.

! RECURSOS CRTVO TVO RTO TOTAL

I EXPLOTACiÓN 1.225.000 8.075.000 815.000 10.115.000

i Ingresos publicidad O 1.520.000 65.000 1.585.000

I Venw derechos emisión O 393.000 O 393.000

Ingres.os accesorios 24.000 585.000 50.100 659.100

Ingresos financieros 1.000 4.000 900 5.900

Subvl:J1ción explotación . 1.200.000 5.566.000 699.000 7.465.000

CAPITAL 60.000 130.000 10.000 200.000

Subvención eapil.al 60.000 130.000 10.000 200.000

roTALES. MILES PTAS. 1.285.000 8.205.000 825.000 10.315.000

MINISTERIO DE RELACIONES CON LAS CORTES
Y DE LA SECRETARIA DEL GOBIERNO
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PRESUPUESTO DE DOTACiÓN 1993
DOTACIONES

BOE núm. 46

Miles de pesetas

PARTIDAS CRTVG TVG RTG TOTAL

COMPRAS NETAS 37.800 4.065.000 14.300 4.117.100

Producciones ajenas O 795.000 O 795.000

Producciones asociadas O O O O

Producciones contratadas O 580.000 O 580.000

Servicios .informativos O 411.000 6.000 417.'000

Derechos retransmisiones O 870.000 O 870.000

Doblajes y subtitulaciones O 1.200.000 O 1.200.000

Elementos incorporables O 25.000 O 25.000

Cintas y discos O 50.000 2.300 52.300

Material consumo y reposición 175 29.000 200 29.375

Material auxiliar técnico 36.000 50.000 2.800 88.800

Material oficina 1.625 15.000 3.000 19.625

Trabajos exteriores O 40.000 50 4O.0ó0

SERVICIOS EXTERIORES 227.225 1.325.000 195.550 1.747.775
,

Gtos. investigación y desarrollo ejerc. 2.150 38.000 O i 40.150...
Alquileres 500 105.000 2.000 107.500

Cánones O 90.000 14.000 104.000

Rep. y conservo inmovilizado material 25.850 25.000 3.000 53.850

Remuneración agentes mediadores 9.500 2.000 50 11.550

Servicios auxiliares 8.900 . 71.000 20.000 99.900

Colaboraciones 7.000 220.000 50.750 277.750

Transportes 2.500 30.000 400 32.900

Primas de seguros 16.500 O O 16.500

Gastos bancarios 50 40.000 50 40.100

Publi., propaganda y relac. públicas 4.400 8.300 2.500 15.200

Suministros 29.000 35.000 15.000 79.000

Transporte de personal O 5.500 1.000 6.500

Gastos vehículos 16.000 34.000 7.500 57.500

Comunicaciones 1.875 364.000 48.000 413.875

Dietas y desplazamientos 36.000 124.000 21.700 181.700

Publicaciones 43.600 8.000 2.000 53.600

Gastos varios producción O 119.200 7.000 126.200

Otros gastos 23.400 6.000 600 30.000
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PRESUPUESTO DE EXPLOTACiÓN 1993

DOTACIONES

Miles de ptas.

5759

PARTIDAS CRTVG TVG RTG TOTAL

TRIBUTOS 25 5.000 100 5.125

Impuestos pagos internacionales O 4.000 O 4.000

Otros tributos 25 1.000 100 1.125

GASTOS DE PERSONAL 685.000 2.263.000 605.000 3.553.000

Sueldos y salarios 569.250 1.778.525 485.675 2.833.450

Indemnizaciones 5.000 6.800 4.500 16.300

Seguridad Social a cargo empresa 99.150 425.775 109.275 634.200

Comedor O 24.700 700 25.400

Otros gastos sociales 11.600 27.200 4.850 43.650

GASTOS FINANCIEROS 274.950 417.000 50 692.000

Gastos de préstamos-créditos 274.925 415.500 O 690.425

Otros gastos financieros 25 1.500 50 1.575
.

SUMA, MILES PTAS. 1.225.000 8.075.000 815.000 10.115.000

OTRAS PARI'IDAS 196.496 461.200 35.196 692.892

Variación existencias (-) O O O O

Amortización inmovilizado 196.496 461.200 35.196 692.892

Variación fondo maniobra (+) O O O O

TOTALES, MILES PTAS 1.421.496 8.536.200 850.196 10.807.892
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PRESUPUESTO DE EXPLOTACiÓN 1993

RECURSOS

BOE núm. 46

Miles de ptas.

PARTIDAS CRTVG TVG RTG TOTAL

VENTAS NETAS O 1.913.000 65.000 1.978.000

Ingresos publicidad O 1.520.000 65.000 1.585.000

Ventas derechos emisión O 393.000 O 393.000

INGRESOS ACCESORIOS 24.000 592.000 50.100 666.100

Copias cintas O 7.000 O 7.000

Prestación serv. diversos 100 110.000 O 110.100

Fomento lengua gallega O 450.000 50.000 500.000

Revista RTVG 22.000 O O 22.000

Otros ingresos accesorios 1.900 25.000 100 27.000

INGRESOS FINANCIEROS 1.000 4.000 900 5.900

Intereses cuentas corrientes 900 3.500 800 5.200

Otros ingresos financieros 100 500 100 700

SUBVENCIÓN EXPLOTACIÓN 1.200.000 5.566.000 699.000 7.465.000

Subvención CAG 1.200.000' 5.566.000 699.000 7.465.000

Otras subvenciones O O O O

SUMAS, MILES PTAS. 1.225.000 8.075.000 815.000 10.115.000

OTRAS PARfIDAS 196.496 461.200 35.196 692.892

Variación existencias (+) O O O O

Amortización subv. capital 113.719 75.263 9.930 198.912

\Wiación fondo maniobra (-) 82.777 385.937 25.266 493.980

TOTALES, MILES PTAS. 1.421.496 8.536.200 850.196 10.807.892
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PRESUPUESTO DE CAPITAL 1993

DOTACIONES

Miles de ptas.
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.PARTIDAS CRTVG TVG RTG TOTAL

INMOVILIZADO INMATERIAL 3.275 2.000 250 5.525

. Propiedad industrial 250 1.000 250 1.S00

Software 3.025 1.000 O 4.025.
INMOVIUZADO MATERIAL 46.000 128.000 ~.750 183.750

Edificios y otras construcciones O O O O

Maquinaria, instalaciones y aparatos 26.500 114.500 6.900 147.900

Elementos de transporte 5.500 8.000 O 13.500

Mobiliario y utensilios 5.000 1.000 850 6.850

. Equipos información 8.000 1.500 O 9.500

Otro inmovilizado material 1.000 ., 3.000 2.000 6.000

INVERSIONES FINANCIERAS 10.725 O O 10.725

Acciones TVG y RTG O O O O

Fondo Social FORTA 10.725 O O 10.725

REEMBOLSOS PRÉsrAMOS O O O O

Amortización ptrno l/p O O O O

SUMA. MILES PTAS. 60.000 130.000 10.000 200.000

OTRAS PARTIDAS 196.496 461.200 35.196 692.892

Variación existencias (+) O O O O

Amortización subv. capital 113.719 75.263 9.930 198.912

Variación fondo maniobra (+) 82.777 385.937 25.266 493.980

TOTALES, MILES PTAS. 256.496 591.200 45.196 892.892

.
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PRESUPUESTO DE CAPITAL 1993

RECURSOS

BOE núm. 46

Miles de ptas.

PARTIDAS CRTVG TVG RTG TOTAL

APORTACIÓN CAPITAL O O O O

Ampliaáón de capital O O O O

EMPRÉSTITOS O O O O

Empr~tilOs O O O O

SUBVENCIONES DE CAPITAL 60.000 130.000 10.000 200.000
..

Subvenciones CAG 60.000 130.000 10.000 200.000

SUMA, MILES PTAS. 60.000 130.000 10.000 200.000

OTRAS PARTIDAS 196.496 461.200 35.196 692.892

Variación existencias (-) O O O O

Amortización imnovilizado 35.196
.

196.496 461.200 692.892
.

Variación fondo maniobra (-) O O O O

TOTALES, MILES PTAS. 256.496 591.200 45.196 892.892

11) IGAPE (en miles de pesetas)

Presupuesto de explotación:
Debe
Haber

671.933
671.933



BOE núm. 46 Martes 23 febrero 1993

E) SOCIEDADES PÚBLICAS

XACOBEO·93
Cuenta de explotación

Debe
Haber

5.072,5
5.072,5

5763

I.-FOXTER GALICIA, S.A.
Cuenta de explotación

Debe
Haber

IJ.-XESTUR • CORUÑA, S.A.
Cuenta de explotación

Debe
Haber

IJI.-XESTUR • LUGO, S.A.
Cuenla de explotación

Debe
Haber

118
118

1.675
1.675

711
711

V.-XESTUR • PONTEVEDRA, S.A.
Cuenta de explotación

Debe
Haber

VI.-SITEGA, S.A.
Cuenta de explotación

Debe
Haber

VIJ.-Sociedade Galega de Medio Ambiente
Cuenta de explotación

Debe
Haber

175
175

134,4
134,4

IV.-XESTUR • OURENSE, S.A.
Cuenta de explotación

Debe
Haber

2.739
2.739

VIJI.-Sociedade de Imaxe e Promoción Turlstica
de Galicia, S.A.
Cuenta de explotación

Debe 86
Haber 86


